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Z domova

Editorial: 
O nás

Spatřit východ slunce z Lysé hory je zážitek
Neváhejte a  dejte alespoň jedno-
mu dni v roce jiný rozměr. Vyjděte 
si v  noci na Lysou horu. Nestačíte 

Vážení naši přátelé,
je to již 11 let, co se spolu potkává-
me na horách, na akcích, na expe-
dicích, při létání, na cestách… Na 
samém začátku jsme byli Expe-
diční cestovní kanceláří NAMAS-
TE, kterou jsme na zelené louce 
založili jako nadšení cestovatelé 
a  dobrodruzi. Pak jsme se spíše 
než na expedice vrhli na region 
a  začali jsme s  expanzí našeho 
krásného kraje – VALAŠSKÉHO 
KRÁLOVSTVÍ. S  VALAŠSKÝM 
KRÁLOVSTVÍM jsme se opět 
stali cestovní kanceláří. Chceme 
být cestovní kanceláří, která vám 
pomůže váš čas v  našich horách 
aj dolinách prožít co nejzajíma-
věji. Strávit u nás okamžiky plné 
zážitků, na které se nezapomíná. 
Pro nás však zážitky nejsou pou-
hým cílem našich akcí a  progra-
mů, ale zároveň cestou k poznání 
sebe samých…

Pokud nechcete strávit svůj vol-
ný čas nebo dovolenou pouze 
vyleháváním u  bazénu svého 
hotelu či pomalými procházkami 
v  parku, určitě si u  nás vyberete. 
Pokud jste firma a  hledáte něko-
ho kreativního, kdo by vám při-
pravil zajímavý program na vaši 
firemní akci či zážitkový pobyt 
na míru, jste u  nás správně! Tím 
jsme vám také představili dvě 
hlavní linie naší činnosti – zážit-
kové produkty pro každého – tzv. 
Balíčky zážitků a  Programy pro 
firmy a  skupiny, kde se program 
opírá o  naší vynikající znalost 
prostředí a  stovky námi prověře-
ných partnerů a  služeb. Věříme, 
že se osobně brzy poznáme na 
některé z našich akcí.
Těšíme se na vás!

Tým CK VALAŠSKÉ 
KRÁLOVSTVÍ

Dárky z Valašského království
semínkové dopisnice

Valašský pas
samolepka na auto 
keramické nádoby 

na slivovici
kalíšky a hrnečky
mince Jurovalšár

slivovice
publikace Valašský král

valašské švestky v čokoládě
vína

dárkové kazety
pohlednice

Balíčky zážitků…
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balíček zážit
ků

Valašského království

Tento projekt 

je spolufinancován 

Evropskou unií 

a Zlínským krajem.

Objevujte Valašské království a vypravte se do Švestkozemě��

Rok 2008 – rok splněných přání…
Chvíli nám trvalo, než jsme ten 
název vymysleli. Chtěli jsme 
vymyslet něco, co by vás opravdu 
motivovalo k  návštěvě Valašského 
království a  „ochutnávce“ všech 
možných aktivit, které jsme pro vás 
dva roky připravovali, a  to nebylo 
ani pro náš kreativní tým vůbec 
lehké…
Padaly návrhy jako „rok doteků, 
vzdušných zážitků, vůní, chutí, 

nadhledu, duhy, magický rok… “ 
Nicméně „Rok splněných přání“ 
se líbil nejvíce. Obsahuje v  sobě 
vše, co bychom si přáli – splně-
ní vašich přání! Abyste od nás 
odjížděli spokojení, plní zážitků. 
Takže letos si opravdu něco přej-
te a my se budeme snažit pro vás 
udělat, co bude v  našich silách. 
Těšíme se na vás!

Tomáš Harabiš

Turistická známka
Dřevěné kulaté 
výroční turistické 
známky Valaš-
ského království 
čekají jen na vás. 
Motivem těchto 
známek je valaš-
ská ovca-pohodář-
ka, která slibuje, že rok 
2008 bude rokem splněných přání 
– skrytých i zřejmých.

na to sami? Ozvěte se nám a výstup 
pro vás připravíme! Něčím novým 
překvapíme. Tohle je totiž náš 

zcela nový Balíček 
zážitků.

Lysá hora, přezdí-
vaná též Královna 
Moravskoslezských 
Beskyd, je nejen 
nejvyšším zdejším 
vrcholem, ale pře-
devším horou mno-
ha tváří. Z vrcholu 
směřují prudké 
skalnaté stráně 
do malenovické-

ho kotle a  štěpí se na čtyři hlavní 
rozsochy, po kterých vede několik 
výstupových tras od pohodových 
až po ty nejnáročnější, s  převýše-
ním 920 výškových metrů na osmi 
kilometrech.

Vycítíte, jak celá hora žije svým 
životem ve dne skrytým. Už během 
výstupu se vám nabídnou výhledy 
na do tmy svítící vesnice a  města. 
Bude-li jasná noc, spatříte v  údolí 
zrcadlící hladinu přehrady Šance 
a  nad hlavou zářící nebe poseté 
hvězdami a před vámi se rozprostře 
zvlněné moře navzájem se překrý-
vajících horských hřbetů a údolí…

Za jakými aktivitami k nám jezdíte nejvíce? 
Sestavili jsme žebříček aktivit, kte-
ré vám ve Valašském království nej-
častěji zajišťujeme:

1. Letem nad valašským světem 
– tandemový let,  paragliding

2. Rychle a zběsile na čtyřkolce
3. Den pro dva, relaxace a masáže
4. Valašský adrenalin, lanové 

centrum

5. Mezi nebem a zemí, let letadlem
6. Pohádková relaxace pro dva,  

solná jeskyně a masáže
7. Tělo je chrám duše, masáže, 

lymfodrenáž
8. Valašským královstvím v koň-

ském sedle, projížka na koních
9. Extrem Truck Trial
10. Hloubková očista, masáže 

a kosmetika
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Zpráv y z Valašského království

Chcete dobrú poziciju u dvora?
Valaské paseky sú v jed-
ném dýmu, ogaři valaš-
tí sa totiž poměřujú ve 
velkém klání o poziciju 
vládca Valaského krá-
lovství, ve dňoch 8. a 9. 
srpna sa možeš právě 
ty fšeckým ukázať! Jsi 
Valach, máš fšecky 
valašské chochmy jak 
majú byť, opatruješ 
trnky jak oko v  hlavě, 
pálíš a  piješ slivovicu, 
máš v  pazúrech jem-
ňučký cit pro princez-
niny půlky? Myslíš si 
že možeš zasednúť na 
Valašskú stolicu? Tož 
to jsi právě enem ty 
keho hladáme. Ozvi sa 
nám! Rada múdrých 
hlav vybere z  přihláše-
ných ogarů ty, keří sa 
utkajú v lítém boju.

Squash má svého Valašského krále
V sobotu 19. dubna 2008 se konal 
již tradiční IX. ročník squashového 
souboje o korunu Valašského squa-
shového krále a podle rčení jedno-
ho nejmenovaného squashového 
hráče „Kdo jednou byl na ‚valaš-
ském‘ ten přijde znovu“ sešlo se 
ve Sport Parku na 30 hráčů včetně 
jedné odvážné hráčky a v průběhu 
turnaje se přišlo podívat i  mnoho 
fandů squashe a milých hostů.

Všechny příchozí jsme vítali kalíš-
kem pravé Bublíkovy Valašské 
slivovice, frgálama a  po celý den 
bylo co zakousnout a  vypít. Na 
squashových kurtech se mezitím 
odehrávaly líté boje o  postup do 
dalších zápasů a  také o  squasho-
vou čest a slávu. 

Po náročných soubojích plných 
zvratů emocí a  potu na squasho-
vých kurtech se na konec nejlépe 
umístili tito borci. Na čtvrté místo 
se probojoval domácí Pavel Kracík, 
třetí byl Dalibor Vida, druhá příčka 
patří Vláďovi Jirkovi a  Valašským 
squashovým králem je pro ten-
to rok Aleš Chytil. Pasování na 
Valašského squashového krále pře-
čtením jeho práv a  povinností se 
zhostil za Valašské království jeho 
správce pan Tomáš Harabiš.

Poseděli jsme ještě dlouho po skon-
čení celého turnaje, i Bublíkovu sli-
vovici jsme dopili a už dnes se těší-
me na jubilejní desátý ročník.

Jan Jílek

Stali jsme se incomingovou CK
Vážení přátelé, stali jsme se tzv. 
„incomingovou“ cestovní kancelá-
ří zaměřenou na „dovoz“ ogarú aj 
cérek z celého světa do toho našeho 
Valašského království. A nejen to!

V rámci naší CK již můžeme posky-
tovat Balíčky zážitků a naše zábav-
né programy také včetně ubytování 
a  dopravy na více než jeden den. 
Jsme zřejmě jedinou CK, která se 
v  Moravskoslezském a  Zlínském 
kraji touto činností cíleně zabývá. 
Takže neváhejte a  do Beskyd a  na 
Valašsko za aktivitami, zážitky 

a  dobrodružstvím s  námi se vydá-
vejte. Těšíme se na vás!
Za CK VALAŠSKÉ KRÁLOVSTVÍ

Tomáš Harabiš

Množí se žádosti o konzuláty VK
Valašské království bude mít mož-
ná své zastoupení v  Jižní Koreji. 
Žádosti o  konzuláty VK se nám 
na našem Úřadě pro zahraniční 
styky stále kupí,  že je nestíháme 
vyřizovat…
Dobré den, ogaři, nechcete mět 
dočasného královského ambasa-

dora taky v  Jižní Koreji, v  dědince 
Busan, gde je asig 3,8 miliona šik-
mookech ogarú a cérek ;-) ? Budu 
tadyg asig jeden až tři roky, ale 
nemám tu sebú vúbec nic, žádné 
pasy, razítko…

Vašek Špalkú
z Bystřice pod Hostýnem

„Velmi si vážím Vašeho občanství…“
Píše ministr vnitra Slovenské 
republiky Robert Kaliňák ve svém 
dalším dopise. „Ostatní evropské 
země jste předběhli mílovými kro-
ky…“, píše dále. Má tím namysli 
zavedení „otisku palca“ – biometric-
kého prvku, který jsme zavedli již 
v roce 1997 a svět se k němu teprve 
odhodlává. I  my si, pane ministře, 
vážíme Vašeho postoje k občanství 
Valašského království a je nám ctí, 
že jste ho přijal s  takovou upřím-
nou radostí. Vaše reakce je dalším 
důkazem toho, že naše země jsou 
si velice blízké a jejich dobré vztahy 
se budou dále prohlubovat. Těšíme 
se někdy na Vaši osobní návštěvu.

S úctou Tomáš Harabiš

Valašské království v Antarktidě
Naše ministerstvo pro zahranič-
ní záležitosti obdrželo fotografie 
a  zprávu od našeho ztraceného 
a opět nalezeného valašského polár-
níka Libora Zichy z Pozděchova.

„Toz sa divu, co noveho u nas doma, 
a co nevidim. Valaska vlajka v Scott 
Base na Antarktide. To me velice 
mrzi, ze jsme se jaksi minuli s  tym 
zahadnym polarnikem. Tak tu pre-
myslam, co to vlastne za Valacha, ze 
se stydi za svoji papulu a  schovava 
se za nasu vlajku. Posilam par fotek 
z ruznych kutov Antarktidy a zbytku 
sveta kde se snazim rozvinout dobre 
diplomaticke vztahy a dobrou repu-
taci pro Valasske kralovstvi.“ 

Libore díky za fotky a  za všechno 
a někdy sa zase ozvi nebo ukaž..



www.balickyzazitku.cz�

z
á

ž
it

k
o

v
é

 n
o

v
in

y

Z domova

Exotika v srdci Valašska
Josef Beneš

Místo vonící exotikou. Oblíbená 
zastávka na rodinných či školních 
vycházkách za město. Ráj zvířat 
a  dětí. Těmito lichotivými pří-
vlastky se může pochlubit Fauna 
Park, rozprostírající se na kopci 
Štěpánov ve Valašském Meziříčí, 
jen několik stovek metrů od stejno-
jmenného sídliště.

Pokud sem zavítáte, spatříte oko-
lo dvaceti druhů cizokrajných 
zvířat, na jaře navíc s  množstvím 
mláďat. Ve výbězích se prohánějí 
klokani rudokrcí, poklidně přežvy-
kují kamerunské ovce a kozy nebo 
lamy krotké a alpaky. Voliérami se 
nese skřehotání papoušků kaka-
du, pestrobarevných agapornisů 
a majestátně vyhlížejícího páru ara 
ararauna. Hladinu umělého jezírka 
brázdí štěbetající kachny manda-
rinské a karolínské i husy indické. 

„Stále je tady co zlepšovat,“ říká 
majitel Tomáš Juga a  omlouvá se 
za nevydlážděné úseky chodní-
ků a  neposečenou trávu. „Fauna 
Park je můj koníček, kterému se 
mohu věnovat teprve po návratu ze 
zaměstnání. Hodně času a  peněz 
spolyká samotná péče o  zvířata,“ 
vysvětluje. 

Areál plný exotiky otevřel na zahra-
dě svého domu před sedmi lety. 
„Nedlouho předtím jsme skončili 
s  chovem dobytka. Záhy se mi po 
zvířatech začalo stýskat,“ vyprá-
ví. Postupně pořídil téměř čtyřicet 
druhů ptáků a savců. Ve městě snad 
není dítě, které by sem alespoň jed-
nou nezavítalo.

Další rozvoj přibrzdili zákonodár-
ci, kteří si vymínili, že v  zoologic-
kých zahradách musejí působit 
zkušení vysokoškoláci. Soukromá 
zoo Tomáše Jugy se proto přejme-
novala na Fauna Park a  snížila 
počet chovaných druhů. O  přízeň 
návštěvníků ale naštěstí nepřišla.

Děti si tady kromě prohlídky 
mohou pohrát s  morčaty, dospělí 
zase posedět v  dřevěném altánu. 
Krmit je dovoleno, ale pouze gra-
nulemi z připravených sáčků. Kdo 
by chtěl zvířatům přilepšit, může 
přinést zeleninu nebo suché peči-
vo. Pan majitel už je svým svěřen-
cům rozdělí.

Fauna Park je v létě otevřen denně 
do 21 hodin, v  zimě do 19 hodin. 
Vstupné se nevybírá, dobrovolný 
příspěvek na krmení vhozený do 
kasičky je ale vítán. Více se dozvíte 
na www.faunapark.kvalitne.cz. 
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Gobelínová manufaktura
otevřela živé muzeum
Josef Beneš

Jsou muzea, kde v rámci prohlídky 
spatříte praktické ukázky tradič-
ních řemesel. V  Moravské gobelí-
nové manufaktuře ve Valašském 
Meziříčí je tomu naopak. V  tam-
ních dílnách se v  první řadě pilně 
pracuje. Živé muzeum vzniklo 
teprve nedávno…

„Chceme přiblížit naši práci širo-
ké veřejnosti,“ vysvětluje ředitel, 
akademický malíř Jan Timotej 
Strýček, proč manufaktura oteví-

Dříve než překročíte práh galerie 
s  desítkami historických i  součas-
ných gobelínů a  tapiserií, můžete 
si na dvou stavech vlastnoručně 
vyzkoušet vázání kobercových uzlů 
či prohazování útku v  gobelínové 
technice. Anebo si můžete prohléd-
nout, případně obléknout oděvní 
modely ušité z ručně tkaných látek.
Na závěr návštěvy přijměte pozvá-
ní do nově otevřené stylové kavár-
ny. Nad lahodnou kávou nebo 
zlatavým mokem můžete posedět 
v prostředí připomínajícím počátek 
minulého století. Stěny zdobí staré 

rá náruč zvídavým návštěvníkům. 
K  popularizaci textilního umění 
má několik důvodů. Gobelínka 
je jedinou dílnou svého druhu na 
Moravě a  ve Slezsku. Mimo to si 
letos připomíná trojí výročí – sto 
deset let od svého vzniku, sto let od 
založení partnerské Zemské gobe-
línové jubilejní školy a  patnáct let 
od obnovení činnosti poté, co byla 
více než rok uzavřena.

Exkurze spojená s  odborným 
výkladem trvá zhruba tři čtvrtě 
hodiny. Během té doby můžete sle-
dovat různé typy tkaní na ručních 
strojích z přelomu 19. a 20. století. 
Tkalcovské stavy, postřihovačka, 
přadenovačka a  skačka tak samy 
o  sobě představují zajímavé tech-
nické památky. V  jiné místnosti 
zjistíte, že technika tkaní gobelínů 
se za více než dva tisíce let prakticky 
nezměnila. Vzdálená historie na vás 
dýchne také v restaurátorské dílně, 
kde zručné a pečlivé restaurátorky 
vracejí krásu poškozeným skvos-
tům starého textilního umění.

gobelíny a dokumenty vztahující se 
k historii manufaktury. Zájemcům 
tady rádi promítnou krátké filmy 
o  Valašsku i  zdejší dílny, pořízené 
za první republiky a protektorátu.

Návštěvu Moravské gobelínové 
manufaktury lze doporučit každé-
mu, kdo by se o  textilním umění 
a  jeho tradici na Valašsku chtěl 
dovědět něco více. „Zároveň je ale 
třeba mít na paměti náš provoz,“ 
upozorňuje J. T. Strýček.

Proto zde exkurze pořádají pro 
skupiny nejméně deseti návštěvní-
ků a  po objednávce, dané alespoň 
tři pracovní dny před žádaným ter-
mínem. Jednotlivci si mohou pro-
hlédnout také galerii bez výkladu 
a  návštěvy provozů. Vstupné činí 
v obou případech 40 korun za oso-
bu. Návštěvu je třeba dohodnout 
s  obchodní manažerkou Simonou 
Mikušovou na telefonních číslech 
571  612  641 a  723  372  010. Více 
informací najdete na stránkách 
www.gobelin.cz.

Foto: Archiv Moravská gobelínová manufaktura

Oscar dorazil i na Valašsko!
Valašsko se konečně dočkalo! Pro-
střednictvím rodačky z  Valašského 
Meziříčí Markéty Irglové míří do 
jednoho z  kulturních center Valaš-
ska nejprestižnější filmové ocenění 
Oscar. Devatenáctiletá zpěvačka 
Markéta Irglová spolu s  irským 
muzikantem Glenem Hansardem si 
oscarovou trofej odnesli za nejlepší 
filmovou píseň Falling Slowly z irské 
hudební romance Once. Markétě za celé Valašské království ze srdce gra-
tulujeme, přejeme spoustu dalších podobných úspěchů a splněných snů.
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Navštivte Pivovar Radegast a nahlédněte do tajů vaření piva
Přijeďte se podívat, kde se vaří hoř-
ký Radegast i  nejoblíbenější neal-
koholické pivo Radegast Birell. 
O  návštěvu pivovaru, který jako 
jeden z  mála v  Evropě umožňuje 
nahlédnout do reálného procesu 
vaření piva, je obrovský zájem. 
Návštěvnická trasa začíná pro-
hlídkou cylindrokónických tanků. 
Dále vás průvodci zavedou kolem 
sladovny do prostoru před kego-
vou stáčírnu. Následně přejdete 
na jednu z  nejmodernějších, plně 
automatizovaných linek na stáče-
ní ve střední Evropě s  kapacitou 
50 tisíc lahví za hodinu. Prohlídka 
končí ve varně, v  samotném srdci 
pivovaru, kde probíhá proces vaře-
ní piva. Závěr patří ochutnávce 
piva v degustační síni, umístěné ve 
vyhlídkové věži nad varnou, ze kte-

ré je za jasného počasí rozhled po 
krásném okolí Beskyd.

Dozvíte se mimo jiné, že od roku 
1999 je pivovar Radegast součás-
tí největší pivovarské firmy v  ČR, 
společnosti Plzeňský Prazdroj, a.s., 
že pivo se v  Pivovaru Rade-

Křenúfka
Pobrblal som si o  tem problémje 
v partyji a Hodný strýc Leoš, uzná-
vaná perzóna přes kvasné procese 
fšeho druha, sa zamýslel a  pravíl: 
„Tož co, hodnoty v  tem sú, zlej to 
do demijóna, nechaj temu čas, ať 
to skvasí. A pak sa uvidí. Vyléť sa to 
dá bardzkedy“. Tož jak řék, tak sem 
zrobíl. Po dvoch mjesícoch, v době, 
kdy už sú fšecké pálenice zavřýté, 
sa zešli odborníci, keřý konstato-
vali, že kvašení je u  koňca a  že je 
třeba celé snažení završit tepelno 
destylačným procesom, aby sa ty 
hodnoty, keré v  tém bezespora sú, 
separovaly. To si vzal na starosť 
Hrabje a o dva týdně přynés pjet lit-
rových flaší truňka, kerému zme po 
prvním koštu začali řýkat Křenúf-
ka. Ten křen byl z  teho čuť tak, že 
přehlušíl typickú chuť a  vúňu kal-
vádosa a  po vypití štamprličky sa 
po tym křenu krkalo ešče za púl 
dňa. A  tak padla podruhéj otázka 
„Co s tym?“. „Tož co,“ pravíl Hod-
ný strýc Leoš, „hodnoty v  tem sú, 
piť sa to samostatně moc nedá, sú 
eném třy možnostě. Zkusít to kon-
zumovat v čaju, mazať s tym kolena 
a  hnáty alebo to vyléť. Ale to sa to 
dá bardzkedy“.

Prvého půllitra partyja vyslopala 
v  čaju přy jakéjsi zymnéj akciji, 
kdy sa už vypíl fšecek inčí alkohól 
a  nebylo zbyťá. Další litr a  půl sa 
po trochách minúl počas dvuch 
následujúcích sezón takej v  čaju, 
ale pokaždej sa konzumacyja toho-
to destyláta brala jako posledná 
možnost.

Janek Jaňýček

Tak máme za sebú Velikonoce, sfá-
tečky to jara a ja spomjél Křenúfku, 
kořaličku, kerá u  nás k  Velikono-
cám až donedávna patřyla. To bylo 
ták. Je to už pár rokú naspátek, co 
sa urodílo hafo jablek. Jadrnice, ty 
sú na moštování najlepčejší, a  tak 
zme zrobili 200 litrú mošta. Vzál 
sem tehdá Škodofku stodvacýtku, 
objél fšécky jednoty v okolí a vykú-
pil v  nich 200 litrových flaší od 
vína. Byly tehdá po kačce, že gdyž 
máme tolikých děcék, že tem mošt 
dáme do flaší, ať majú přes zimu co 
piť a ať sú zdravé.

Doma to vypadalo jak v  manufak-
túře. A včíl problém. Jak to moštis-
ko ošetřyt protivá zkvašeňú? Gdyž 
to budem sterilizovať, tak v  tem 
zabijem teho vitamína cé, když 
to budem sýřit, tož to chytne taký 
nedobrý šmak. Gdosyk si v  tém 
spomjél, že stařýček impregnovál 
mošt křenom. Na litrovú flašu kávo-
vá lžica křena. Tož ja. Vykopál som 
křena, umýl a  nastrúhal. Kurňa, 
mjél takú silu, že som sa z teho prvý 
raz v  životě osypál. Výsledkom 
celého procesa bylo 200 flaší od 
vína plných jaderničkového mošta, 
polovica sterilizovaná teplem, dru-
há křenom. Mošt zme poctivo pili, 
najprvej ten tepelno zpracovaný, 
pak došlo na křenový. No, piť sa to 
dalo, ale ten křen v tym byl čuť jak 
sviňa. Ale co navjac, skorem každá 
druhá flaša konzervovaná nast-
rúhaným křenom kvasyla.

Křenúfka sa stala pojmom, kerý 
jednak naháňal husí kožu, jednak 
sa stal středom pozornostě a  not-
ných bonmotú. A  partyju přynútil 
k  temu, aby byla iným alkoholom 
dostatečno předzásobena tak, že 
na Křenúfku nestačilo dojist. Pořád 
ale ostávaly třy litre a nebylo možné 
s tym hnúť. A tak sem vzal liter teho 
truňka na tradičnú velikonočnú 
rodinnú sešlosť v  Kunčicách pod 
Ondřejníkom, gde sa dofčilška celá 
rodina schádzá a provozuje veliko-
nočné tradýcije. Tehdá ešče celému 
temu cyrkusu pryncypáloval otec 
Jaňýček, fšemi z rodiny aj blízkého 
okoljá zvaný, pro výraznú podobu 
aj zpúsob chovaňa, Děda Funés. 
Děda byl, mimo iné, známý tým, 
že po celý rok schraňoval ve svojej 
almaře truňky různých značek a že 
na Velikonoce byl ku šmigrustní-

kom notně dajný. A  tak sa stalo 
zvyklosťú, že šmigrustnícy obéšli 
najprv fšécky kolém a chalupu Dědy 
Funésa sy nechali jako poslednú 
štacu. Zlétali sa tam kolem druhéj 
a odcházali kolem pátej. Najvjekšú 
výdrž mjeli, dneskaj už neboštícy, 
elektrykářy Paclt a Krkoška. Po tej-
to lidovej zvyklosti ostala Funeso-
va almara prazdna jak fčeli úle po 
medobraňú a  náš tatik mjél celo-
ročni cyl ju do přyštich Velikonoc 
naplnit. Přyležitosti ani peňazí jako 
duchodca ale tehdá už moc nemjél 
a  tak sem mu pomóh tym, že sem 
na velikonočnú rodinnú slezynu tu 
jednu flašu Křenúfky donés. Šak 
uvidíme, co to urobí.

Přátele, co vám mám povjedat. 
Uspjech to byl plny. Paclt aji Krkoš-
ka, po vypiti prvni štamrdličky 
nestačili odmitnúť naléti druhéj, 
ale po tém, co tu druhú vyslopli, 
prohlasili, že majú ešče jakúsik 
robotu indě a  opustili terytoryjum 
chalupy Dědy Funese. Stejnym 
učinkem Křenúfka pusobila aji na 
ty ostatni, a tak zme už kolém třetěj 
hodiny mjeli doma klid. Rodinná 
rada vzapjeti vyhlásyla Křenúfku 
za velikonočni napoj a zakazala ho 
použivat ináč než na evakuacyju 
nepohodlnych nafštěvniku. Nasle-
dujucy rok sem do Kunčic dotah-
nul zbývajúce dvě flaše Křenúfky 
a  musym konstatovat, že posledni 
štamrdlička teho obzvlaště jedi-
nečneho truňka byla naléta před 
dvjema roky, pjet let po Funesovje 
smrti. Čest její pamatce.

gast vaří od 
r. 1970 a ten je nej-
mladším a  nejmo-
dernějším pivova-
rem u  nás. Ročně 
produkuje přes 2,2 
mil. hl piva a  více 
než 27 tisíc tun 
sladu při cca 270 
zaměstnancích. 
Vyrábí pivo typu 
„klasický český 
ležák“ a  je rovněž 

výrobcem kvalitního sladu ve vlast-
ní pivovarské sladovně.

Pivovar výrazně investoval do 
zlepšení kvalitativních parame-
trů výroby a  do procesů analýzy 
a  kontroly. Díky tomu má Rade-
gast kvalitu, která se odráží v řadě 

Z domova

úspěchů doma i v zahraničí. V roce 
1995 získal Radegast jako první 
z oboru certifikát kvality ISO 9002, 
v  roce 1996 Mezinárodní ocenění 
za kvalitu a v roce 1999 ekologický 
certifikát ISO 14001. Řadou ekolo-
gických projektů přispívá pivovar 
Radegast ke zkrášlení okolí – chrá-
něné krajinné oblasti Beskydy.

Pivovar chce zachovat vysokou 
úroveň exkurze a komfort pro náv-
štěvníky, což sebou přináší omeze-
nou kapacitu exkurzí. Ty je nezbyt-
né rezervovat na tel.: 558 602 566, 
nebo e-mailem na adrese: exkurze.
radegast@pilsner.sabmiller.com. 
Cena prohlídky pro dospělého 
včetně ochutnávky je 40 Kč. Více 
informací o  exkurzi je k  dispozici 
na www.radegast.cz.
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Ze světa

Expedice Afrika aneb Zpátky ke kořenom
Vánoční svátky 2007 tentokrát 
nebyly svátkama klidu a  míru ale 
zmatečným balením s  cestovní 
horečkú. Čekalo mňa 35  000 km 
za volantem na cestě do kolébky 
civilizace, do Afriky. Cesta nejen po 
stopách úspěchú ministra dopravy 
Valašského království a  šestiná-
sobného víťaza Rallye Dakar Karla 
Lopraise, ale též výprava za koře-
nama Valachů. Fšeci dnes vjeďá že 
třebas Slováci pocházajú z Hlohov-
ca, bo právě tam je Slovakofarma. 
O  Čechoch sa zasej vypravjá, že 
vznikli křížením divočáka s fčelkú. 
To proto, že sú pracovití, ale přeca 
enem tak trochu svině.

Letama výzkumu a hlavně ověřenú 
vylučovací metódú sem dospěl 
k výsledku, že Valaši mosí pocházat 
z Afriky. Vylučovací metóda spočí-
vá v tém, že je vylúčeno, aby Valaši 
z Afriky nepocházali. Navíc mě do 
Afriky lákala i  rúzná inačí dob-
rodružství. Například kamarádi 
vyprávjali, že černošky majú hezké 
koze, enomže v praxi sa ukázalo, že 
jde o ty rohaté, kterých tam je pjet 
na hlavu.

Přesto sem sa z  výzkumných dú-
vodú jako bezdětný rozhodl uro-
bit bohulibý skutek a  adoptoval 
dvě dvacetileté šikovné černošské 
robečky, o kterých súsedi říkali, že 
rády hladajú kúzlo v údu, enem to 
trúby psali woodoo (to je oslovina, 
bo třeba instalatérsko topenářská 
firma by sa mosela psát woodoo-
toopoo, ne?) No pravda je, že obě 
robečky byly kúzelnice, jedna měla 
velkú moc a druhá moc velkú.

Ale zpět k  expedici. Vyzbrojený 
japonským autem se zlínskú znač-
kú, evropskú měnú a  švýcarským 
nožem sem sa vypravil najprf na 
západ a pak u Bordó zprudka uhnul 

V Burkině Faso, která sa dřív meno-
vala Horní Volta, to je neco jako 
Horní Bečva (prvá evidentní valaš-
ská stopa) sa mě dostalo audijence 
u  císařa Morro Naby, který gdysi 
chodil do školy v  Československu. 
Z  jeho zdravice českému a  zejmé-
na valašskému lidu bych rád uvedl 
toto: „Já sa sfoje studium těkuji 
fášemu polib díru komické strany 
těžko Slovenska v cele s podruhem 
Mustafem Rusákem. Mě moc líbilo 
fáše pětileté flámování.“ (Děkuje 
politbiru KSČ v  čele s  Husákem 
a  moc sa mu lúbilo pětileté pláno-
vání – pozn. překladatela).

Při výzkumu kořenú Valachú 
v  Africe sem vypozoroval mnoho 
zajímavých skutečností. U  nás na 
Valašsku chce být každý trúba velký 
bos. No a v Africe zase každý obu-
tý. V Africe pasáci jezďá na oslovi, 
u  nás v  mercedesu. Antikoncepce 
sa v  Africe provádí tak, že šípem 
zastřelí čápa.

Překvapivé je, že Valachom nekte-
ré africké nemoci nehrozí. Zaprvé 

jako prevence proti fšemu fčet-
ně moru funguje slivovica, která 
v  bláznivé africké silniční dopravě 
navíc zabíjá strachové buňky a tří-

grafii vidíte expediční auto před 
městem Kundam Kunda, kterého 
méno prý ve wolofštině znamená 
neco jako Valašsko Valachom.

V Zambii majú Češi pomník Emila 
Holuba, na Madagaskaru Slováci 
pomník madagaskarského krá-
la Mórica Beňovského, já sa včil 
chystám uplácat v  Gambii sochu 
Radegasta. Ináč byla expedice po 
všech stránkách úspěšná a  další 
výzkumy o púvodu Valachú v Afri-
ce budú pokračovat.

Zklámáním pro mě bylo enem 
zistění, že baobaby nejsú baby 
a  že území slíbené císařem Morro 

Císař Morro Naba na svém trůně

Příjezd žadatelů o valašské občanství

…a  Valašsko Valachom! (východní Gambie, 
únor 2008)

Valašský správca pro kolonie s rodinú

Nabou pro potřeby stále sa roz-
pínajúcího Valašska je enem púšť 
s  šutrama a  bodlákama, na kterej 
sa neurodí ani trnky.

Na druhú stranu sa trnky posled-
ní roky moc nerodí ani doma pod 
Radhoštěm a čerstvě kolonizovaní 
černoši přišli s inovací slivovice na 
třtinovicu, palmovicu, kokosovicu, 
papájovicu, banánovicu, chrústo-
vicu a  celú řadu jiných skvjělých 
variant. Navíc majú moře a  ne 
enem Bystřičku. Fšechno je pravda 
pravdúcí, čestné marokánské. 

Foto i text: Yayin
valašský královský kolonialista 

a dobyvatel, Serekunda, Gambie

na jih. Ke komunikaci s  domo-
rodcama sem sa vybavil třema 
jazykama. Jedním v hubě a dvěma 
v botech.

bí techniku pilotáže. 
Navíc sa zistilo, že 
Valaši nemožú dostat 
nemoc šílených krav, 
bo sú šílené prasacka.

Taky sem objavil, že 
nejznámější africký 
román sa menuje 
Kořeny. Zistil sem, 
na mú dušu, že jde 
o  špatný překlad a  jedná sa 
o  román Kořeni, který je evident-
ně o  Valachoch. Však ten překla-
datel do angličtiny přeložil aj dílo 
středověkého spisovatela Kryštofa 
Haranta z Polžic a Bezdružic a jeho 
méno, trúba, přeložil jako Christo-
pher Bastard from Afterspoon and 
Withoutsatelites.

Najvětší překvapení ňa ale čekalo 
v  Gambii (země sa menuje podla 
toho, že tam ludé majú velké gam-
by), kde sa jako jazyk užívá wo-
lofština. Není vám to povědomé? 
Wolofština – valaština? Pak sa tedy 
zamyslete, proč sa najvětší město 
v zemi menuje Serekunda. Na foto-
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BRUMOV-BYLNICE
21. 6. 	 Hradní tóny – 13. ročník 	
	 HF dětí a mládeže
27. 6. 	 Vernisáž výstavy „Příroda 	
	 Bílých Karpat“, Hradní galerie
25. 7.	 Poutníci, koncert
2. 8.	 Rytířská klání, šermířské 	
	 vystoupení skupiny Berendal
22. 8.	 Cikáni jdou do nebe, muzikál  
	 ochotnického divadelního 	
	 spolku z Hvozdné na hradě 
24. 8.	 Pohádkový hrad aneb
	 Ve dvou se to lépe táhne
6. 9.	 Strašidelný hrad, strašidelné 
	 historky z hradu brumovského  
	 aneb „Přiďte si nadělat do gatí“

29.–30. 8.	 Frenštátské slavnosti, náměstí	
	 MFF – dětské, dospělé
	 a zahraniční soubory. Trh 	
	 s ukázkami lidových řemesel, 	
	 otevřen v so od 10.00 h
13. 9.	 Závod horských kol na Velký 	
	 Javorník, PJR, 17. ročník
13. 9.	 Oblastní mistrovství ve voltiži	
	 TJ Slovan, závody koní
26.–28. 9.	 Velká cena Frenštátu,
	 Cena Radegastu a Finále Čes- 
	 -kého skokového poháru 2008
	 TJ Slovan, závody koní
10. 10. 	 Podzimní pětka, tur. chalupa
11. 10.	 Frenštátský den kola,
	 Turistická chalupa
18. 10.	 Veřovické vrchy, PJR, hřeben, 	
	 turistika
8. 11.	 Martinský pohár, TJ Slovan, 	
	 závody koní
8. 11.	 Martinská beseda u cimbálu, 	
	 Sedmikvítek

Bystřička
1.–2. 8.	 Starý dobrý western – country 	
	 festival (Bystřička, letní kino)

Frenštát p. R.
do 30. 7.	 Rožnovská výtvarná skupina 	
	 Obrazy rožnovských umělců, 	
	 Výstavní síň Albína Poláška
18. 6.–31. 8.	Z díla Jana Hrnčárka
	 výstava k 90. výročí narození, 	
	 Muzeum Frenštát 
20. 6.	 XX. ročník Beskydského turné 	
	 žáků ve skoku na lyžích 2008 	
	 areál skokanských můstků 
21.–22. 6.	 Noční přechod Lysá hora– 
	 Velký Javorník, PJR, 22. roč.
28. 6.	 Letní test, za pekárnou Lomná
5. 7.	 Fichtlday, Žuchov
5. 7.	 Cyrilometodějská pouť 		
	 Radhošť
12. 7.	 Western šou JK Trojanovice
12.–13. 7.	 Pouť rádia čas, škvárové
	 hřiště u hotelu Bartoš
19. 7.	 42. ročník memoriálu Jiřího 	
	 Jaškovského, hřiště TJ Bystré
 	 pohárová soutěž v kopané, 	
	 letní večer s hudbou
19. 7.	 Beskyd Tour – cyklomaraton 	
	 více na www.beskydbike.cz
26. 7.	 Beskyd Tour – MTB maraton
26. 7.	 Gulášové slavnosti,
	 Autokemp, XVII. ročník 	
	 mezinárodní soutěže ve vaření 
	 guláše a VII. ročník o putovní 	
	 pohár AKC SMS nejlepší guláš
8.–9. 8.	 FÓRum 2008 – III. Valachyjáda
	 7. ročník festivalu recese, 	
	 muziky a nevšedních sportov-
	 ních výkonů
9. 8. 	 Rekovická trojka, start od 	
	 rest. Rekovice na Horečkách

Báječné akce od 20. čer vna do 31. prosince 2008

 Festival FÓRum 2008 – III. Valachyjáda
Recese a valašský humor. Zábavou a kultu-
rou nabitý víkend na frenštátském náměs-
tí. Pátek a  sobota 8. a  9. srpna. FÓRum 
2008 – III. Valachyjáda. Pro celou rodinu. 
Bláznivé soutěže jako jízda na šišakole, 
slalom a ždúchání s travnicama, kop kury 
do kurníku. A výhercům Radegastovo pivo 
na celý rok nebo balíčky zážitků na moto-
kárách, na lanech z  největšího lanového 
centra v ČR, nebo balíček s kompletní pro-
měnou ve studiu krásy. Volba Valašského 
krále se soubojem o  princezniny půlky 
a  další královské vymoženosti. 100 písni-
ček v  Jukeboxu skupiny Buty, Slavná věc 
skupiny Neřež, velevýpravné představení 
divadla Kvelb, mužoreti a  spousta další 
muziky a kejklířských výkonů. Nafukova-
cí atrakce pro děti i dospělé. Doprovodný 
program v Pekingu, Čína.

Slavnostnímu zahájení III. Valachyjády na 
náměstí ve Frenštátě bude letos předcházet 
doprovodný program na náměstí Nebes-
kého klidu (Tchien-an-men) v  Pekingu*. 
Doprovodný ceremoniál začne s dostateč-
ným předstihem už ve 12:08.08 přesně 8. 
srpna 2008 v  čínské metropoli, a  jakmile 
bude zakončena tato netradiční vsuvka, 
vypuknou pravé oslavy na frenštátském 
náměstí podle valašského času zhruba tak 
kolem asi 3. hodiny poobědní. A jestli je na 
co se těšit?

Kromě vystoupení originálních kapel 
Limbo (jazz-rock), Burana Orffchester 
(balkánský folk-rock) a  hrátek potulných 
šprýmařů z divadla Kvelb s představením 
Tříkolka budou diváci prostřednictvím 
médií z  celého světa vpodvečer kolem 
půl osmé přihlížet pasování významných 
osobností českého sportu na rytíře Valaš-
ského království. 

A  co víc? Tož vy ešče nevíte? Hladá sa 
přeca Valašský král a ve hře sú krom krá-
lovského dvora aj půlky princezny. Po celý 
týdeň bude Sportovní oddíl VK po kotá-
rech valašských zgúmať tu osobu, kerá 
sa domnívá, že má ty najvjac valaské rysy 
a  znaky. Při slavnostní páteční ceremónii 
sa bude rozdávať krom královstvjá, králov-
skej dcérky aj královská moc – a kdoví, jest-
li se náhodú nepopasuje aj pravý Valašský 
král. A do tej večerní veselice nám zahrajú 
světoznámí ogaři muzikanti Buty.

Až se všichni hezky přivítají, může začít 
klání. A  hned od božího sobotního rána, 
tak nějak až se vstane samo kolem desáté, 
se v  Pekingu pojedou doprovodné cyklis-
tické závody, kdežto ve Frenštátě to bude 
klokotat hrami a  soutěžemi. Nebyl by to 
totiž Valach, kdyby si nevymyslel vlastní 
sport anebo aspoň nezaonačil ten, co viděl 
někde ve světě. A tak se bude házet ovcú, 
na šišakole kodrcat, nacucávat pěnivý 
mok aji o slivovicu přetahovat... Ale pozor 
narozdíl od doprovodného programu 

v Číně, kde můžou soutěžit jen ti, co měli 
z tělocviku jedničku, si ve Frenštátě může 
vyzkoušet svůj um a  schopnosti úplně 
každý – prostě celá rodina. A  nakonec se 
člověku může klidně přihodit, že si jako 
vítěz na hřbetě odnese Radegastovo pivo 
na celý rok a spoustu dalších cen.

V průběhu dne vystoupí maskot III. Vala-
chyjády Jindra Holubec (funk-punk-folk), 
po finálových bojích Expedice Apalu-
cha (funky-blues) a  na závěr hudebního 
odpoledne také stále oblíbení Neřež (folk-
rock-classic). Po setmění si na své přijdou 
vedle milovníků velkých epických příběhů 
a  ohňové show, také vyznavači obřích 
loutek a  kulis a  především bude do děje 
vtažena bujná fantazie těch nejmenších. 
Divadlo Kvelb předvede svůj velkolepý 
příběh Kašpar Rek.

* a  propos věděli jste, že Tchien-an-men 
je třetí největší náměstí na světě, hned za 
tím ve Frenštátě a  moskevskou Rudou 
ploščadí?

10. 11.
až 8. 12.	 Diplomové práce studentů UTB 	
	 Návrhy revitalizace vybraných 
	 lokalit Frenštátu p. R., VS 	
	 Albína Poláška
14. 11.	 Předmartinské odpoledne, 
	 náměstí, tradiční soutěž ve 	
	 vaření vařonek
15. 11.	 Martinský trh, náměstí
28. 11.	 Rozsvícení vánočního stromu
	 náměstí
28. 11.	 První mazání, Turist. chalupa
5. 12.	 Mikulášská besídka, 		
	 Sedmikvítek
6. 12.	 Mikulášský večírek, chata na 	
	 Velkém Javorníku

Holešov
5. 7.	 Česká spořitelna Bikemaraton 	
	 Drásal – závod horských kol
28. 7.–2. 8.	Festival Týden židovské 		
	 kultury

2. 8.	 Setkání rockových legend 	
	 „Woodstock Žopy“ – kulturní 	
	 areál Žopy u Holešova
9. 8.	 Western Rodeo Show
	 Jankovice – westernový areál 
25. 10.	 Bluesový podzimek – 9 . roč. 	
	 bluesové přehlídky kapel
6. 12.	 Vánoční trhy – tradiční 		
	 vánoční jarmark

Hukvaldy
15. 6.–3. 8.	Hudební festival Janáčkovy 	
	 Hukvaldy
15. 6.	 Kolotoč – NDM Ostrava + 	
	 ZŠ Hukvaldy od 17.00 h, 	
	 amfiteátr 
21. 6.	 Hledání tajného pokladu 	
	 zbojníka Ondráše, hrad
22. 6.	 Hradní grilování aneb
	 hukvaldský dlabanec
28. 6.	 Zahájení MHF JH ve 14.00 h, 	
	 Kubínovo kvarteto ve 14.30 h,	
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13. 9.	 Hradní grilování aneb
	 hukvaldský dlabenec
28. 9.	 Slavnostní zavírání hradu
30. 11.	 Ondřejská pouť

Karviná 
20.–21. 6.	 Dny Karviné, tradiční 		
	 městské slavnosti s bohatým 	
	 kulturním a sportovním 	
	 programem a atrakcemi pro 
	 děti, Park Boženy Němcové,
	 Masarykovo náměstí
20.–21. 6.	 Slavnostní koncerty
	 k 740. výročí města Karviné 	
	 a 100. výročí založení decho-	
	 vého orches tru Májovák,
	 Masarykovo náměstí, 		
	 Karviná-Fryštát
21. 6.	 Karvinský totem – přehlídka 	
	 folkové, country a trampské 	
	 hudby, OÁZA, park Boženy 	
	 Němcové, Karviná-Fryštát
21. 6.	 Hey! Animalfest, rockový 	
	 festival, Park B. Němcové,
	 areál loděnice
22. 6.	 Festival národnostních
	 menšin, Masarykovo náměstí
22. 6.	 4. kolo Oblastní střelecké ligy 
	 standardní, libovolná a spor- 
	 tovní malorážní puška 60	
	 Střelnice U Bažantnice
26. 6.	 Závěrečný koncert
	 z dirigování	, Koncertní sál 	
	 ZUŠ
28.6.–6.7.	 Karviná Open 2008 – O pohár 
	 primátora města Karviné, 	
	 mezinárodní šachový turnaj	
	 Slezská univerzita OPF
	 Univerzitní nám.
červen až
červenec	 Kooperativa Cup 2008, turnaj  
	 v plážovém volejbalu žen	
	 Letní koupaliště
do 11. 1. 09	 Muzeum o muzeu
	 výstava k 60. výročí založení 	
	 Muzea Těšínska, Výstavní síň 	
	 Muzeum Těšínska, Masary-	
	 kovo náměstí
do 11. 7. 	 Výstava Petr Hořejší, dřevěná 
	 plastika, Městský dům kultury
do 8. 7.	 Výstava Jindřich Wielgus
	 a syn Martin, sochy, obrazy
	 Zámecká galerie Chagall,
	 zámek Fryštát
do 30. 7.	 Výstava Urszula Górnicka 
	 Herma – plakety, sochy, řezba 
	 Galerie Pod věží, objekt MIC, 	
	 Masarykovo nám.
červenec
až září	 Promenádní koncerty decho- 
	 vého orchestru Malá černá  
	 hudba, Společ. dům Darkov,
	 Rehabilitační sanatorium, 	
	 Masarykovo náměstí
červenec
až srpen	 Výstava Otakar Baran, obrazy	
	 Pobočka, Karviná-Ráj

	 hrad-motta 
	 L. Janáček: Káťa Kabanová
	 ve 21.00 h, amfiteátr 
29. 6.	 Ej, lásko, lásko ve 14.00 h, 	
	 hrad-motta 
	 „Těšínské niebo“ ve 20.30 h, 	
	 amfiteátr 
3. 7.	 L. J. Lada Fedorova – housle, 
	 J. Fišar – slov. doprovod
	 v 17.00 h, památník
5.–6. 7.	 Oživlá historie hukvaldského 	
	 hradu, hrad
5. 7.	 G. Verdi: Trubadúr v 19.00 h, 	
	 amfiteátr 
6. 7.	 II Cavaliero Errante ve 14.00 h, 	
	 hrad-kaple 
	 Janáčkova filharmonie Ostrava 	
	 v 18.00 h, amfiteátr 
12. 7.	 Sjezd strašidel na hradě 	
	 Hukvaldy
12. 7.	 L. Janáček: Zápisník zmizelého 	
	 ve 14.00 h, hrad-motta 
13. 7.	 Gentleman Singers v 15.00 h, 
	 Rych.-kostel
19. 7.	 Rytířský turnaj a večerní
	 ohňová show na hradě
19. 7.	 Voctail – klasický jazz
	 v 15.00 h, hrad-motta
20. 7.	 Hradní grilování aneb
	 hukvaldský dlabanec
20. 7.	 Janáčkův komorní orchestr 
	 Ostrava v 15.00 h, hrad-motta

červenec	 14.30 h Promenádní koncerty
	 koncerty různých žánrů:	
	 dechovka, country, cimbálová 	
	 muzika, vstup zdarma		
	 Lázeňský park, Lázně Darkov
červenec až prosinec středy a neděle	
	 Taneční večery s hudbou
	 hrají kapely: Koktejl Muzik, 	
	 Bella Musica, Miroslav Pasz	
	 Sál Společ. domu Darkov, 	
	 Lázeňský park, Lázně Darkov
červenec	 15.30 h Promenádní koncerty
	 koncerty různých žánrů:	
	 dechovka, country, cimbálová 	
	 muzika, vstup zdarma, Park 
	 Rehabilitačního sanatoria 
	 Lázní Darkov, Karviná-Hranice
červenec až prosinec
	 Diskotékové večery, každé 	
	 pondělí
	 Taneční večery s hudbou
	 každou středu a neděli hrají 
	 kapely: Music Express, Duo 	
	 Bolero, DJ Petr, DJ Tom	
	 Rehabilitační sanatorium 	
	 Lázní Darkov, kavárna budo- 
	 va B, Karviná-Hranice
červenec
až srpen	 Koncerty v rámci Karvinského 
	 hudebního léta a sobotní 	
	 muzicírování, Masarykovo 	
	 náměstí, Karviná-Fryštát
5. 7.	 Memoriál Miloše Slaniny
	 12. ročník, Střelnice Kovona- 
	 -Karviná, Karviná-Nové Město
5.7.	 Karvinský romský festival	
	 Park B. Němcové, areál letního  
	 kina, Karviná-Fryštát
9. 7.–12. 8.	Sdružení středočeských 	
	 výtvarníků – obrazy, výstava 
	 Zámecká galerie Chagall
12. 7.	 Městský běh Karvinou,
	 4. ročník běžeckých závodů, 	
	 Masarykovo náěstí., Park
	 Boženy Němcové
20. 7.	 VI. ročník soutěže v požárním 	
	 útoku mužů O putovní pohár 	
	 primátora města Karviné a IV. 
	 ročník soutěže v požárním 	

	 útoku družstev žen O putovní 	
	 pohár města Karviné, Park B. 	
	 Němcové
27. 7.	 Anenská pouť – vystoupí 	
	 kapela Malá černá hudba, 	
	 Mše svatá polská a česká, 	
	 Dům a zahrada PZKO, Kaple 	
	 sv. Anny, Karviná-Ráj

Báječné akce od 20. čer vna do 31. prosince 2008

26. 7.	 Dobývání hukvaldského
	 hradu – středověká bitva 
26. 7.	 Hradišťan v 18.00 h, amfiteátr 
27. 7.	 Lyra da Camera + A. Strejček
	 „Píseň písní“
	 v 15.00 h, hrad-motta
2. 8.	 Večerní prohlídka hradu
	 s vyprávěním pověstí
2. 8.	 Pražská komorní filharmonie 	
	 v 15.00 h, hrad-motta 
3. 8.	 Petr Dvorský v 18.00 h, 		
	 amfiteátr
9. 8.	 Rytíři na hradě
16. 8.	 Hradní kurs malých rytířů
	 a princezen
17. 8.	 Hradní grilování aneb
	 hukvaldský dlabanec
23. 8.	 Sjezd strašidel na hradě		
	 Hukvaldy
30.–31. 8.	 Hrad opět ožívá – Oživlá 	
	 historie ještě jednou
6.–7. 9.	 Víkend hukvaldských
	 preclíků a koláčů 

srpen	 Wheel Open Karviná – volný 	
	 závod BMX, MTB, IN-Line, 	
	 SK8, koloběžky, Skateboar- 
	 dové hřiště STaRS
srpen	 Koncert v rámci Dnů Evrop- 
	 ského dědictví, Zámek Fryštát
2. 8.	 Divadelní festival Darkov 2008
	 amatérské i profesionální 	
	 divadelní soubory, hudební 	
	 skupiny a hvězdy hudební
	 a umělecké scény, (vstup 	
	 zdarma), park Rehabilitačního 	
	 sanatoria Lázní Darkov
2. 8.	 BéVéKáKAP turnaj v plážovém 	
	 volejbalu, Letní koupaliště
9. 8.	 Diskotéka, Park B. Němcové
	 areál loděnice
13. 8.–9. 9.	Přehlídka české grafiky, výsta- 
	 va grafiky, Zámecká galerie 	
	 Chagall, zámek Fryštát
15.–16. 8.	 Festival Dokořán, 4. ročník 	
	 multižánrového festivalu	
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21.–23. 8.	 Karviná Cup 2008, mezinár. 	
	 turnaj v házené
21.–23. 8.	 Kinematograf bratří Čadíků 	
	 Masarykovo náměstí
27.–28. 8.	 Turnaj sportovního centra 	
	 mládeže, republiková soutěž 	
	 dorostu v házené, Sportovní 	
	 hala házené Havířská
29. 8.	 Knižní jarmark, Masarykovo 	
	 náměstí, Karviná-Fryštát
30. 8.	 Radegast Open 2008 – turnaj 	
	 v plážovém volejbalu, Letní 	
	 koupaliště, Kar.-Nové Město
30. 8.	 Vystoupení dechového orch. 	
	 Malá černá hudba v rámci 	
	 Knižního jarmarku
září	 Lázeňské vinobraní 2008, 	
	 Park Rehab. sanatoria
září	 Karvinské varhany, 4. ročník 	
	 festivalu varhanní hudby	
	 Kostel Povýšení sv. Kříže
září	 Svatováclavský hudební fest.
3. 9.–8. 10.	Josef Drong, výstava: kresba, 	
	 malba, grafika, Galerie Pod 	
	 věží, Masarykovo nám. 
4. 9.–31. 10.	Zbigniew Kubeczka – Ex Libris 
	 výstava, DK Karv.-Nové Město
4. 9.–3. 10.	Historie hornických kapel na 	
	 Karvinsku, výstava, Galerie 	
	 Zdravého města OPF SU
5. 9.	 Burza škol, Masarykovo nám.
6. a 13. 9.	 Hornické slavnosti, Amfiteátr 	
	 letního kina a parkoviště
6. 9.	 Koncert dech. orch. Malá 	
	 černá hudba v rámci Dne 	
	 horníků, Park B. Němcové
10. 9.–7. 10.	 Mlada A Jáchym Šerých, 	
	 výstava obrazů, Zám. galerie 	
	 Chagall, zámek Fryštát
12.–14. 9.	 Zahrada 2008, výstava ovoce, 	
	 zeleniny a kaktusů, Sportovní 	
	 hala STaRS, Karviná-Fryštát
14. 9.	 Velká cena Karviné, běh na 	
	 300 m a rámcové závody	
	 Městský stadion, Karviná-Ráj
14. 9.	 5. kolo Oblastní střelecké ligy 	
	 Střelnice U Bažantnice
16.–22. 9.	 Evropský týden mobility	
19. 9.	 S kolem kolem Karviné
20. 9.	 Výstava nerasových psů  
	 Voříšek 2008 – 13. ročník, 	
	 Park B. Němcové, areál 	
	 kynologického cvičiště

20. 9.–4. 10.	Zátopkova štafeta, běh
21. 9.	 Barevný podzim, ekologická 	
	 akce, Park B. Němcové
22. 9.	 Evropský den bez aut
září–říjen	 Práce dětí ŠD Majakovského 
	 výstava, Pobočka, Kar.-Hranice
říjen	 Výstava Exlibris Zbigniewa 	
	 Kubeczki, Karviná-Fryštát
8. 10.	 Plave celé město, 17. ročník 	
	 Krytý bazén STaRS
8. 10.–1. 11.	 Vladimír Suchánek, výstava 	
	 obrazů, Zám. galerie Chagall
9. 10.–14. 11. 	Petr Boreček, výstava soch
	 a obrazů, Galerie Zdravého 	
	 města OPF Slezské univerzity
11. 10.	 Velká cena Karviné – turnaj
	 v judu všech kategorií, ZŠ 	
	 Prameny, Karviná-Ráj
14. 10.	 Den zdraví 2008, ZŠ Prameny
15. 10.
až 26. 11.	 Výstava výběr z díla Jindřicha 
	 Wielguse, kresba, grafika, 
	 sochařská tvorba, Galerie 
	 Pod věží, Masarykovo nám.
25. 10.	 Jubilejní koncert smíšeného 	
	 pěveckého souboru Dźwięk 	
	 k 80. výročí založení,
	 Společenský dům Darkov
26. 10.	 Darkovska jesień, koncert 	
	 Společenský dům Darkov
listopad	 Wheel Christmas Jam
	 Karviná, 3. ročník halových 	
	 závodů BMX, MTB, IN-Line, 	
	 SK8, koloběžky, Wheel hala, 	
	 U Farmy, Karviná-Ráj
listopad	 Kemp házenkářských nadějí
	 Sportovní hala házené
listopad
až prosinec	 Petra Zlá – výstava šperky
	 a šátky, Pobočka, K.-Hranice
listopad	 Memoriál Rudolfa Štajera 	
	 turnaj v boxu, Fit centrum 	
	 Ring, Karviná-Mizerov
listopad	 Dušičkový koncert, Kostel 	
	 Povýšení sv. Kříže
listopad	 Koncert Marie Rottrové	, DK
1. 11.	 Velká cena veteránů
	 a veteránek v judu, Krajské 	
	 SVČ Juventus, K.-Nové Město
6. 11.–2. 1.	Výtvarná skupina Spoušť 	
	 Š. Dušička, V. Chobota, K. 	
	 Stergiadis, P. Zlá, Městský DK
12. 11.–9. 12. Ivan Titor, výstava obrazů 
	 Zámecká galerie Chagall
15. 11.	 Oblastní přebor vytrvalostních 	
	 disciplín, plavecká soutěž	
	 Krytý bazén STaRS
20. 11.–8. 1. 	 Výstava Betlémy, Galerie 	
	 Zdravého města OPF Slezské 	
	 univerzity, Karviná-Fryštát
prosinec	 Kemp házenkářských nadějí
	 Sportovní hala házené
prosinec	 Vánoční koncerty, Společ. 	
	 dům Lázeňský park (čtvrtky)
prosinec	 Nedělní adventní koncerty
	 Společ. dům Lázeňský park 
prosinec	 Turnaj nadějí – Mikulášský 	
	 turnaj minižaček v házené	

prosinec	 Vánoční koncerty ZUŠ B. 	
	 Smetany, Koncertní sál ZUŠ, 
	 DK, Kostel Povýšení sv. Kříže
prosinec	 Vánoční jarmark
1. 12.	 Okresní kolo přeboru škol
	 v rapid šachu, Krajské SVČ 	
	 Juventus, Karviná-Nové Město
6. 12.	 Mikulášský turnaj v judu 	
	 všech kategorií, ZŠ Prameny
6. 12.	 ČR–Morava – zimní pohár 	
	 jedenáctiletého žactva, 		
 	 Krytý bazén STaRS
10.–31. 12.	 Romana a Walter Taszkovi 
	 výstava obrazů a soch		
	 Zámecká galerie Chagall 
12. 12.	 Vánoční pohlazení, vystoupení 	
	 členů zájmových kroužků pro 	
	 rodiče, Krajské SVČ Juventus
14. 12.	 IV. ročník Soutěže družstev 	
	 mladých hasičů okresu Karvi- 
	 ná v uzlové štafetě, Dům hasičů
26. 12.	 Vánoční turnaj mladých hasi- 
	 čů Karviné ve stolním tenise 
	 Dům hasičů, Karviná-Mizerov
31.12.	 24. Ročník silničního běhu 	
	 mužů na 10 km, Městský 	
	 stadion, Karviná-Ráj 

Kopřivnice 
červen
až srpen	 99 Švejdík: Alois Nebel
	 a Bomber – komiksové kresby 
	 Lašské muz. v Šustalově vile
do 31. 8.	 Kopřivnice šedesátiletá, 	
	 Výstava (nejen) fotografií
	 z historie i současnosti města 	
	 Kopřivnice, Čítárna MěK 	
	 Kopřivnice v KD
20. 6.	 Evropský svátek hudby,
	 oslava letního slunovratu, KD
27. 6.	 Mistrovství republiky juniorů
	 závody v jízdně na ploché 	
	 dráze, Letní stadion
28. 6.	 Letní den pro Kopřivnici, 	
	 Zahrada Katolického domu
29. 6. 	 Noční Javorníkování, noční 	
	 výjezd horských kol na 		
	 Javorník, start u Kasáren
9. 8.	 Kopřivnický drtič, netradiční,
	 poloorientační cyklomaraton 
	 start v 7.30, Letní stadion

9. 8.	 Western show – V. ročník, 	
	 Bubla City Ranch
15.–24. 8.	 Expedice „Do nitra“, letní 	
	 zážitková akce pro lidi od 12 	
	 do 16 let, DDM
21. 8.–16. 11. „Osudové osmičky“,
	 Kopřivnice v letech 1938–	
	 48–68, Muzeum Fojtství
22. –23. 8. 	 O pohár TATRA, a. s, 47. roč. 	
	 mezin. turnaj mužů v házené, 	
	 Sport. hala ZŠ E. Zátopka
22.–29. 8. 	 Vyvrcholení oslav 60. výročí 
	 povýšení Kopřivnice na město
 	 vystoupení kopřivnických 	
	 kapel, Starodávný jarmark 	
	 s ukázkami řemesel, loutková 	
	 divadélka, kejklíři, Support 	
	 Lesbiens, Bartolomějská pouť,  
	 projížďky kočáry, histor. auty, 	
	 promítání filmů, centrum
29. 8. 	 Odzvonění prázdninám,
	 Centrum Kopřivnice
30. 8. 	 Tatrafest, Hudební festival, 	
	 Polygon Tatra
30. 8. 	 Tatra veterán rallye, Centrum
30. 8. 	 O pohár Zastupitelstva města 
	 Kopřivnice, 16. roč. turnaje 
	 házené mladšího dorostu, 
	 Sport. hala ZŠ E. Zátopka
31. 8. 	 GALA CUP – 14. roč. turnaje 	
	 v házené staršího dorostu, 	
	 Sport. hala ZŠ E. Zátopka
4. 9.	 Výstava prací žáků „Inspirace“
	 Galerie Ve vile Lašské muzeum 	
	 v Šustalově vila
6. 9. 	 Tuning motor show Kopřivnice	
	 Polygon Tatra Kopřivnice
září
–31. října	 Bernard Trumler: Golem, 	
	 Kafka, Švejk – výstava 		
	 rakouského fotografa, Lašské 	
	 muzeum v Šustalově vile
16.–22. 9. 	 Evropský týden mobility	
	 a Evropský den bez aut
19. 9.	 Den otevřených dveří spojené 	
	 s ukázkami a výukou základů 
	 stepu pro příznivce a zájemce 	
	 o step, Zrcadlový sál v KDK 
20. 9.	 6. roč. Běhu rodným krajem 	
	 Emila Zátopka, start v 11.00 	
	 před Technickým muzeem

Báječné akce od 20. čer vna do 31. prosince 2008
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20. 9.	 17. roč. Svatováclavské révy 	
	 v přednesu křesťanské poezie 
	 a prózy, od 9.30 h Katolický 	
	 dům v Lubině 
20. 9.	 14. roč. soutěže v požárním 	
	 sportu o „Putovní pohár Větř- 
	 kovické přehrady“, od 13.00	
	 Lubina Větřkovická přehrada
20. 9.	 Pochod všech generací, start 	
	 v 11.15 h, Město Kopřivnice
27. 9.	 Cesta kolem světa, velká 	
	 taneční show spojená s work- 
	 shopy, od 18.00 h, KDK
27. 9.	 Netradiční odpoledne, pro 	
	 děti, od 14.00 h, Sad Dr. E. 	
	 Beneše (park u vlak. nádraží)
28. 9. 	 Tradiční výstava ovoce, zele-
	 niny, květin a hub, Katolický 	
	 dům Lubina
28. 9. 	 Mezinárodní závod v jízdě na 	
	 ploché dráze, Letní stadion 
28. 9.	 Pouť a krmáš v Lubině
10. 10.	 Orient Show aneb Sindibá-
	 dova dobrodružství, 4. ročník 	
	 setkání orientálních tanečnic	
	 KDK
11. 10.	 Závod požárnické všestranosti 	
	 Plamen a Dorost, od 8.00 h, 	
	 Lubina Větřkovická přehrada
11. 10. 	 XII. přehlídka pěvec. sborů, 	
	 Katolický dům v Kopřivnici
17.–18. 10.	KAFKA 2008 – 12. ročník, 	
	 přehlídka tvorby regionálních 
	 tel. stanic a studií, KDK

4. 11. až
4. 1. 2009	 Svět dobrodružství a fantazie, 	
	 výstava burianovské výtvarné 	
	 soutěže, Lašské muzeum
	 v Šustalově vile
8. 11. 	 Motýlek, Tradiční přehlídka 	
	 tvorby handicap. dětí, KDK
11. 11. 	 Den válečných veteránů, 	
	 Památník padlých
12. 11. 	 Podzimní koncert Pěveckého 	
	 sdružení Kopřivnice,
	 Katolický dům
14.–16. 11.	 6. ročník KoprCon, setkání 	
	 fanoušků sci-fi a hororu
	 ZŠ dr. Milady Horákové
15. 11. 	 Krmáš v Mniší
15. 11. 	 Slavnostní koncert městského 	
	 dechového orchestru	
18. 11.	 Jarmark naděje, ZŠ sv. Zdislavy
21. 11. až
1. 2. 2009	 Miroslav Sabev, obrazy ostrav- 
	 ského výtvarníka malované 	
	 špachtlí, Muzeum Fojtství 
22. 11. 	 TATRA 2008, 42. ročník 	
	 taneční soutěže, KDK
22. 11.	 Pionýrský sedmikvítek, 		
	 kulturně umělecká soutěž,
	 od 9.30, Katolický dům
28.–30. 11.	 Turnaj Grand Prix, 14. ročník 	
	 v badmintonu, Sportovní 	
	 hala ZŠ. Emila Zátopka
29. 11.	 Pletení adventních věnců
	 a suché vazby, od 14.00 h, 	
	 Katolický dům v Lubině
3.–4. 12.	 Mikulášské trhy, centrum 
5. 12. 	 Mikuláš, program s nadílkou, 	
	 Kulturní dům Kopřivnice
6. 12. 	 Pletení adventních věnců
	 a suché vazby, Katolický dům 	
	 v Lubině
6. 12. 	 Mikulášský trojboj v gymnas- 
	 tice, Zimní stadion
6. 12. 	 Mikulášský turnaj, tradiční 	
	 turnaj všech mládežnických 	
	 družstev Klubu házené Kopř.	

17. 12. 	 Vánoční koncert hudebního 	
	 oboru ZUŠ, Katolický dům
17.–19. 12. 	Vánoční trhy, centrum 
19.–21. 12. 	Vánočka, přehlídka student- 
	 ských divadel, DDM
26. 12. 	 Štěpánská vyjížďka příznivců 	
	 westernového ježdění, Bubla 	
	 City Ranch 
26.–27. 12. 	O pohár starosty mezinárod. 	
	 turnaj žáků 8. tříd v hokeji, 	
	 Zimní stadion Kopřivnice
27. 12.	 Vánoční šachový turnaj, od 	
	 8.30, Katolický dům v Lubině
28. 12.	 Vánoční koncert v 19.00 h	
31. 12. 	 Silvestrovská vyjížďka, start: 	
	 Kopřivnice, Kasárna,
	 u prodejny Cyklo Art

Malá Bystřice
1.–3. 8.	 Valašský klobúk – závod 	
	 automobilů do vrchu MČR

Nový Hrozenkov
21. 6.	 Fotbalový hexagonál
22. 6.	 Tradiční pouť na svátek sv. 	
	 Jana Křtitele
	 Den řemesel v areálu
	 Památníku A Strnadla
	 Sté výročí založení železnice 	
	 na Hornovsacku – jízda
	 historického vlaku
5. 7.	 Setkání lidí dobré vůle, na 	
	 hřebenech Javorníků		
	 slavnostní mše na místě 	
	 bývalého světelného kříže. 	
	 kulturní program u chaty 	
	 Kohútka 
12. 7.	 Country večer u „Balatonu“
19. 7.	 Výstava Jiřiny Hartingerové
	 v Památníku A. Strnadla
 	 Kyčera cup, mezinárodní 	
	 turnaj v malé kopané – pořádá 	
	 HC Nový Hrozenkov v areálu 	
	 zimního stad. pod Kyčerkami
26. 7.	 Vzpěračský Hexagonál

	 Memoriál Františka Kořenka 	
	 hasičská soutěž u „Balatonu“ 	
	 od 13.00 hodin
6. 9.	 Aldamáš, tradiční valašská 	
	 dožatá se zpěvy, u Památníku 	
	 A. Strnadla
13. 9.	 Vernisáž výstavy obrazů 	
	 valašských mistrů, Památník 	
	 A. Strnadla
15. nebo
 22. 11.	 Kateřinská tancovačka,
	 Lidový dům Nový Hrozenkov 	

Nový Jičín
19.–22. 6.	 Mezinárodní pohár starosty
	 Sportovní klání družebních 	
	 měst, Sportoviště NJ
20.–22. 6.	 Filmale 2008, přehlídka 	
	 artových filmů, Kino Květen, 	
	 Biograf ARTeFAKT, Letní 	
	 kino
21. 6.	 Hudební skupina L.B.P.
	 koncert, Masarykovo
	 náměstí
4. 7.	 G8 Transglobal band,
	 strhující world music show	
	 Masarykovo náměstí
11. 7.	 U2stay – to nejlepší od U2	
	 Brněnská parta nezůstává 	
	 pozadu za svými vzory ani
	 s show na pódiu,
	 Masarykovo náměstí
12. 7.	 Dechový soubor města Nový 	
	 Jičín, koncert pro příznivce 	
	 klasické dechovky, Park 	
	 Žerotínského zámku
18. 7.	 Hypnotix, legenda českého 	
	 Trance-dubu, Masarykovo 	
	 náměstí
25. 7. 	 Jičínfest& Post-/it,
	 přehlídka novojičínských 	
	 amatérských kapel, Areál na 	
	 Skalkách
1. 8.	 Prague SKA Conspiracy	
	 Koncert přední pražské SKA 	
	 skupiny,
	 Masarykovo náměstí
8. 8.	 Once’S (ČR–Nový Jičín) 	
	 & Minutes from Memory 	
	 (Německo–Ludwigsburg)	
	 Mezinárodní dvojkoncert 	
	 rockových skupin		
	 Masarykovo náměstí
15. 8.	 Družina (SK), celosvětově 	
	 uznávaná Word Music
	 a slovenský folklor		
	 Masarykovo náměstí
22. 8.	 Rock&Roll Band Marcela 
	 Woodmana, koncert,
	 taneční příležitost pro všechny	
	 Masarykovo náměstí
29. 8.	 Taneční skupina Richarda	
	 Bammera (Rakousko),
	 koncert, Masarykovo náměstí

Báječné akce od 20. čer vna do 31. prosince 2008

25. 10.	 Kopřivnické poháry 2008, 	
	 8. roč. veřejné soutěže stavitelů 	
	 plastikových a papírových 	
	 modelů, DDM Kopřivnice
25. 10. 	 Mistrovství republiky ml. 	
	 žáků v zápase ve volném stylu	
	 SH SOU Kopřivnice
28. 10. 	 Uzavírání rozhledny Bílá hora
28. 10. 	 Strašidla na Šostýně, dobro- 
	 družná cesta za historií a ta-	
	 jemnými postavami hradu 	
	 Šostýna i jeho okolí
28. 10. 	 Oslava vzniku samostatného 	
	 československého státu, 	
	 Masarykovo náměstí
1. 11. 	 Hubertova jízda – II. ročník, 	
	 Bubla City Ranch
1.–2. 11. 	 XIII. ročník Velké ceny města 
	 Kopřivnice v plavání, Krytý 	
	 bazén v Kopřivnici
1.–2. 11. 	 Pouť a krmáš ve Vlčovicích

	 u „Balatonu“
9. 8.	 Otava cup - mezinárodní 	
	 turnaj v malé kopané mužů 	
	 nad 35 let, zimní stadion 
	 pod Kyčerkami

	 Sport. hala ZŠ E. Zátopka
7. 12.	 Adventní koncert, od 16.00 h, 	
	 Katolický dům Kopřivnice
13.–14. 12. 	Zimní MČR 14 letého žactva 	
	 v plavání, Krytý bazén
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24. 8. 	 Putování po Valašsku, 6. díl 	
	 Valašskokloboucko, VMP
26. 8.	 Mše svatá, k výročí posvěcení 	
	 kostela svaté Anny, VMP
30. 8.	 Ozvěny Valašského Slavína, 	
	 Jaroslav Frydrych, VMP
31. 8.	 Z druhé strany Radhoště, 	
	 Ozvěny frenštátského festivalu	
	 Dřevěné městečko v 15.00 h
5. 9.	 Pravoslavná panychida,
	 Kostel sv. Anny ve 12.00 h
7. 9.	 Putování po Valašsku, 7. díl 	
	 Valašskomeziříčsko, VMP
13.–14. 9.	 Setkání s fujarou, mezinárodní 
	 tvůrčí dílny fujaristů spojené 	
	 s koncertem, VMP
16.–18. 9.	 Jak se dříve…, program pro	
	 školní skupiny, Val. dědina
20. 9.	 Běh rodným krajem Emila 	
	 Zátopka, 6. ročník memoriálu 	
	 olympijského vítěze, VMP
3. 10.	 Mše svatá ve starobylém ritu, 	
	 Kostel sv. Anny v 16.00 h
3. 10.	 Podzimní putování s broučky 	
	 Valašským královstvím, dětský 	
	 lampiónový průvod, VMP
20. 10.–2. 11.	Úroda z polí, zahrad a sadů 	
	 aneb Valašský hortikomplex, 	
	 Sušák
2. 11.	 Mše svatá za zesnulé pocho-
	 vané na Valašském Slavíně, 	
	 Kostel sv. Anny od 16.00 h
5. 12.	 Mikulášský podvečer, Večerní 	
	 prohlídka s mikulášskou na- 
	 dílkou Přehlídka slovenských 	
	 a polských folklorních souborů 	
	 a řemeslníků, Dřevěné městeč- 
	 ko 15.–20. hod., vstup zdarma
8.–17. 12.	 Vánoce na dědině, od 8.00 do 
	 16.00 h, tradiční program 	
	 pro školy s ukázkami zimních 	
	 prací, přípravy Vánoc a vánoč- 
	 ního zvykosloví, Valaš. dědina
13. 12.	 Vánoční jarmark, oživené 	
	 expozice ve Valašské dědině
20. a 21. 12.	 Živý Betlém, Lidová hra 	
	 podle Evangelia sv. Matouše, 	
	 Dřevěné městečko v 17.00 h
26. 12.	 Štěpánská koleda, Dřevěné 	
	 městečko ve 14.00 a 16.00 h
27. 12. 	 Vánoční mše svatá, Dřevěné 	
	 měst., kostel sv. Anny v 16.00 h

Rusava
16. 8.	 Rusavská 50ka

13. 9.	 Slavnost města Nový Jičín	
	 tradiční slavnost, zakončení 	
	 Novojičínského léta, koncerty 
	 Mandrage a Miro Žbirka & 	
	 Band, historické centrum 
města
29. 11.	 Mikulášský jarmark		
	 Nádvoří Žerotínského zámku
Od 1. 12.	 Vánoční trhy, předvánoční 
	 trhy – potrvají až do Štědrého 	
	 dne, Masarykovo nám.

Příbor
do 31. 7.	 Výstava křížů, Muzeum a pa-	
	 mětní síň S. Freuda v Příboře
28. 6.	 Benátská noc
28. 6.	 Tam kde končí koleje… Slavič- 
	 ský tunel
29. 6.	 Festival dechových hudeb
5. 7.	 Martinské hole
20. 7.	 Tam kde končí koleje
26. 7.	 Benátská noc
26. 7.–2. 8.	Týden v Pohybu – Aerobic 	
14.–17. 8.	 ŠUMAVA – okolí Lipenské 	
	 přehrady
23. 8.	 Veselice KDU-ČSL Příbor
30. 8.	 Den dětí a Benátská noc
6. 9.	 V. příborské rockování
7. 9.	 Příborská pouť
7. 9.	 Výstava králíků, holubů, 	
	 drůbeže a exotického ptactva
7. 9.	 Promenádní koncert Swingo-
	 vého orchestru B. Pukovce
14. 9.	 Kolem Čupku
20. 9.	 Den otevřených dveří
	 kulturních památek
20. 9.	 Janáčkovy chodníčky
27. 9.	 Tam kde končí koleje 
4. 10.	 Vizovické vrchy
	 Týden knihoven
11. 11. 	 Den veteránů
23. 11.	 Tam kde končí koleje… 		
	 Mutěnice
28. 11.	 Promítání z našich akcí
5. 12.	 Mikulášská jízda
6. 12.	 Mikuláš KDU-ČSL Příbor
6. 12.	 Vánoční jarmark
20. 12.	 Tradiční vánoční čas
31. 12.	 Půlnoční ohňostroj
30. 12. 	 Poslední pochod roku 

Pulčín
26. 8.	 XIII. AMFOLKFEST		
	 „Malý festival na konci světa“

Rožnov p. R.
21. 6.	 Radhošť šedesátiletý, VMP
21. 6.	 Svatojánský večer s Radhoš-	
	 těm, VMP
28. 6.	 Velké prádlo, VMP
29. 6.	 Putování po Valašsku, VMP
4.–13. 7.	 Krásné lilie z celého světa, 	
	 celostátní výstava lilií, Sušák
5. 7.	 Pravoslavná liturgie, Dřevěné 	
	 městečko, Kostel sv. Anny
5.–6. 7.	 Slovanské dny, VMP
9. 7. 	 Putování po Valašsku, 2. díl 	
	 Dolina Urgatina, VMP
12. 7. 	 Hejův nožík, 12. ročník 		
	 mezinárodního setkání
	 řezbářů, Dřevěné městečko 
13. 7. 	 O valašského primáška, závě-
	 rečný koncert, VMP
19. 7. 	 Pekařská sobota, 15. ročník 	
	 Dřevěné městečko
20. 7. 	 Putování po Valašsku, 3. díl 	
	 Rusava a Bystřickohostýnsko
	 Dřevěné městečko
26. 7. 	 Romská píseň, 14. ročník 	
	 mezinárodního romského 	
	 festivalu, Dřevěné městečko
26. 7.	 Mše k poctě svaté Anny, VMP, 	
	 kostel sv. Anny od 19.00 h
27. 7.	 Anenská pouť, VMP
1.–3. 8. 	 Jánošíkův dukát, 10. ročník 	
	 mezinárodního festivalu slo- 
	 venského folkloru v ČR,
	 8. ročník mistrovství Valaš-
	 ského království ve stloukání 	
	 másla, Dřevěné městečko
9. 8. 	 Den řemesel a setkání kovářů
	 18. ročník tradičního setkání 	
	 mistrů starých řemesel, VMP
10. 8.	 Putování po Valašsku, 4. díl 	
	 Vsetínsko, Dřevěné městečko
16.–17. 8.	 Starodávný jarmark, VMP
20. 8.	 Putování po Valašsku, 5. díl 	
	 Zlínsko, Dřevěné městečko
23. 8.	 Dožínky, oslava dokončené 	
	 práce, dožínková slavnost se 	
	 zvyky, Valašská dědina

Báječné akce od 20. čer vna do 31. prosince 2008
říjen	 Drakiáda
29. 11.	 Mikulášský jarmark
prosinec	 Turnaj v malé kopané

Štramberk
20.–22. 6.	 Dny města Štramberka,
	 Město Štramberk 
21. 6.	 Pečení veleucha
29. 6.	 Promenádní koncert, 		
	 Stanley’s Dixie Street Band, 	
	 Národní sad
červen	 Rozverné večery v chatě Dr. 	
	 Hrstky
	 Představení dětského diva-
	 delního Spolku Pod věží
5.–6. 7.	 4. Cyrilometodějské středověké 	
	 slavnosti
6. 7.	 CM Javorník Nový Jičín, Pro-
	 menádní koncert, Národ. sad
12. 7.	 Letní maškarní noc
13. 7.	 DO Javořinka, Lichnov, Pro-
	 menádní koncert, Národ. sad
20. 7.	 DO Bystřičanka z Valašské 	
	 Bystřice, Národní sad
26. 7.	 5. štramberský flamendr	
červenec	 Rozverné večery v chatě Dr. 	
	 Hrstky
2.–3. 8.	 Rytířské slavnosti na hradě
3. 8.	 DO Rozmarýnka, Promenádní 	
	 koncert, Národní sad
9.–10. 8.	 Šermířské klání, Rytíři Sv. 	
	 Grálu, divadelní představení 	
	 Divadla bez zábradlí
10. 8.	 CM Světlina Hutisko-Solanec
	 Promenádní koncert,
	 Národní sad
17. 8.	 Big Band Edy Šurmana, F-M
	 Prom. koncert, Národní sad
24. 8.	 SHDOMŠ ze Štramberka, 	
	 Prom. koncert, Národní sad
30.–31. 8.	 4. štramberské pivní slavnosti
srpen	 Rozverné večery v chatě Dr. 	
	 Hrstky
1. 9.	 Krasosmutnění, rozloučení
	 s prázdninami na hradě
13.–14. 9.	 Dny EHD + vernisáž v Jaroň-
	 kově útulně
20.–21. 9.	 5. dny moravského burčáku 
1. 10.	 5. štramberská strašidla
6. 10.	 Pohádka pro děti, Jak Krako-	
	 noš pekařku Jířu napravil, 	
	 město Štramberk,16.00 h.
17. 10.	 Televarieté v operetě, 18.00 h
7. 11.	 Posezení u cimbálu s CM 	
	 Valašský vojvoda, KD
8. 11.	 5. slavnosti mladých vín
16. 11.	 Vernisáž výstavy Štramberské 	
	 Vánoce – betlémy, Muzeum 	
	 Zd. Buriana
6. 12.	 Mikulášská pohádka pro děti
6. 12.	 Štramberský Mikuláš
	 (kam i čert může)
6. 12.	 Mikuláš na hradě
13. 12.	 K poctě sv. Mikuláše, Kostel 	
	 sv. Jana Nepomuckého
26. 12.	 Živý betlém, Národní sad
31. 12.	 3. silvestr po Trúbou
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Trojanovice
17. 6.	 Předkolo moravského šampi- 
	 onátu mladých koní, areál JK 	
	 Trojanovice, soutěž pro roční-
	 ky 4, 5 a 6 letých koní
21.–22. 6.	 Noční přechod Lysá hora–	
	 Velký Javorník, PJR, 22. roč.
5. 7.	 Cyrilometodějská pouť, Radhošť
5. 7. 	 100 let od narození koadjutora 
	 a misionáře Vincence Jandy, 
	 Radhošť, odhalení pamětní 	
	 desky při poutní mši v kapli Sv. 
	 Cyrila a Metoděje na Radhošti
12. 7.	 Western šou, ranč na Žarech 	
	 v JK Trojanovice.
13. 7.	 Parkurové soutěže pro pony 	
	 a mladé jezdce a koně, areál 	
	 JK Trojanovice, skokové závody 
19. 7	 Hasičská soutěž, hasičská 	
	 zbrojnice Trojanovice, 10. 	
	 ročník o putovní pohár obce 	
	 Trojanovice v kategorii muži 	
	 a 8. ročník o putovní pohár 	
	 starosty SDH v kategorii ženy
26. 7.	 8. roč. memoriálu Jaromíra 
	 Vávry, turnaj v kopané na 	
	 hřišti TJ Trojanovice I 
2.–3. 8.	 2. ročník finále moravského 	
	 šampionátu mladých koní, 	
	 areál JK Trojanovice
9. 8. 	 Rekovická trojka, start od rest. 	
	 Rekovice na Horečkách
9. 8.–20. 9.	 VII. výstava trojanovických 	
	 výtvarníků, Pam. bří Strnadlů
17. 9.	 Dožínky, Trojanovice
10. 9. 	 Pustevny nahoru dolu,
	 Pustevny, horní stanice 		
	 lanovky, 11. ročník
13. 9.	 Závod horských kol na Velký 	
	 Javorník, PJR, 17. ročník
26.–28. 9.	 Velká cena Frenštátu, Cena 	
	 Radegastu a Finále Českého 	
	 skokového poháru 2008,
	 TJ Slovan, závody koní
3.10.	 Skokové závody – předkolo 
	 českého seriálu pony ligy, 	
	 areál JK Trojanovice
15. 11.	 Zimní halové závody, hala 	
	 Trojanovice, pro pony a koně
5.–14. 12.	 Výstava Kouzlo Vánoc, ZŠ 	
	 Trojanovice, výstava perníčků…
6. 12.	 Běh do vrchu, Ráztoka–Pustevny
13.12.	 Lyžařský běh veteránů,
	 Pustevny, 5. ročník
14.12.	 Koleda je ve Vánoce, Hotel 	
	 U Kociána aneb předvánoční 	
	 posezení u cimbálu

Valašské Klobouky
15.–17. 8.	 Setkání muzikantů v Bílých 	
	 Karpatech – MHF
14. 9.	 Kloboucké hody
23. 11.	 12. kloboucký skřivánek, zpěv	
5.–7. 12.	 Valašský mikulášský jarmark

Valašské Meziříčí
10.–12. 7.	 Gulášfest
25.–26. 7.	 Hrachovka – hudební open 	
	 air festival (Hrachovec u VM)
10.–12. 9.	 Babí léto – festival
20.–22. 11.	Moravský fest. poezie, 44. roč.
5. 12.	 Mikulášský jarmark

Vizovice
10. 7.	 Masters of Rock, rockový fest.
15.–17. 8.	 Vizovické trnkobraní
	 www.trnkobrani.cz

Vsetín
22. 6.	 Valašský cykloden, VS – Há-	
	 jenka Semetín, ALCEDO
3.–6. 7.	 Vsetínský krpec, 5. MFF
12.–19. 7.	 18. Mezinárodní týden
	 turistiky na Valašsku
23. 8.	 Letní slavnosti na Jasence 	
	 western
5.–7. 9.	 Valašské záření – festival
26.–27. 9.	 6. Internext cross country 	
	 rally Vsetín
27. 9.	 Valašská padesátka
	 na horských kolech
27.–28. 9.	 Jazzový festival Josefa Audese
16.–19. 10.	Dobrá zpráva – festival
24.–25. 10.	WÜRTH PATR Rally Vsetín 	
	 sprintrally MČR
31. 12.	 Silvestrovská veselice před 	
	 radnicí

Zlín
22.–24. 8.	 Barum Rally Zlín, nejvýznam-	
	 nější rally ve střední Evropě, 	
	 Mistr. Evropy, IRC, MMČR

Výběr z akcí, na kterých se 
podílí Pivovar Radegast

4.–5. 7.	 Sweetsen Fest, Frýdek-Místek
Od roku 2004 Sweetsen fest mapuje 
a  propaguje žánrově pestrou a  originální 
frýdecko-místeckou kulturní scénu. Letos 
zahraje a zazpívá zhruba 40 frýdecko-mís-
teckých kapel a  interpretů, mezi kterými 
nebude chybět Tomáš Kočko a Orchestr.
Vstup zdarma. www.sweetsen.cz

10.–13. 7.	 Colours of Ostrava, Ostrava 
Festival, který svým významem patří mezi 
evropskou špičku. Také jeho sedmý ročník 
slibuje velmi pestrý program. Pro ukázku 
můžeme zmínit Sinéad O´Connor, man-
chesterské Happy Mondays či formaci 
s  Ivou Bittovou, Georgem Mrazem, Emi-
lem Viklickým a  Laco Troppem. Letošní 
festival zakončí gypsy punková kapela 

Gogol Bordello s Eugenem Hutzem, který 
nazpíval duet s  Madonnou na koncertu 
Life Earth či hrál v jejím filmovém debutu 
„Filth and Wisdom“. Z českých interpretů 
ještě přislíbili účast Dan Bárta, J.A.R., 
Lucie Bílá či Bára Basiková a Precedens. 

Na festival vás stejně jako loni doveze 
originální Radegast festivalová tramvaj. 
Projíždět bude Ostravou tak, aby vždy 
zastavila nejblíže hlavním branám festiva-
lu. Zdarma bude nejen cesta, ale i pivo pro 
každého cestujícího. www.colours.cz

25.–26. 7.	 Hrachovka, Hrachovec
	 u Valašského Meziříčí 
Také na 15. ročníku uvidíme ZOO stage 
s vycpanými zvířátky a kapelami hrajícími 
přímo z klecí. Do klece se zavřou například 
The Fakes. Mimo jiné vystoupí belgická 
kapela Attica, formace Blue Effect, Eut-
hanasia, Čankišou, No Heroes, Wohnout, 
Vypsaná fixa, Sto zvířat a spousta dalších 
špičkových kapel jako jsou Napalm Death 
či MIG 21. O  zábavu se postará legenda 
českého humoru – Ivan Mládek a  jeho 
Banjo Band.
http://festival.hrachovka.com 

8.–9. 7.	 FÓRum 2008 aneb
	 III. Valachyjáda, Frenštát p. R.
7. ročník festivalu recese, muziky a nevšed-
ních sportovních výkonů. Více viz str. 7.

16. 8.	 Beskydy Sound, Nábřeží Ostra-
vice u sportovní haly, Frýdek-Místek
Tři scény a  na nich skutečné hvězdy – to 
bude třetí ročník akce Beskydy Sound. 
Můžete se těšit na Annu K, ostravské 
pohodáře Buty, evropskou špičku Alpha-
ville, slovenskou klasiku Peha, kytarovou 
pecku Clou, polské Akurat a  energickou 
muziku v podání skupiny Čankišou.

Na nábřeží Ostravice přijede také Rade-
gast městečko zábavy s  atrakcemi a  sou-
těžemi všeho druhu. Od čtvrtka do neděle 
bude možno sledovat on-line přenos z are-
álu na stránkách www.veseleto.cz.

30. 8.	 Tatra Fest, polygon Tatra a.s., 
Kopřivnice
Návštěvníci festivalu se mohou těšit na 
jednu z  největších hudebních scén, kte-
rá kdy byla postavena v  rámci festivalu. 
Samozřejmostí jsou LED stěny. Představí 
se Ewa Farna, slovenská hvězda Zuzana 
Smatanová, Věra Špinarová, Marie Rot-
trová, Buty, Monkey Business a  hvězda 
večera skupina Kabát, která odehraje na 
Tatrafestu jediný koncert na Moravě.

Dále je připraveno bohaté občerstvení, 
pivní stany, spousta soutěží, nafukovací 
atrakce či průjezd automobilových veterá-
nů. Také se můžete těšit na dva ohňostroje 
a doprovodný program ve formě Dne ote-
vřených dveří v areálu Tatra a.s.
www.tatrafest.cz

13. 9.	 Radegast Den, Nošovice 
Šestý ročník oslavy značky Radegast pro-
běhne tradičně takřka v celých Nošovicích 
na několika scénách. Návštěvníci si užijí 
recesi, pohyb i  špičkové hudební zážitky. 
Hlavními hvězdami budou Michal Hrůza, 
Děda Mládek Illegal Band, YoYo Band, 
Žlutý Pes, Citron a mnozí další, například 
ti nejlepší ze soutěže amatérských hudeb-
níků Radegast Líheň 2008. 

Na domácí akci značky Radegast nemůže 
chybět kompletní Radegast městečko 
zábavy, včetně obrovské nafukovací sochy 
boha Radegasta. 

Radegast Den – to není pouze našlapaný 
celodenní program a zábava, ale i kvalitní 
pivo. Stejně jako každý rok se můžete 
těšit na speciální kvasnicový ležák uvaře-
ný pouze a  jen u  příležitosti nošovického 
svátku. Připraveny jsou i  prohlídky pivo-
varu Radegast, včetně návštěvy restaurace 
„ve věži“ s úžasným výhledem na panora-
ma Beskyd. 

Do Nošovic vás dopraví autobusy i histo-
rický vlak. Vstup je tradičně zdarma. 
www.radegast.cz

Báječné akce od 20. čer vna do 31. prosince 2008
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 	 Badminton

Karviná
Sportovní hala STaRS
K. Śliwky 783/2a, 733 01 Karviná-Fryštát
tel.: 596 342 131–4, 596 324 492
e-mail: stars@stars-karvina.cz
web: www.stars-karvina.cz

ZŠ Dělnická
Sokolovská 1758, 735 06 Karviná-Nové 
Město, tel.: 736 188 333
e-mail: sport@zs-delnicka.cz
web: www.zs-delnicka.cz

Mikulůvka
Areál koupaliště
tel.: 775 390 920, 608 909 913
e-mail: aura-vm@quick.cz
web: www.koupalistemikuluvka.info

Ostrava
CDU sport
Charvátská 10, 700 30 Ostrava-Výškovice
tel.: 596 744 454, 603 410 636
info@cdusport.cz, web: www.cdusport.cz

Spotovní klub Havránek
Horymírova 5, 700 30 Ostrava-Zábřeh
tel.: 596 720 696, 606 958 604
info@skhavranek.cz, www.skhavranek.cz

Pozlovice
Hotel Vega
763 26 Pozlovice 99, tel.: 577 131 216
recepce@hotelvega.cz, www.hotelvega.cz

Valašské Meziříčí
Sportovní centrum Kasárna
Žerotínova 59/1370, 757 01 Valašské 
Meziříčí, tel.: 731 548 214
sekretariat@prelax.cz, www.prelax.cz

 	 Bobové a vozí- 
	kov é dráhy

Mosty u Jablunkova
Horská vozíková dráha
739 98 Mosty u Jablunkova 1111
tel.: 558 367 022, 602 749 084
e-mail: info@skimosty.cz
web: www.skimosty.cz
650 m dlouhá dráha a bungee trampolíny

 	 Bowling

Frenštát pod Radhoštěm
Bowling Megas
Záhuní 1791, 744 01 Frenštát p. R.
tel.: 777 799 957, 4 moderní dráhy, bar

Frýdek-Místek
Bowling Centrum Mexico
Třenovského 402, 738 01 Frýdek-Místek
tel.: 558 628 259, šipky, kulečník

Bowling Morava
J. Trnky 82, 738 01 Frýdek-Místek
tel.: 558 433 545, 558 661 320, 4 dráhy
web: www.restmorava.cz

Bowling na Růžovém pahorku
Revoluční 548, 738 01 Frýdek-Místek
tel.: 558 630 130

Bowling u Kříže
Lískovecká 1290, 738 01 Frýdek-Místek
tel.: 558 633 378

Flinstoun Bowling, Hospůdka U Toma
Olešná, tel.: 558 435 852–3

Stolárna
Potoční 1228, 738 01 Frýdek-Místek
tel.: 558 629 135, 2 dráhy, kulečník, šipky
e-mail: klub@klub-stolarna.cz
web: www.klub-stolarna.cz

Frýdlant nad Ostravicí
Hotel Rajská Bouda
Malenovice 206, 739 11 Frýdlant n. O.
tel.: 558 677 635, 603 412 832
e-mail: rajskab@seznam.cz
web: www.sweb.cz/rajskabouda

Imrvére – bazar bar bowling
ul. Smetanova 87, 739 11 Frýdlant n. O.
tel.: 558 675 777, 736 777 346
e-mail: imrvere@imrvere.com
web: www.imrvere.com

Restaurace Harcovna
Nová Ves 12, 739 11 Frýdlant n. O.
tel.: 558 635 222, 603 217 011
e-mail: r.fuciman@seznam.cz
3 dráhy v podkroví s klimatizací

Holešov
Bowling club
Sušilova 339, 769 01 Holešov
tel.: 573 506 125

Horní Bečva
Hotel Bečva
Na chalupě 488, 756 57 Horní Bečva
tel.: 571 645 109, 602 525 852
e-mail: hotelbecva@iol.cz
web: www.hotelbecva.valassko.cz

Rekreační středisko Retaso
756 57 Horní Bečva 240
tel.: 571 643 355, jen na objednávku

e-mail: retaso@iol.cz
web: web.iol.cz/retaso/

Karviná
Bowling
Einsteinova 2867, 733 01 Karviná-Hranice
tel.: 596 338 337

Bowling
Jaroslava Vrchlického 758,
735 06 Karviná-Nové Město
tel.: 596 318 070

Bowling Club
U Lesa 762, 734 01 Karviná-Ráj
tel.: 596 324 080

Pod Landekem 24, 725 28 Ostrava- 
-Petřkovice, tel.: 728 830 596
web: www.bowling-ostrava.com

Bowling club Metalurg
U studia 31, 700 30 Ostrava-Zábřeh
tel.: 595 782 713, 731 443 077
e-mail: snap.ova@tiscali.cz
web: www.bowlingclub-metalurg.cz

Bowling club Nagano´98
Výškovická 2/3085, 700 30 Ostrava- 
-Zábřeh, tel.: 596 780 712
e-mail: bowling@bowlingnagano.cz
web: www.bowlingnagano.cz
4 dráhy, kulečník, billiard, šipky

Průvodce po báječných aktivitách

Kopřivnice
Bowling centrum
Husova 1310, 742 21 Kopřivnice
tel.: 556 808 088
e-mail: info@bowling-centrum.cz
web: www.bowling-centrum.cz

Bowling Number 92
Francouzská 1198, 742 21 Kopřivnice
tel.: 723 002 303

Relax centrum
Česká 318, 742 21 Kopřivnice
tel.: 604 365 066

Nový Jičín
Bowling bar
gen. Hlaďo 25, 741 01 Nový Jičín
tel.: 556 702 216
e-mail: bowlingbar@bikocom.com
www.find-restaurant.com/bowlingbar.htm

Sport park Nový Jičín
B. Martinů 1884/1, 741 01 Nový Jičín
tel.: 556 702 868, 776 731 781
e-mail: sport@sport-park.cz
web: www.sport-park.cz,
www.squash.novyjicin.cz
2 bowlingové dráhy, sauna, tenisová hala, 
sleva 100 % držitelům pasu starších 90 let 
nebo sleva 10 % po předložení kuponu

Ostrava
B-Bowling

Bowling club Rubín
Bohumínská 60, 710 00 Slezská Ostrava-
Kamenec, tel.: 596 244 784

Bowling park
Mjr. Nováka 1490/14, 700 30 Ostrava- 
-Hrabůvka, tel.: 596 719 030
e-mail: info@bowlingpark.cz
web: www.bowlingpark.cz

Bowling SKY
Rušná 1717, 708 00 Ostrava-Poruba
tel.: 596 960 787
e-mail: BowlingSky@seznam.cz
web: www.bowlingsky.com

Inmark Ostrava
Bohumínská 50, 710 00 Slezská Ostrava
tel.: 596 244 784

Slezska P.U.O.R.
Kolejní 2, 702 00 Ostrava, tel.: 774 023 599
e-mail: slezska_puor@centrum.cz
web: www.slezska.com

Zábavní centrum Alexandria
Výškovická 2614, 700 30 Ostrava-Zábřeh
tel.: 596 752 213
e-mail: info@alexandrialod.com
web: www.alexandrialod.com

Zábavní centrum Koruna
Mongolská 1529, 708 00 Ostrava-Poruba
tel.: 596 964 052
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e-mail: info@infokoruna.cz
web: www.infokoruna.cz

Zábavní centrum Zuzana
Heyrovského 1579, 708 00 Ostrava-Poruba
tel.: 596 953 615, 596 953 607
e-mail: info@zuzanabowling.com
web: www.zuzanabowling.com

Ostravice
Hotel Sepetná
739 14 Ostravice 0956
tel.: 558 682 108, 603 852 111
e-mail: sepetna@sepetna.cz
web: www.sepetna.cz	 2 dráhy, pro hráče 
bowlingu bazén na hodinu zdarma

Penzion Sluníčko
739 14 Ostravice 1279
tel.: 558 682 282, 603 852 100
slunicko@sepetna.cz, www.sepetna.cz

Otrokovice
Hotel Společenský dům
Tylova 727, 765 02 Otrokovice
tel.: 577 650 111
e-mail: hotel@spolecenskydum.cz
web: www.spolecenskydum.cz

Pozlovice
Sportovní areál Golf
Jurkovičova alej 77, 763 26 Pozlovice
tel.: 577 132 412, 577 132 296

Příbor
Restaurace a bowling „U Zlaté hvězdy“
Místecká 287, 742 58 Příbor
tel.: 556 722 980, 603 873 188

Rajnochovice
Hospoda na Trojáku
Hošťálková 217, 756 22 Rajnochovice
tel.: 573 391 090, fax: 573 391 259
e-mail: natrojaku@seznam.cz
web: www.natrojaku.cz

Rožnov p. R.
Restaurace Kuželna
Horní Paseky 382, 756 61 Rožnov p. R.
tel.: 571 648 400

Trojanovice
Hotel Ráztoka ***
Trojanovice 364, 744 01 Frenštát p. R.
tel.: 556 835 869, fax: 556 835 952
e-mail: info@raztoka.cz
web: www.raztoka.cz

Valašské Klobouky
Hotel Alfacentrum
Masarykovo nám. 42, 766 01 Valašské 
Klobouky, tel.: 577 320 064–5e-mail: 
hotel.alfacentrum@iol.cz
web: www.alfacentrum.cz

Valašské Meziříčí
Bowling Skandal
Havlíčkova 234/1, 757 01 Valaš. Meziříčí
tel.: 571 633 633, 736 180 338
e-mail: info@bowling-skandal.cz
web: www.bowling-skandal.cz

Bowling u Klokana
Žerotínova 37, 757 01 Valašské Meziříčí
tel.: 571 621 664

Hotel Abácie s. r. o.
U Abácie 491, 757 01 Valašské Meziříčí
tel.: 571 613 830, 571 665 950
e-mail: recepce@hotel-abacie.cz
web: www.hotel-abacie.cz

Sportovní centrum Kasárna
Žerotínova 59/1370, 757 01 Valašské 
Meziříčí, tel.: 731 548 214
e-mail: sekretariat@prelax.cz
web: www.prelax.cz

Velké Karlovice
Hotel Galik
Léskové 875, 756 06 Velké Karlovice
tel.: 571 454 294, e-mail: galik@valachy.cz
web: www.valachy.cz

Hotel Horal
Léskové 583, 756 06 Velké Karlovice
tel.: 571 444 340–2, tel./fax: 571 444 786
e-mail: horal@valachy.cz
web: www.valachy.cz

Vsetín
Bowling centrum Bonver
Stará cesta 1826, 755 50 Vsetín
tel.: 571 431 688

Všemina
Park hotel Všemina
Všemina 300, 763 15 Slušovice
tel.: 577 116 611, fax: 577 116 622
e-mail: hotel@vsemina.cz
web: www.vsemina.cz

Zašová
Orlovna v Zašové nad kostelem
tel.: 571 629 224, 775 332 334

 	 CYKLOTURISTIKA

Rožnovská podkova	 61 km 
	 středně obtížná pro MTB
Rožnov p. R., Skalíkova Louka, Pustevny, 
Marťiňák, Třeštík, Soláň, Tanečnice, Rož-
nov p. R.

Z Rožnova jedeme po cyklotrase značené 
v terénu (č. 46), na Třeštíku přejedeme na 
červenou s místním cykloturistickým zna-
čením (č. 472), z Třeštíku se pak držíme až 
do Rožnova modré cyklostezky (č. 6013).
Skalíkova louka – turistická chata.
Martiňák – horské sedlo s tur. chatou, kři-
žovatka turistických cest s  přírodní rezer-
vací Klíny s porosty smrků, javorů a jasanů.
Třeštík – sedlo s  tradiční horskou lokali-
tou, rozhledna u hotelu Sůkenická.

Okruh Radhošťským hřebenem	
65 km, středně obtížná, vhodná pro sil-
niční a treková kola
Rožnov p.  R., Zubří, Zašová, Horečky, 
Frenštát p.  R., Trojanovice, Pustevny, 
Skalíkova Louka, Rožnov p. R.
Z  Rožnova se vydáme po místní značené 
cyklostezce – modrá (č. 6016), která 
„kopíruje“ hlavní silnici do Valašského 
Meziříčí. Projedeme obcí Zašová a  dál 
pokračujeme v terénu po lesních cestách. 
Modrá nás bude provázet až na Pustevny, 
kde přejedeme na cykloturistickou znače-
nou trasu (č. 46), která nás navede až do 
Rožnova p. R.
Zubří – v centru obce výskyt šafránu Heuf-
felova a 700 let starý tis červený, nejstarší 
na Valašsku.
Zašová – Pramen Na Stračce, poutní mís-
to s kamen. sloupem a obrazem P. Marie.
Horečky – hotel stará Vlčina z roku 1895, 
skokanský areál.
Frenštát p. R. – městu dominuje novorene-
sanční radnice, postavena v r. 1891 a fili-
ální kostel sv. Jana Křtitele z  roku 1640. 
V  radnici jsou umístěny originály soch 
pohanského boha Radegasta a  sousoší 
Cyrila a Metoděje sochaře Albína Poláška. 
Skalíkova Louka – turistická chata.

Rožnov, Hutisko-Solanec, Čarták		
15 km, středně obtížná, vhodná pro 

silniční a treková kola 
Cesta vede z  Rožnova po silnicích I. a  II. 
třídy, pak prudce stoupá na hřeben Soláně.
Hutisko-Solanec – obec s  barokním kos-
telem sv. Josefa z  roku 1748 a  dřevěným 
fojtstvím z  roku 1785 upraveným do sty-
lové koliby. V  jako jediné obci ČR je zde 
umístěna pamětní deska Ch. Masarykové.

Rožnov p. R., Martiňák, Ostravice	
36 km, obtížná trasa, vhodná pro 

treková kola a MTB
Z  Rožnova vyjedeme směr chata Mír po 
značené cyklotrase, dál pokračujeme přes 
Pustevny na horskou chatu Martiňák, 
Podolánky a Ostravici.
Ostravice – podhorská obec, jeden 
z výchozích bodů na Lysou horu.

Karviná a okolí
Karvinou vede směrem od Těrlicka přes 
Stonavu po silnici č. III/4687 cykloturis-
tická trasa č. 6097. Na území města trasa 
odbočí vlevo na ul. Svornosti a vede k dar-
kovskému mostu Sokolovských hrdinů, 
pak kolem Lázní Darkov, zámeckého par-
ku a centra (Masarykovo nám.), odbočuje 
vpravo na Poštovní, dále po ulicích Rudé 
armády a  Žižkova, přes kruhový objezd, 
míjí Rehabilitační sanatorium Lázní Dar-
kov, odbočuje na ul. Mickiewizcovu, a  to 
dvěma směry. Trasa č. 6097 vede vlevo na 
Petrovice až k  hraničnímu přechodu do 
Polska. Vpravo se odděluje trasa č. 6110, 
která vede přes Mickiewiczovu, Borov-
ského, U Farmy a Polskou ulici do Polska 
přes přechod (na území města) pro malý 
pohraniční styk a přes turistický přechod. 
Nové tematické Cyklotrasy „fajnym“ měs-
tem aneb poznáváme Karvinou a  okolí 
zahrnují 5 cyklotras s  průvodcem. Cyk-
lotrasy jsou tematicky směřovány k  třem 
základním skupinám – dětem, sportov-
cům a  turistům. Tři trasy jsou vedeny 
městem a  nejbližším okolím a  dvě jsou 
koncipovány buď pro náročnější cyklis-
ty (jedna vede až do Beskyd), nebo pro 
zájemce o poznání příhraničního regionu 
(trasa vede do Polska).
 

Tyto cyklotrasy nejsou značeny v  terénu 
orientačním dopravním značením. Jejich 
cílem je možnost zastavení u  různých 
památek a  zajímavostí. Základem pro 
orientaci cyklistů bude cykloprůvodce 
s  mapkou a  podrobným popisem trasy. 
Někde dojde i  k  navázání na existující 
značené trasy KČT. Zajímavostí jsou dvě 
dětské trasy. Dětská trasa mini je věnová-
na menším dětem v doprovodu rodičů a je 
v  maximální délce vedena mimo veřejné 
komunikace, tj. po stezkách pro cyklisty 
nebo kombinovaných stezkách pro cyklis-
ty a pěší, případně po stezkách s provozem 
koňského povozu. Dětská trasa maxi je 
určena starším dětem a mládeži, avšak zde 
už cyklisti pojedou poněkud náročnějším 
terénem podél břehu Olše.

Kopřivnice a okolí

1. Cyklistické kondiční okruhy 
„Šostýn“	 vhodné pro MTB
Výchozím bodem pro všechny kondiční 
okruhy je Janíkovo sedlo, které leží v údo-
líčku mezi Holým vrchem, Pískovnou 
a Červeným kamenem. Název sedla vznikl 
podle nadhajného Janíka, jehož hájovna 
v  sedle dodnes stojí. Při projíždění okru-

Průvodce po báječných aktivitách
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hů lze navštívit Raškovu vyhlídku nebo 
nedalekou zříceninu hradu Šostýna. Hned 
několik míst na okruzích nabízí nádher-
ný výhled na Moravskoslezské Beskydy 
a okolní krajinu.

• Okruh „Červený kámen“ (6,5 km/
112 m převýšení) – lesní trasa kolem 
masivu hřebene Červený kámen, jsou zde 
krásné výhledy na beskydské kopce: Pus-
tevny, Radhošť, Velký Javorník a další.
Méně náročný okruh. Pouze ve třech mís-
tech je nutno překonat kratší stoupání ve 
sklonu 12–14 %.

• Okruh „Holý vrch“ (5 km/163 m převý-
šení) – Okruh vede kolem kopce Holý vrch 
u  Vlčovic, okruhu dominuje extrémně 
prudký sjezd z Janíkova sedla nad Lichnov 
a  také brod v  jiném místě trasy. Výškově 
nejnáročnější okruh s dlouhým stoupáním 
v závěru trasy ve sklonu 12–14 %.

• Okruh „Pískovna“(2,4 km/67 m převý-
šení) – malý, ale záživný lesní okruh v blíz-
kosti Janíkova sedla na Červeném kameni.
Okruh je náročný na kondici. V obou smě-
rech překonáte vždy v  úseku 500 m a  ve 
sklonu 11–12 % převážnou část z celkové-
ho převýšení.

2. Cykloturistický okruh „Paseky“
 10 km, vhodný pro treková kola a MTB

Okruh vhodný pro rodinné výlety s dětmi, 
z Kopřivnice do obce Závišice, pak kolem 
Příboru a zpět do Kopřivnice, převážně po 
šotolinových polních cestách.

3. Cykloturistická trasa 
„Hukvaldy–Kopřivnice–Příbor“
9,5 km, vhodné pro treková kola a MTB
Trasa vedoucí z  Příbora polními cestami 
(asfalt a šotolina) kolem přehrady Větřko-
vice a od Mnišího na Hukvaldy.

Nový Jičín
Nově vybudovaná cyklostezka – 3 m široký 
asfaltový pás v délce 1,65 km – začíná na 
ul. Slezské v Novém Jičíně a končí u silni-
ce č. II/482 z Nového Jičína na obec Rybí. 
Od této křižovatky je možné pokračovat po 
již dříve opravené polní cestě do Libhoště, 
nebo po státní silnici do obce Rybí. Na 
cyklostezku bylo přesunuto značení cyk-
lotrasy č. 502, povrch cyklostezky je vhod-
ný i pro bruslaře a v zimě pro běžkaře.

Ostrava
Pro milovníky cykloturistiky je v  Ostravě 
připraveno téměř 180 km značených ste-
zek a  cyklistických tras pod písmeny „A“ 
až „Z“. Postupně jsou propojovány s cyk-
listickými trasami okolních obcí i trasami 
značenými Klubem českých turistů. Od 
května do září navíc vyjíždí z  Ostravy do 
Beskyd speciální cyklobus.

Cyklotrasy Radegast
Beskydy Radegast CykloTrack

53,3 km

Cyklotrasa se letmo dotýká vrcholků Bes-
kyd, zavede vás do romantických zákoutí 
Těrlické a  Žermanicé přehrady. Trasa 
dokazuje, že podhůří Beskyd je nádherná 
krajina vhodná pro cykloturistiku. Cyklis-
tickou trasu Beskydy Radegast CykloTrack 
doprovází vrchol Prašivá, který ti zdatnější 
mohou zdolat.
Pivovar Radegast v  Nošovicích, Vyšní 
Lhoty, hora Malá Prašivá, Komorní Lhot-
ka, Střítež, Vělopolí, Horní Žukov, vyhlíd-
ka Koňákov, Těrlická přehrada, Žerma-
nická přehrada, Lučina, Dobrá, pivovar 
Radegast Nošovice

Slezsko Radegast CykloTrack, 88 km
Patří mezi pohodové trasy vedené v mírně 
zvlněném terénu Moravské brány a  Ost-
ravské pánve. Do části území zasahují 
výběžky Nízkého Jeseníku a  Oderských 
vrchů. Přestože je vedena v  blízkosti prů-
myslové aglomerace Ostravy a  částečně 
jí prochází, okolní území si zachovalo 
idylický přírodní ráz. Projíždět budete 
Chráněnou krajinnou oblastí Poodří 
a  přírodním parkem Oderské vrchy. Kro-
mě krásné přírody s  množstvím rybníků 
a  lesů můžete navštívit městskou památ-
kovou rezervaci v  Bílovci, Vagonářské 
muzeum ve Studénce nebo lázeňský areál 
v Klimkovicích na Hýlově. 
Studénka, Nová Horka, Albrechtičky, 
Petřvaldík, Jistebník, Polanka nad Odrou, 
Ostrava, Dobroslavice, Jilešovice, Háj ve 
Slezsku, Velká Polom, Kyjovice, Jodová 
sanatoria Klimkovice, Olbramice, Bílovec, 
Velké Albrechtice, Studénka

Trojmezí Radegast CykloTrack
74,5 km

Trasa cyklostezky nabízí pohledy do hlu-
bokých údolí, projíždí oblastí Moravsko-
slezských a Slezských Beskyd, které patří 
mezi nejkrásnější pohoří ČR. Je lemo-
vána hlubokými lesy, loukami, míjí 
studánky a horské prameny. Lanovka vás 
vyveze i  s  kolem na vrch Javorový, odkud  
jsou nádherné rozhledy – na polskou stra-

nu Beskyd a  někdy i  na  Tatry a  Jeseníky. 
Cyklotrasa Trojmezí je vyznačena jako vel-
ký okruh, který lze rozdělit. Oldřichovice, 
Podgrúň, Košařiska, Bocanovice, Jablun-
kov, Hrčava, Bukovec, Nýdek, Bystřice n. 
O., Vendryně, Třinec, Oldřichovice.
více na: www.cyklotrasy.radegast.cz

Cyklostezky Zlínského kraje

Z Luhačovic do Slavičína a Bojkovic
	 47 km, náročná
Luhačovice pošta (rozc.), Pod Obětovou 
(rozc.), Čadův mlýn, Holíkov, Lipová, 
Slavičín, Hrádek na Vlárské dráze, Pitín, 
Bojkovice, Přečkovice, Solné (rozc.)

Cyklotrasa ze Zlína do Vsetína
	 41 km, středně náročná
Zlín, Vršava, Vršek, U Větřáku (rozc.), Na 
Vyhlídce (rozc.), Lukov (rozc.), Kameňák, 
U  Juráků, Hutě, Držková, kemp (rozc.), 
Pod Kopnou (rozc.), Baťková Chléviska 
(rozc.), Potůčky, Vsetín

Okruh Vizovickými vrchy
37 km, méně náročná

Vizovice, Lutonina, Jasenná, Ublo, Pozdě-
chov, Trubiska, Bařinka, Ploština, Kle-
mentina, Pod Doubravou, Vizovice

Z Velkých Karlovic do Javorníků
30 km, náročná trasa
Leskové, Prales Razula, Podťaté, Malé Kar- 
lovice, Velké Karlovice, Podťaté, Leskové

Ze Zlína do Otrokovic
34 km, spíše nenáročná
Zlín, Tečovice, Otrokovice, Napajedla, 
Pohořelice, Oldřichovice, Zlín

Kroměřížsko

Za památkami východního okraje
Hané	 40 km, nenáročná
Kroměříž (ČD), Stonáč, Hulín, Holešov, 
Rymice, Stará Ves, Říkovice, Žalkovice, 
Břest, Skaštice, Kroměříž (ČD)

Hostýnské Vrchy I.	 47 km, náročná
Bystřice pod Hostýnem, Říka, Tesák, Vlča-
nov, Troják, Tisový, Pod Kopnou (rozc.), 
Držková, kemp, Držková, Vlčková, Okluk, 
Pardus, Bečka (rozc.), Říka, Bystřice p. H.

Hostýnské Vrchy II. – Rozcestí U Tří
kamenů	 35 km, náročná trasa
Bystřice p. H., Brusné, Pod Lysinou, U Du-
bu (rozc.), Ondřejovsko, Okluk, U  Tří 
kamenů (rozc.), Tesák, Říka, Bystřice p. H.

Hradišťsko

Okruhem na severovýchod od
Hradiště	 44 km, nenáročná
Uherské Hradiště, Mařatice, Mistřice, 
Hradčovice, Drslavice, Prakšice, Pašovi-
ce, Částkov, Březolupy, Topolná, Kněžpo-
le, Uherské Hradiště

Příborský okruh
Trasa okruhu má celkem 10 km. Začíná 
u severozápadního rohu náměstí S. Freu-
da, v  ulici U  brány. Pokračuje směrem 
k  parkovišti Penny-marketu. Tuto část je 
nejlépe překonat pěšky a  nasednout na 
kolo až po přechodu komunikace. Dále 
trasa pokračuje jednosměrně ulicí Lidic-
kou do ulice Masarykovy. Na jejím konci, 
podjezdu pod silnicí E 642, opouští město 
a odbočuje k Prchalovu.

V přímém směru lze z tohoto místa po cca 
500 metrech navázat na trasu KČT 6039 
a  okruh „Kravařsko“. Vyvýšená poloha 
Prchalova nabízí výhled na Příbor a  celé 
panorama Beskyd. Po průjezdu osadou 
trasa opět klesá až k  říčce Sedlnici. Za 
benzínovou pumpou se stáčí pod most 
a  za ním vede po místní silničce k  parko-
višti před Boroveckými rybníky. V  tomto 
místě naváže na trasu naučné stezky 
okolo Boroveckých rybníků a  pokračuje 
po zpevněné silnici zpátky k Příboru, kam 
vstupuje ulicí Kpt. Jaroše. Okruh se krátce 
spojí s  cyklotrasou KČT 6039 (Rodištěm 
S. Freuda) a následně je vedena k nádraží 
ČD. Po přechodu lávky přes Lubinu se 
napojuje na Radhošťskou stezku z Ostra-
vy do Frenštátu p. R., na novou cykloturis-
tickou trasu Hukvaldy–Příbor a další trasy 
KČT. Trasa okruhu poté stoupá k farnímu 
kostelu Narození P.  Marie, jehož silueta 
je logem celého okruhu. Závěr trasy tvoří 
opět průjezd náměstím S. Freuda.

Vsetín
Cyklostezka Bečva
5 značených cyklotras

Průvodce po báječných aktivitách
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CYKLOTRASY

Cyklotrasa č. 49
Štítná nad Vláří, Kujalka, Brumov, Návoj-
ná, Nedašov, Nedašova Lhota, hraniční 
přechod (SK) na Červeném Kameni

Cyklotrasa č. 501	 31 km
Vsetín, Jablůnka, Pržno, Mikulůvka, Bys-
třička, Jarcová, Val. Meziříčí, Lhotka nad 
Bečvou, Lešná, Palačov

Cyklotrasa Beskydy č. 502	 24,5 km
střední obtížnost

Starý Jičín, Nový Jičín, Rybí, Štramberk, 
Kopřivnice, Lubina, Hukvaldy

Cyklotrasa Holešov č. 5033	 51 km
Kroměříž, Hulín, Pravčice, Rymice, Hole-
šov, Brusné, Slavkov pod Hostýnem, Bys-
třice pod Hostýnem, Mrlínek, Libosváry, 
Všechovice, Kelč, Němetice

Cyklotrasa č. 5034	 34 km
Kelč, Kunovice, Podhradní Lhota, Rajno-
chovice, Troják, Držková, Kašava, Lukov, 
Fryšták

Cyklotrasa č. 5035	 44 km
Týn nad Bečvou (hrad Helfštýn), Radotín, 
Sovadina, Bystřice p. H., Chvalčov, Tesák, 
Troják, Hošťálková, Ratiboř, Jablůnka

Cyklotrasa č. 5036	 26 km 
Holešov, Přílepy, Lukoveček, Fryšták, Ští- 
pa, ZOO Lešná, Hvozdná, Slušovice, Dešná

Cyklotrasa č. 6006
20 km, nenáročná

Olešná, přehrada, Palkovice, Kozlovice, 
Hukvaldy, Fryčovice, Brušperk, Frýdek- 
-Místek, Olešná, přehrada

Cyklotrasa č. 6008	 22 km, nenáročná
Frýdlant n. O., Metylovice, Kozlovice, 
Kunčice p. O., Čeladná, Frýdlant n. O.

Cyklotrasa č. 6012	 19 km 
Valašské Meziříčí, Podlesí, Malá Lhota, 
Velká Lhota, Vidče, Rožnov p. R.

Cyklotrasa č. 6013	 26 km
Rožnov p.  R., Hážovské díly, Tanečnice, 
Soláň, Pod Kotlovou, Benešky, Třeštík

Cyklotrasa č. 6014	 13 km
Rožnov p. R., Hážovice, Vigantice, Hutis-
ko-Solanec, Čarták

Cyklotrasa č. 6015	 18 km
Benešky, Pod Kotlovou, Horní Bečva 
kostel, Martiňák, Horní Bečva přehrada, 
Benešky

Cyklotrasa č. 6016	 64,6 km
střední obtížnost

Rožnov p.  R., Zubří, Zašová, Jehličná, 
Nové, Domorazské louky (rozcestí), Pod 
Huštýnem, Podolí, Horečky, Frenštát, 
Trojanovice, Pustevny, Skalíkova louka, 
Pod chatou Mír (rozc.), Rožnov p. R.

Cyklotrasa č. 6018	 49 km
Jarcová, Brňov, Malá Lhota, Velká Lhota, 
Bystřička přehr., Dušná, Vesník, Jablůn- 
ka, Pržno, Kateřinice, Lázy, Mikulůvka

Cyklotrasa č. 6110
Karviná, Podlesí, Karviná, Podlesí st. hr., 
Karviná, Ráj hraniční přechod

Cyklotrasa č. 6117	 38 km
Vsetín, Jasenice, Halenkov, Huslenky, 
Zděchov, Pulčín, Lidečko, Prlov, Liptál, 
Janišov, Vsetín

Cyklotrasa č. 6119	 35 km
Vsetín, Dušná, Cáb, Malá Bystřice, Byst-
řička přehrada, Růžďka, Vsetín 

Cyklotrasa č. 6120	 33 km
Vsetín Ohrada, Lysný, U  Krošenků, Žeb-
račka, Cáb, Dušná, U  Kovářů, Vsetín 
Sychrov

Cyklotrasa č. 6121	 24 km
Vsetín, Semetín, Pod Koncovou, Chlévis-
ka, Janišovský vrch, Rokytnice, Vsetín

Cyklotrasa Palackého stezka č. 6175
17,5 km, střední obtížnost

Kunín, Šenov u Nového Jičína, Nový Jičín, 
Kojetín, Straník, Hostašovice

 	 čtyřkolky

Čeladná
Beskydy na čtyřech kolech

739 12 Čeladná
tel.: 603 226 676, 603 432 321
e-mail: baron.v@quick.cz

Ostrava
Dangerbike
Mexická 15, 712 00 Ostrava-Muglinov
tel.: 776 666 206
e-mail: dangerbike@dangerbike.cz
web: www.dangerbike.cz

MOTO RANCH
Mariánskohorská 395/58,
702 00 Moravská Ostrava
tel.: 596 245 457, 602 774 456
e-mail: 100.ry@seznam.cz
web: www.motoranch.cz

Štramberk
Půjčovna čtyřkolek
Dolní 863,
742 66 Štramberk
tel.: 777 307 736
e-mail: mirbajer@seznam.cz
web: ctyrkolkystramberk.wz.cz
Půjčovna čtyřkolek a horských kol, přírod-
ní terénní areál, 2 okruhy pro děti a  pro 
dospělé.

Trojanovice
Hotel Troyer ****
Trojanovice 530,
744 01 Frenštát pod Radhoštěm
tel.: 556 802 007
fax: 556 801 499
e-mail: recepce@troyer.cz
web: www.troyer.cz
K  dispozici je fitness, sauna, whirlpool, 
bazén, internet, partoviště, půjčovna kol, 
lyží a snowboardů, půjčovna čtyřkolek 

Valašské Klobouky
REBBEL 4 life, s.r.o.
Na Výslní 1304,
277 11 Neratovice
tel.: 777 596 986, 602 704 646
e-mail: info@rebbel.cz
web: www.rebbel.cz

Průvodce po báječných aktivitách

 Letní sportovní sezona je v plném proudu,
tož Vám všem přejeme spoustu zážitků a úspěchů!

www.skvk.cz

Sportovní klub Valašského království
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Průvodce po báječných aktivitách – Cyklobusy
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MHDKroměříž, autobusové nádraží ......
Hulín, nám. .....................................
Holešov, žel. st. ..............................
Bystřice p. H., náměstí ...................
Rajnochovice,Tesák .......................
Rajnochovice,Troják ......................

MHDZlín, Lešná, ZOO ..........................

MHDZlín, autobusové nádraží ..............

Liptál, Sirákov, motorest ...............

MHDVsetín, autobusové nádraží ...........

MHDVsetín, Jasenka, čerpací stanice .....
Růžďka, Dušná, rozc. Cáb ............
Bystřička, přehrada hotel Klenov ..
Velká Lhota, kostel .........................
Velká Lhota, Malá Lhota, rozc. ......

MHDValašské Meziříčí, aut. st. ...............
MHDOtrokovice, Kvítkovice, st. č. 2 ......

MHDUherské Hradiště, aut. nádraží .....

MHDStaré Město, kino Sputnik .............
Buchlovice, rozc. ...........................
Buchlovice, hrad Buchlov rozc.1.5
Staré Hutě, hor. zast. .....................
Stupava, samota .............................
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é jede ve středu ë jede v sobotu MHD možnost přestupu na městskou hromadnou dopravuè jede ve čtvrtek í jede v neděli
ê jede v pátek spoj jede po jiné trase spoj přepravuje jízdní kola  65  jede také 1. 5. a 8. 5. 2008

770180  Kroměříž–Rajnochovice, Troják–Zlín–Bystřička, přehrada–Valašské  
      Meziříčí–Uherské Hradiště–Stupava, samota

Přeprava: KRODOS BUS a. s., Skopalíkova 2385, 767 17 Kroměříž, tel./fax 573 331 260 Platí do 21. 9. 2008

Cestující bere s sebou do vozidla jako zavazadlo jízdní kolo, které umístí do připravených držáků dle pokynů řidiče. Maximální počet přepravovaných osob s koly je 25. Cestující jsou povinni 
řídit se zvláštními přepravními pokyny umístěnými uvnitř vozidla. Přeprava kočárků vyloučena. Na lince platí Tarif KRODOS BUS a.s. Informace o tarifu jsou zveřejněny ve vozidle na lince. 
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 62  jede od 2. 7. do 29. 8. 2008

000089  Nový Jicč í n–Kopřivnice–Frenštát p. R.–Rožnov p. R.
 –Velké Karlovice–Bílá–Turzovka Platí do 21. 9. 2008

Connex Morava a.s., Vítkovická 3056/2, PSČ 702 00 Moravská Ostrava, (prov. Nový Jičín, Sokolovská 3, tel.: 556 702 560, 556 709 953) 
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 8  30
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 8  45
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 8  57
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 9  20
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10  06
10  12
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10  25
10  34
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10  40
10  45
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10  53
11  00
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59
 7  40
 7  55
 8  05
 8  30
 8  40
 8  45
 8  52
 8  57
 9  04
 9  20
 9  35
 9  45

10  02
10  06
10  12
10  16
10  23
10  25
10  34
10  39
10  40
10  45
10  48
10  53
11  00
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 0
12
18
30
36
43
48
52
57
65
71
77
85
87
90
93
97
98

104
104
104
107
109
112
115

 1
 2
 3
 4
 5
 6
 7
 8
 9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

Tčkm

  Nový Jicč ín, aut. nádr.  . . . . . . . . . . . . . . . .
  Příbor, u škol  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Kopřivnice, aut. nádr. . . . . . . . . . . . . . . . .
  Frenštát p. Radh., u škol  . . . . . . . . . . . . .
  Trojanovice, rest. Ráztoka  . . . . . . . . . . . .
  Trojanovice, Na Pinduli . . . . . . . . . . . . . . .
  Rožnov p. R., rest. U eroplánu  . . . . . . .
  Dolní Bečva, ObÚ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Hutisko-Solanec, aut. st.  . . . . . . . . . . . . . . .
  Hutisko-Solanec, Čarták, Sedlo  . . . . . . . .
  Velké Karlovice, rozc. Soláň  . . . . . . . . . .
  Velké Karlovice, Leskové, hotel Razula  . .
  Bílá, Bumbálka, st. hr.  . . . . . . . . . . . . . . . .
  Bílá, chata Třeštík  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Bílá, Hlavatá, kaple  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Bílá, Mezivodí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Bílá, střed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Bílá, aut. st.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Bílá, Konečná st. hr. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Klokočov-Bílá, CLO  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Klokočov, Konečná pohost.  . . . . . . . . . . .
  Klokočov, obecný úrad . . . . . . . . . . . . . . .
  Klokočov, Riečky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Turzovka, Predmier, rozc. . . . . . . . . . . . . .
  Turzovka, žel. st.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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59  jede od 10. 5. do 21. 9. 2008
60  jede od 1. 7. do 29. 8. 2008

6 jede v sobotu jede v pracovních dnech 
spoj přepravuje jízdní kola spoj zastavuje jen pro nastupování 
spoj zastavuje jen pro vystupování † jede v neděli a ve státem uznané svátky 

Vnitrostátní přeprava na území Slovenské republiky není povolena. Na lince platí tarif vyhlášený Connex Morava a.s. Informace o tarifu a smluvních 
přepravních podmínkách jsou zveřejněny ve vozidlech na lince. Kapacita přívěsu je maximálně 24 jízdních kol. Cena přepravy jednoho kola je 15 Kč 
bez ohledu na vzdálenost. Místenku do cyklobusu lze zakoupit prostřednictvím internetu na adrese rez.connexmorava.cz nebo v síti smluvních 
prodejců. Bližší informace o provozu cyklobusů získáte na adrese www.connexmorava.cz nebo na tel.: 844 555 888. Autobus nečeká na cestující 
zadržené celní a pasovou kontrolou, v tomto případě se jízdné nevrací. Na lince platí individuální ceník pro odbavování v SK (Slovenských korunách). 

Ostrava–Frýdek-Místek–Frýdlant n. O.–Rožnov–Frenštát p. R.
910128  CYKLOBUS Platí do 21. 9. 2008
Přeprava:  Connex Morava a.s., Vítkovická 3056/2, 702 00 Moravská Ostrava, prov. Ostrava, Vítkovická 5, tel. 597 827 530
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  Ostrava, Svinov, mosty dolní zast.  . . .
  Ostrava, Hrabůvka, Poliklinika  . . . . . . .
  Frýdek-Místek, Místek, Beskydská  . . .
  Frenštát p. R., žel. st.  . . . . . . . . . . . . . .
  Kunčice p. O., rozc. k žel. st.  . . . . . . . . .
Čeladná, hotel Prosper . . . . . . . . . . . . . .

  Frýdlant n. O., žel. st. . . . . . . . . . . . . . . .
  Ostravice, aut. st.  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Staré Hamry, Samčanka, ObÚ  . . . . . . .
  Staré Hamry, most  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Bílá, střed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Bílá, Mezivodí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Bílá, Hlavatá, kaple  . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Bílá, chata Třeštík  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Bílá, Bumbálka, st. hr.  . . . . . . . . . . . . . . .
  Bílá, chata Třeštík  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Bílá, Hlavatá, kaple  . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Horní Bečva, přehrada . . . . . . . . . . . . . .
  Horní Bečva, ObÚ  . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Prostřední Bečva, hotel Zavadilka  . . . .
  Dolní Bečva, ObÚ . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Rožnov p. R., rest. U eroplánu  . . . . . .
  Trojanovice, Na Pinduli  . . . . . . . . . . . . . 
  Frenštát p. R., žel. st.  . . . . . . . . . . . . . . .

60
19  10
18  57
18  37
〈
〈
〈

18  25
18  13
17  58
17  55
17  49
17  43
17  38

⎪
17  31
17  27
17  22
17  16
17  12
17  09
17  00
16  54
16  44
16  30

6
6 †

59
19  10
18  57
18  37

〈
〈
〈

18  25
18  13
17  58
17  55
17  49
17  43
17  38

⎪
17  31
17  27
17  22
17  16
17  12
17  09
17  00
16  54
16  44
16  30

8

 od
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ↓
 př
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59  jede od 10. 5. do 21. 9. 2008
60  jede od 2. 7. do 29. 8. 2008

6 jede v sobotu jede v pracovních dnech 
spoj přepravuje jízdní kola † jede v neděli a ve svátky 

〈 spoj jede po jiné trase ⎪ spoj zastávkou projíždí 

Na lince platí tarif vyhlášený Connex Morava a. s. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny ve vozidlech. Přeprava jízdních kol 
je zajištěna do kapacity přívěsu s maximálním počtem 24 kol. Cena přepravy jednoho kola je 15 Kč bez ohledu na vzdálenost. Místenku do cyklobusu lze 
zakoupit prostřednictvím internetu na adrese rez.connexmorava.cz nebo v síti smluvních prodejců. Bližší informace o provozu cyklobusů získáte na  adrese 
www.connexmorava.cz nebo na telefonním čísle 844 555 888. 

Vsetín–Nový Hrozenkov, Vranča–Velké Karlovice, Podťaté
Každou sobotu, neděli a svátek, Provoz od 10. 5. do 28. 9. 2008

Tam Zpět
so–ne so ne Trasa so ne so–ne
8.20 12.20 14.30 Vsetín, aut. nádr. – stanoviště č. 3 10.55 13.20 17.35
8.21 12.21 14.31 Vsetín, Ohrada 10.54 13.18 17.33
8.25 12.25 14.34 Ústí, rozc. 10.52 13.11 17.28
8.26 12.26 14.35 Janová, rozc. 10.50 13.09 17.25
8.31 12.31 14.38 Hovězí, obec 10.47 13.04 17.21
8.34 12.34 14.40 Huslenky, žel. st. 10.43 13.00 17.18
8.38 12.36 14.43 Huslenky, Bařiny, škola 10.39 12.56 17.13
8.41 12.38 14.46 Huslenky, Pod černým 10.37 12.54 17.10
8.45 12.41 14.51 Halenkov, dům služeb 10.35 12.50 17.08
8.47 12.44 14.53 Halenkov, UP závody 10.33 12.48 17.06
8.49 12.46 14.55 Nový Hrozenkov, Břežitá, rozc. 10.31 12.46 17.04
8.51 12.48 14.57 Nový Hrozenkov, Čubov 10.29 12.44 17.02
8.54 12.50 15.00 Nový Hrozenkov, ObÚ 10.26 12.40 17.00

– 12.52 – Nový Hrozenkov, Vranča, rozc. – – 16.59
– 12.53 – Nový Hrozenkov, Vranča, kolonie – – 16.57
– 12.54 – Nový Hrozenkov, Vranča, škola – – 16.55
– 12.56 – Nový Hrozenkov, Vranča, Ráztoka – – 16.53
– 12.57 – Nový Hrozenkov, Vranča, Hluchá – – 16.51
– 12.59 – Nový Hrozenkov, Vranča, konečná – – 16.50
– 13.01 – Nový Hrozenkov, Vranča, Hluchá – – 16.48
– 13.03 – Nový Hrozenkov, Vranča, Ráztoka – – 16.47
– 13.05 – Nový Hrozenkov, Vranča, škola – – 16.45
– 13.07 – Nový Hrozenkov, Vranča, kolonie – – 16.43
– 13.08 – Nový Hrozenkov, Vranča, rozc. – – 16.42

8.54 13.10 15.00 Nový Hrozenkov, ObÚ 10.26 12.40 16.40
8.57 13.11 15.03 Nový Hrozenkov, rozc. 10.23 12.36 16.37
9.00 13.14 15.05 Karolinka, rozc. Kobylská 10.21 12.34 16.34
9.03 13.16 15.07 Karolinka, požární dům 10.20 12.32 16.32
9.04 13.18 15.08 Karolinka, Horebečví 10.19 12.31 16.30
9.06 13.20 15.11 Karolinka, Bzové, rozc. 10.17 12.28 16.27
9.11 13.22 15.15 Velké Karlovice, rozc. Soláň 10.13 12.26 16.25
9.12 13.24 15.16 Velké Karlovice, žel. st. 10.09 12.23 16.23
9.14 13.26 15.18 Velké Karlovice, škola 10.07 12.21 16.21
9.16 13.28 15.19 Velké Karlovice, hotel Kratochvíl 10.05 12.19 16.20
9.18 13.30 15.20 Velké Karlovice, rozc. Podťaté 10.03 12.17 16.18
9.22 13.32 15.25 Vel. Karlovice, Podťaté, rozc. Tísňavy 10.01 12.14 16.16
9.24 13.36 15.27 Vel. Karlovice, Podťaté, pila 9.59 12.12 16.14
9.26 13.40 15.30 Vel. Karlovice, Podťaté, u Polanských 9.57 12.11 16.12
9.30 13.45 15.35 Vel. Karlovice, Podťaté, Světlá 9.55 12.10 16.10

Cena jízdného dle tarifu ČSAD Vsetín a. s. Cena za přepravu jízdního kola 15 Kč. Kapacita  25 jízdních kol.

Valašské Meziříčí–Rožnov p. R.–Pustevny–Bumbálka
Každou sobotu, neděli a svátek, provoz od 1. 5. do 30. 9. 2008

Tam Zpět
1 2 3 Trasa 5 6

7.50 11.45 Valašské Meziříčí, AS 
7.55 11.49 Hrachovec, cihelna 
8.01 11.55 Zašová, žel. stanice 
8.05 12.00 Zubří, žel. stanice 
8.15 12.15 14.20 Rožnov p. R., AS 14.08 16.05 
8.19 12.19 14.24 Rožnov p. R., U Eroplánu 14.06 16.01 
8.24 12.24 14.30 Dolní Bečva, OÚ 14.03 15.55 
8.29 12.29 14.35 Prostřední Bečva, rozc. Nová 13.58 15.47 
8.33 12.33 14.40 Pr. Bečva, hotel Zavadilka 13.55 15.44 
8.39 12.39 14.50 Prostřední Bečva, Skokan – 15.39 
8.58 12.56 15.07 Pustevny – 15.22 
9.15 13.15 Pr. Bečva, hotel Zavadilka 13.55 
9.20 13.20 Horní Bečva, OÚ 13.53 
9.25 13.25 Horní Bečva, přehrada 13.50 
9.30 13.30 Bílá, Hlavatá 13.46 
9.32 13.32 Bílá, chata Třeštík 13.42 
9.38 13.38 Bílá, Bumbálka 13.40 

Cena jízdného dle tarifu ČSAD Vsetín a. s., přeprava jízdního kola 15 Kč, kapacita 25 kol, 
29 cestujících. Možnost objednat cyklobus pro skupiny mimo uvedené trasy za smluvní

ceny na tel.: 571 757 501–3, valasskycyklobus@csadvs.cz

Vsetín–Nový Hrozenkov, Vranča–Velké Karlovice, Podťaté
Každou sobotu, neděli a svátek, Provoz od 10. 5. do 28. 9. 2008

Tam Zpět
so–ne so ne Trasa so ne so–ne
8.20 12.20 14.30 Vsetín, aut. nádr. – stanoviště č. 3 10.55 13.20 17.35
8.21 12.21 14.31 Vsetín, Ohrada 10.54 13.18 17.33
8.25 12.25 14.34 Ústí, rozc. 10.52 13.11 17.28
8.26 12.26 14.35 Janová, rozc. 10.50 13.09 17.25
8.31 12.31 14.38 Hovězí, obec 10.47 13.04 17.21
8.34 12.34 14.40 Huslenky, žel. st. 10.43 13.00 17.18
8.38 12.36 14.43 Huslenky, Bařiny, škola 10.39 12.56 17.13
8.41 12.38 14.46 Huslenky, Pod černým 10.37 12.54 17.10
8.45 12.41 14.51 Halenkov, dům služeb 10.35 12.50 17.08
8.47 12.44 14.53 Halenkov, UP závody 10.33 12.48 17.06
8.49 12.46 14.55 Nový Hrozenkov, Břežitá, rozc. 10.31 12.46 17.04
8.51 12.48 14.57 Nový Hrozenkov, Čubov 10.29 12.44 17.02
8.54 12.50 15.00 Nový Hrozenkov, ObÚ 10.26 12.40 17.00

– 12.52 – Nový Hrozenkov, Vranča, rozc. – – 16.59
– 12.53 – Nový Hrozenkov, Vranča, kolonie – – 16.57
– 12.54 – Nový Hrozenkov, Vranča, škola – – 16.55
– 12.56 – Nový Hrozenkov, Vranča, Ráztoka – – 16.53
– 12.57 – Nový Hrozenkov, Vranča, Hluchá – – 16.51
– 12.59 – Nový Hrozenkov, Vranča, konečná – – 16.50
– 13.01 – Nový Hrozenkov, Vranča, Hluchá – – 16.48
– 13.03 – Nový Hrozenkov, Vranča, Ráztoka – – 16.47
– 13.05 – Nový Hrozenkov, Vranča, škola – – 16.45
– 13.07 – Nový Hrozenkov, Vranča, kolonie – – 16.43
– 13.08 – Nový Hrozenkov, Vranča, rozc. – – 16.42

8.54 13.10 15.00 Nový Hrozenkov, ObÚ 10.26 12.40 16.40
8.57 13.11 15.03 Nový Hrozenkov, rozc. 10.23 12.36 16.37
9.00 13.14 15.05 Karolinka, rozc. Kobylská 10.21 12.34 16.34
9.03 13.16 15.07 Karolinka, požární dům 10.20 12.32 16.32
9.04 13.18 15.08 Karolinka, Horebečví 10.19 12.31 16.30
9.06 13.20 15.11 Karolinka, Bzové, rozc. 10.17 12.28 16.27
9.11 13.22 15.15 Velké Karlovice, rozc. Soláň 10.13 12.26 16.25
9.12 13.24 15.16 Velké Karlovice, žel. st. 10.09 12.23 16.23
9.14 13.26 15.18 Velké Karlovice, škola 10.07 12.21 16.21
9.16 13.28 15.19 Velké Karlovice, hotel Kratochvíl 10.05 12.19 16.20
9.18 13.30 15.20 Velké Karlovice, rozc. Podťaté 10.03 12.17 16.18
9.22 13.32 15.25 Vel. Karlovice, Podťaté, rozc. Tísňavy 10.01 12.14 16.16
9.24 13.36 15.27 Vel. Karlovice, Podťaté, pila 9.59 12.12 16.14
9.26 13.40 15.30 Vel. Karlovice, Podťaté, u Polanských 9.57 12.11 16.12
9.30 13.45 15.35 Vel. Karlovice, Podťaté, Světlá 9.55 12.10 16.10

Cena jízdného dle tarifu ČSAD Vsetín a. s. Cena za přepravu jízdního kola 15 Kč. Kapacita  25 jízdních kol.

Valašské Meziříčí–Rožnov p. R.–Pustevny–Bumbálka
Každou sobotu, neděli a svátek, provoz od 1. 5. do 30. 9. 2008

Tam Zpět
1 2 3 Trasa 5 6

7.50 11.45 Valašské Meziříčí, AS 
7.55 11.49 Hrachovec, cihelna 
8.01 11.55 Zašová, žel. stanice 
8.05 12.00 Zubří, žel. stanice 
8.15 12.15 14.20 Rožnov p. R., AS 14.08 16.05 
8.19 12.19 14.24 Rožnov p. R., U Eroplánu 14.06 16.01 
8.24 12.24 14.30 Dolní Bečva, OÚ 14.03 15.55 
8.29 12.29 14.35 Prostřední Bečva, rozc. Nová 13.58 15.47 
8.33 12.33 14.40 Pr. Bečva, hotel Zavadilka 13.55 15.44 
8.39 12.39 14.50 Prostřední Bečva, Skokan – 15.39 
8.58 12.56 15.07 Pustevny – 15.22 
9.15 13.15 Pr. Bečva, hotel Zavadilka 13.55 
9.20 13.20 Horní Bečva, OÚ 13.53 
9.25 13.25 Horní Bečva, přehrada 13.50 
9.30 13.30 Bílá, Hlavatá 13.46 
9.32 13.32 Bílá, chata Třeštík 13.42 
9.38 13.38 Bílá, Bumbálka 13.40 

Cena jízdného dle tarifu ČSAD Vsetín a. s., přeprava jízdního kola 15 Kč, kapacita 25 kol, 
29 cestujících. Možnost objednat cyklobus pro skupiny mimo uvedené trasy za smluvní

ceny na tel.: 571 757 501–3, valasskycyklobus@csadvs.cz
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 	 FIT CENTRA

Bílá
Hotel Pokrok
739 15 Bílá 148
tel.: 558 690 064, fax: 558 690 003
e-mail: hotelpokrok@post.cz
web: www.hotelpokrok.cz

Brumov-Bylnice
Fit studio Brumov
Tělocvična, sídl. Družba 1178,
763 31 Brumov-Bylnice
tel.: 603 975 130, posilovna s novým 
strojem na posílení břicha.

MIMI studio
Sídl. Družba 1188, 763 31 Brumov-Byl-
nice, tel.: 608 888 090
Masáže, solárium, pedikúra

Čeladná
Horský hotel Srdce Beskyd
739 15 Čeladná-Podolánky 461
tel.: 558 684 693, 558 637 436
e-mail: info@hotelsrdcebeskyd.cz
web: www.hotelsrdcebeskyd.cz

Frenštát pod Radhoštěm
FIT STUDIO PETRA
Záhuní 407 (bývalá MŠ Záhuní),
744 01 Frenštát p. R.
tel.: 558 675 052, 608 240 095
e-mail: fitstudio.petra@applet.cz
web: www.fitstudio.petra.applet.cz

Fit-centrum
Havlíčkova ul. 32 – přístavba radnice-
Javorník, 744 01 Frenštát p. R.
tel.: 556 839 090, 603 526 696

Step aerobic s Janou
Tyršova 913, 744 01 Frenštát p. R.
v malé tělocvičně na Tyršové škole
(vchod brankou z ulice Mariánské)

Frýdek-Místek
Fit center body Paradise
Kostíkovo nám. 638, 738 01 
Frýdek-Místek
tel.: 558 630 325

Fit centrum P
Pionýrů 1757, 738 01 Frýdek-Místek
tel.: 558 435 986

Fit club Atlas
T. G. Masaryka 454, 738 01 Frýdek-Místek
tel.: 558 621 692

Fit studio S
Lipová 2900, 738 01 Frýdek-Místek
tel.: 558 636 492

Fitness Centrum La Brisa
ul. Pionýrů 1257 (hotelový dům Paskov, 
1. patro), 738 01 Frýdek-Místek
tel.: 558 439 770
e-mail: sarka@labrisa.cz
web: www.labrisa.cz

Maja – Studio moderní ženy
Pionýrů 2157, 738 01 Frýdek-Místek
tel.: 558 647 028, aerobic, posilovna

Power fit club
28. října 1639, 738 01 Frýdek-Místek
tel.: 558 645 340

Sport relax fit club
Na příkopě 316, 738 01 Frýdek-Místek
tel.: 558 633 871

Frýdlant nad Ostravicí
Fit a relax studio Harcovka
Harcovská 12, 739 11 Frýdlant n. O.
tel.: 602 205 356
e-mail: fitcentrum@harcovka.cz
web: www.harcovka.cz

Fit centrum v hale Sport
Harcovská 1424, 739 11 Frýdlant n. O.
tel.: 737 062 770

Fit studio Petra
Harcovská 1483, 739 11 Frýdlant n. O.
tel.: 558 675 052, 608 240 095
web: www.fitstudio.petra.applet.cz

Víceúčelová sportovní hala Edimex
Fit centrum
Sportovní 1, 739 11 Frýdlant n. O.
tel.: 558 675 251–4
posilovna, masáže, trenér

Holešov
Sport centrum Holešov
Tovární 1081, 769 01 Holešov
tel.: 573 398 434, 573 398 737
e-mail: info@sport-centrum.info
web: www.sport-centrum.info

Karviná
Club MALIBU
Masarykovo náměstí 93, 733 01 Karviná-
-Fryštát, tel.: 608 429 369

Fitcentrum Aréna
Haškova 643, 734 01 Karviná-Ráj
tel.: 732 381 701

Sportovní hala STaRS
K. Śliwky 783/2a, 733 01 Karviná-Fryštát
tel.: 596 342 131–4, 596 324 492
e-mail: stars@stars-karvina.cz
web: www.stars-karvina.cz

Kopřivnice
Fitcentrum RODO – zimní stadion
Masarykovo nám. 540,
742 21 Kopřivnice, tel.: 556 821 225
e-mail: spsk@koprivnice.org
web: spsk.koprivnice.org

Relax centrum
Česká 318, 742 21 Kopřivnice
tel.: 604 365 066

Sport & Relaxace Birijus
Záhumenní 1161, 742 21 Kopřivnice
tel.: 556 872 271, 731 482 627
e-mail: info@birijus.com
web: www.birijus.com

Nový Hrozenkov-Vranča
Hotel Permoník
Vranča 311, 756 04 Nový 
Hrozenkov-Vranča
tel.: 571 451 871, 739 414 853, 
739 414 841, fax: 571 451 780
e-mail: permonik@hotelpermonik.cz
web: www.hotelpermonik.cz
fitness centrum a  tělocvična, sauna, 
s  pasem VK sleva 10 % z  pultové ceny 
ubytování

Nový Jičín
American Fitness
U Grasmanky 2/4, 741 01 Nový Jičín
tel.: 736 769 684, 732 163 306

Fit centrum Remi
Štefániková 7, 741 01 Nový Jičín
tel.: 721 311 974, 602 747 002, p. Remeš

Fit Club
Msgr. Šrámka 19, 741 01 Nový Jičín
tel.: 556 709 968

Sport park Nový Jičín
B. Martinů 1884/1, 741 01 Nový Jičín
tel.: 556 702 868, 776 731 781
e-mail: sport@sport-park.cz
web: www.sport-park.cz,
www.squash.novyjicin.cz

Ostrava
Aerobic Studio
28. října 150/2663, 702 00 Ostrava 1
tel.: 724 170 174
e-mail: aerobic.studio@seznam.cz
web: sweb.cz/aerobic.studio

ATTACK FITNESS studio
ul. 28. října 124, 702 00 Ostrava 1
tel.: 597 489 111, fax: 597 489 424
e-mail: attack.fitness@seznam.cz
web: attack.fitness.sweb.cz

BODYLAND FITNESS
Suchardova 1, 702 00 Moravská Ostrava
tel.: 775 250 136, web: www.bodyland.cz

FCF-FONTÁNA
Horní 1492, 700 30 Ostrava-Hrabůvka
tel.: 596 782 396, 776 017 163
e-mail: rominka10@seznam.cz
web: www.fcf-fonatana.com

FIT & FUN
Kolárova 18, 709 00 Ostrava-Mariánské 
Hory, tel.: 604 439 771
e-mail: jana.ju@volny.cz
web: www.fitfun.cz

FIT plus RELAX – fitcentrum pro ženy
Husova 2, 702 00 Ostrava 1
tel.: 596 110 575, 737 253 253
e-mail: fitplusrelax@seznam.cz
web: www.fitplusrelax.xf.cz

Fitcentrum Relax
Nám. V. Vacka 6042/1, 708 00 Ostrava- 
-Poruba, tel.: 604 406 575
e-mail: info@fitcentrumrelax.cz
web: www.fitcentrumrelax.cz

Fitness centrum Gym-Frapp
gen. Sochora 1378, 708 00 OV-Poruba
tel.: 596 930 041, 596 930 044
e-mail: info@gym.cz, web: www.gym.cz

Herkules studio
Ahepjukova 12, 702 00 Moravská Ostrava
tel.: 596 627 600

QUATRO Fitness
Alžírská 16, 708 00 Ostrava-Poruba
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tel.: 596 960 826
e-mail: sk@quatro-fitness.cz
web: www.quatro-fitness.cz

Slender You
Nádražní 39, 700 30 Ostrava
tel.: 596 124 740, 603 221 078
e-mail: info@slender-you.cz
web: www.slender-you.cz

Sportovní agentura FITANO CLUB
Podroužkova ul. 1663, 708 00 Ostrava- 
-Poruba, tel.: 604 366 066
e-mail: info@fitano.cz, web: www.fitano.cz

Sportovní centrum UNNO SPORT
V. Jiříkovského 282, 700 30 OV-Dubina
tel.: 596 723 723, 596 723 724
web: www.unnosport.cz

Twister Fitness Club
Ahepjukova 12, 702 00 Ostrava 1
tel.: 596 627 600, 731 446 843
e-mail: twisterfitnessclub@email.cz
web: www.twisterfitnessclub.cz

Ostravice
Hotel Odra
739 14 Ostravice 327
tel.: 558 682 287, tel./fax: 558 682 113
e-mail: odra@applet.cz
web: www.hotel-odra.cz

Otrokovice
Hotel Společenský dům
Tylova 727, 765 02 Otrokovice
tel.: 577 650 111
e-mail: hotel@spolecenskydum.cz
web: www.spolecenskydum.cz

Příbor
Fit centrum Příbor
Štramberská 1361, 742 58 Příbor
tel.: 556 722 528 po 20. h, 556 722 092

Rožnov p. R.
Fitt sport
Meziříčská 1710, 756 61 Rožnov p. R.
tel.: 571 629 060, 602 704 424
e-mail: fittsport@fittsport.cz
web: www.fittsport.cz

Hotel a restaurace Stadion, Camp Sport
Horní Paseky 2268, 756 61 Rožnov p. R.

tel.: 571 648 011, 731 154 262, 
e-mail: kempsport-tjroznov@wo.cz
web: www.beskydy-valassko.cz/tj-roznov

Hotel Relax
Lesní 1989, 756 61 Rožnov p. R.
tel.: 571 648 101–3, fax: 571 648 106
e-mail: hotelrelax@seznam.cz
web: www.hotelrelax.cz

Sport centrum Lázy
Kulturní ulice 1790, 756 61 Rožnov p. R.
tel.: 571 653 210
web: www.iweb.cz/sportcentrum

Valašské Meziříčí
Akademie sportu
Kolaříkova 1363, 757 01 Valaš. Meziříčí
tel.: 608 774 121, 777 774 544–5, 
e-mail: info@akademiesportu.cz
web: www.akademiesportu.cz

Fitcentrum Colosseum
Křižná 32, 757 01 Valašské Meziříčí
tel.: 571 623 620

Hotel Abácie s. r. o.
U Abácie 491, 757 01 Valašské Meziříčí
tel.: 571 613 830, 571 665 950
e-mail: recepce@hotel-abacie.cz
web: www.hotel-abacie.cz

Vsetín
Fitness centrum Kohútek
Štěpánská 904, 755 01 Vsetín
tel.: 725 613 066, 725 613 055

Fitness club Atlantik
Na Výsluní 394, 755 01 Vsetín
tel.: 571 418 161, 604 501 013
e-mail: fitnessatlantik@fitnessatlantik.com
web: www.fitnessatlantik.com

Fitness club RELAX
U skláren 1306, 755 01 Vsetín
tel.: 571 429 853, 603 312 621

Sport Centrum Bobrky
Bobrky 437, 755 01 Vsetín
tel.: 571 424 205
e-mail: info@sportcentrumbobrky.cz
web: www.sportcentrumbobrky.cz

Všemina
Park hotel Všemina
Všemina 300, 763 15 Slušovice
tel.: 577 116 611, fax: 577 116 622
e-mail: hotel@vsemina.cz
web: www.vsemina.cz

 	 Golf 
 	
Brumov-Bylnice
Soukromé golfové hřiště
tel.: 603 224 900
9 jamek, možnost základní instruktáže pro 
začátečníky, zapůjčení míčků a  základní-
ho vybavení

Čeladná
Prosper Golf Club
739 12 Čeladná 741
tel.: 558 440 410, 603 166 697
e-mail: golf@prosper-golf.cz
web: www.prosper-golf.cz
36 jamkové hřiště, driving range 24 míst, 
putting green, chipping green, prodejna 
a  půjčovna, Full Swing, trenažéry, hala 
Indoor, ubytování, restaurace, jízdárna

Ostrava
Golf Aréna
Výstaviště Černá louka, pav. G,
702 00 Moravská Ostrava
tel.: 596 167 253, 596 167 254
e-mail: golfarena@centrum.cz
web: www.GolfArena.cz
tréninková hala – driving s  9 odpališti, 
putting s 6 jamkami, chipping s 5 jamka-
mi, golfový simulátor, minibar, ProShop

Golf Club Ostrava
Výškovická 104, 700 30 Ostrava-Zábřeh
tel.: 777 799 333, 777 799 399
gcova@gcova.cz, web: www.golfova.cz
Tréninková odpaliště, jamkoviště, výcvik 
golfu, prodejna, půjčovna a opravna vyba-
vení, klubovna, dětský koutek

Park Golf Club TJ Mittal Ostrava
Dolní 412, 747 15 Šilheřovice
tel.: 595 054 144, 777 660 481
e-mail: golf@golf-ostrava.cz
web: www.golf-ostrava.cz

18 jamkové hřiště, délka 5  855 m, PAR 
72, klubovna se soc. zařízením, restaurace 
s terasou, parkoviště

Pozlovice
Sportovní areál Golf
Jurkovičova alej 77, 763 26 Pozlovice
tel.: 577 132 412, 577 132 296

Rožnov p. R.
Hotel Horal
Horní Paseky 1691, 756 61 Rožnov p. R.
tel.: 571 648 343

Valašský golfový klub
Horní Paseky 2664, P. O. BOX 55, 
756 61 Rožnov p. R., tel.: 571 647 281, 
606 762 921, 724 250 695
e-mail: info@golf-roznov.cz
web: www.golf-roznov.cz
9jamkové hřiště, cvičná louka

Slušovice
Derby Golf Club Slušovice
Dostihová dráha, 763 15 Slušovice
tel.: 577 981 738
e-mail: dgcs@volny.cz
web: www.volny.cz/dgcs/golf.html

Velké Karlovice
Hotel Horal
Léskové 583, 756 06 Velké Karlovice
tel.: 571 444 340–2, tel./fax: 571 444 786
e-mail: horal@valachy.cz
web: www.valachy.cz
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	 Horkovzdušné
 	Balóny

Ostrava
MOTO RANCH
Mariánskohorská 395/58, 702 00 
Moravská Ostrava, tel.: 596 245 457, 
602 774 456, e-mail: 100.ry@seznam.cz
web: www.motoranch.cz

Vsetín
Horkovzdušné balóny Vsetín
Bratří Hlaviců 117, 755 01 Vsetín
tel.: 603 437 788
web: www.inext.cz/balony

 	 INLINE BRUSLENÍ 

Karviná
Sportovní hala STaRS
K. Śliwky 783/2a, 733 01 Karviná-Fryštát
tel.: 596 342 131–4, 596 324 492
e-mail: stars@stars-karvina.cz
web: www.stars-karvina.cz

Ostrava
IN-LINE PARK
AVION Shopping Park, 700 30 Ostrava- 
-Zábřeh, tel.: 777 799 333

Škola inline bruslení v Ostravě
tel.: 724 273 747, 777 615 688
e-mail: sarka@sportovnikurzy.cz
web: www.sportovnikurzy.cz

Vsetín
Inline bruslení
možné na cyklostezce Bečva na úseku 
Janová–Vsetín–Semetín

 	koloběžky 

Trojanovice
Terénní koloběžky SUN SKI & BOARD 
SCHOOL
Horský hotel Tanečnica, Pustevny,
756 57 Horní Bečva, tel.: 774 155 375
e-mail: info@sunski.cz
web: www.sunski.cz
terénní koloběžky s odpruženou vidlicí, 4 
trasy z  Pusteven s  průvodcem, v  ceně je 
zapůjčení helmy a  cesta lanovkou nebo 
s cyklotaxi zpět

 	 koně a jízdárny 

Albrechtice
Jizdárna Albrechtice
Obecní 38, 793 95 Albrechtice
tel.: 603 595 493

Bílá
Hotel Pokrok
739 15 Bílá 148, tel.: 558 690 064
e-mail: hotelpokrok@post.cz
web: www.hotelpokrok.cz

Čeladná
Areál Prosper Horse Ranch
739 12 Čeladná 740
tel.: 558 440 422–3, 737 207 330
e-mail: ranch@prosper-ranch.cz
web: www.prosper-ranch.cz

Doubrava-Špluchov
Jezdecký klub EQUITTAME
735 33 Doubrava-Špluchov 624

Francova Lhota
Hucul club
756 14 Francova Lhota 187
tel.: 571 458 174, 737 731 049
e-mail: hucul.klub@seznam.cz
web: hucul-club.ic.cz
www.sweb.cz/sealionz
Projížďky pro děti, skupiny i  pro han-
dicapované. Pokročilí mohou podnikat 
projížďky (i vícedenní).

Frenštát pod Radhoštěm
Jízdárna TJ Slovan Frenštát p. R.
Areál Na Nivách, 744 01 Frenštát p. R.
tel.: 556 835 424, 603 183 495
e-mail: info@tjslovan.cz
web: www.tjslovan.cz

Frýdek-Místek
Jezdecký klub Frýdek-Místek
739 25 Sviadnov, tel.: 558 645 535
jezdecký výcvik, hipoterapie

Fulnek-Stachovice
Jezdectví Tara Real
 742 45 Fulnek-Stachovice 127
tel.: 602 173 979
e-mail: tarareal@seznam.cz

Horní Bečva
Jízdárna Rališka
756 57 Horní Bečva
tel.: 776 177 887, 608 056 567
e-mail: jizdarna.hb@seznam.cz
web: www.sweb.cz/jizdarna.hb

Karviná
Jezdecký klub Dvůr Olšiny
Olšiny 59,
735 05 Karviná-Staré Město
tel.: 777 336 338

Jiří Poloch – HOPO
Borovského 290/62a, 734 01 Karviná-Ráj 
tel.: 603 737 826, vyjížďky na koni

Kopřivnice
Bubla City Ranch
742 21 Kopřivnice, tel.: 731 446 720
e-mail: info@bublaranch.cz
web: www.bublaranch.cz

Kunčice pod Ondřejníkem
Jezdecký a rekreační penzion Marvan
739 13 Kunčice p. O. 234
tel.: 556 850 275, 737 221 009

Malenovice
Jízdárna Malenovice
739 11 Malenovice 43
tel.: 558 677 481, 596 781 414

Morávka
REIT Jízdárna pod Lipovým, spol. s r. o.
739 05 Morávka 232
tel.: 558 691 273, 777 691 270
e-mail: info@pensionjizdarna.cz
web: www.pensionjizdarna.cz

Nový Hrozenkov
Jezdecká stáj Břežitá
756 04 Nový Hrozenkov
tel.: 731 521 099
web: www.stajbrezita.estranky.cz

Nový Jičín
Hermelín ranč
Hřbitovní 101, 741 01 Nový Jičín
tel.: 556 709 152, 737 124 153
e-mail: hermelin.ranch@seznam.cz

Zemědělská usedlost Bludička
Nový Jičín-Bludovice 9,
741 01 Nový Jičín
tel.: 556 704 046, volat 20.00–21.00 h

Ostrava
Jezdecká škola EQUICENTRUM Lyčka
Paskovská 335,
720 00 Ostrava Hrabová
tel.: 596 735 192
e-mail: equicentrum@seznam.cz
web: www.equicentrum.cz

Jezdecký klub Baník Ostrava
K průplavu 724,
729 00 Ostrava-Stará Bělá
tel.: 596 769 205, 608 333 714
e-mail: jkbanik@iol.cz
web: www.jkbanik.estranky.cz
objednávka jízdy na koni: 731 451 355
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Průvodce po báječných aktivitách

SK Mušketýr
Vlčkova 40, 710 00 Slezská Ostrava
tel.: 724 507 533, skmusketyr@email.cz
web: www.skmusketyr.wz.cz

Ostravice
Turistika na koni
739 14 Ostravice-Muchovice
tel.: 558 682 439, 721 801 063
e-mail: muchovice@seznam.cz
web: www.muchovice.cz

Palkovice
Penzion & jízdárna u Bačů
739 41 Palkovice 119
tel.: 558 656 171, 724 181 287
web: www.penzionubacu.unas.cz

Pozlovice
Jezdecká stáj Bodlákovi
763 26 Pozlovice
tel.: 603 346 327, 577 321 379

Příbor
Petr Michálek – „U Michálků“
Štramberská 713, 742 58 Příbor
tel.: 604 336 587

Rajnochovice
Hostinec Ve Dvoře
Hotel „Polom“ 124, 768 71 Rajnochovice
tel.: 573 391 286, 573 391 089
web: www.hotelpolom.cz

Rožnov p. R.
Jezdecký klub Hradisko
Hradisko 431, 756 61 Rožnov p. R.
tel.: 606 140 567, web: www.hradisko.cz
e-mail: jana@scucka.com

Štramberk
paní Martina Malíková - projížďky na 
koni, tel.: 733 177 838

Trojanovice
Jezdecký klub Trojanovice
744 01 Trojanovice 223, tel.: 605 564 469, 
603 714 231, 737 301 035
e-mail: iveta.biolkova@seznam.cz, jktro-
janovice@seznam.cz
web: www.konetrojanovice.unas.cz

Valašská Bystřice
Jízdárna u Hostince na Bařinách
756 27 Valašská Bystřice 281
 tel.: 571 646 474, 602 414 712

Valašské Klobouky
Stáj Lipina
Křekov 20, 766 01 Valašské Klobouky
tel.: 603 879 047, web: www.lipina.cz
e-mail: lenka.somanova@seznam.cz

Vernířovice
Ranch M – Václav Merta
Vernířovice 175, 788 15 Velké Losiny
tel.: 583 237 050
e-mail: ranch.m@equichannel.cz
web: www.equichannel/czranch-m

Vigantice
NEW TERRITORY RANCH
Vigantice 295, 756 61 Rožnov p. R.
tel.: 606 841 799, newterritory@seznam.cz
web: www.newterritoryranch.cz

Vsetín
Hippocentrum – Fojtíková Karla
Horní Jasénka 20, 755 01 Vsetín
tel.: 571 414 060, hipoterapie, projížďky

Všemina
Park hotel Všemina
Všemina 300, 763 15 Slušovice
tel.: 577 116 611, fax: 577 116 622
hotel@vsemina.cz, web: www.vsemina.cz

	 Koupaliště
 	 a vodní plochy

Baška
Vodní nádrž Baška
Možnost rybolovu a  vodních sportů. 
U nádrže je autokemp.

Brumov-Bylnice
Venkovní koupaliště 13,2 x 25 m
Za fotbalovým areálem FC ELSEREMO 
tel.: 608 984 661, 732 853 982
dětský bazén, chrlič vody, divoká řeka, 
masážní trysky, hřiště na plážový volejbal

Bystřička
Přehrada Bystřička

Čeladná
Horský hotel Čeladenka
739 12 Čeladná 809, tel.: 558 684 032, 
603 586 642, 603 453 832
e-mail: celadenka@centrum.cz
web: www.celadenka.cz
koupaliště se skluzavkou, sauna s venkov-
ním bazénem

Horský hotel Srdce Beskyd
739 15 Čeladná-Podolánky 461
tel.: 558 684 693, 558 637 436
e-mail: info@hotelsrdcebeskyd.cz
web: www.hotelsrdcebeskyd.cz

Frenštát pod Radhoštěm
AQUAPARK
Dolní ulice 1806, 744 01 Frenštát p. R.
tel.: 556 839 303
web: www.frenstat.info/aquapark
víceúčelový bazén, plavecký bazén, dětský 
bazén, skluzavka, tobogán, plážový volej-
bal, stolní tenis

Vodní nádrž Siberie
koupání v přírodní vodní nádrži na vlastní 
nebezpečí

Frýdek-Místek
Aquapark Olešná
Nad přehradou 2290, 738 01 Frýdek- 
-Místek, tel.: 558 638 754
web: www.sportplex.cz

Vodní nádrž Olešná
půjčovna loděk a šlapadel, možnost rybo-
lovu, surfování, projížděk na plachetnici, 
u nádrže je RS Olešná, tel.: 558 434 806

Hodslavice
Vodní nádrž Kacabaja
koupání na vlastní nebezpečí. Výše hráze 
7 m, šířka 3,5 m. Zatravněné pláže, antu-
kový kurt pro volejbal. V  sezonu stánek 
s  občerstvením. Pod hrází je parkoviště 
– v sezonu zpoplatněné.

Horní Bečva
Přehrada Horní Bečva

Karviná
Letní koupaliště
ul. Havířská 1783, 735 06 Karviná-Nové 
Město, tel.: 596 312 172
e-mail: cervena@stars-karvina.cz
web: www.stars-karvina.cz

Kopřivnice
Letní koupaliště
Husova 49, 742 21 Kopřivnice
tel.: 556 813 373, 556 813 747
e-mail: spsk@koprivnice.org
web: spsk.koprivnice.org
plavecký bazén, bazén pro neplavce s vod-
ním tobogánem, hřiště na plážový volej-
bal, travnatá plocha na kopanou, půjčov-
na sportovních potřeb

Přehrada Větřkovice
Místní část Lubina, 742 21 Kopřivnice
Sypaná hráz má délku 460 m, největší 
hloubka je 13,5 m. Dětský koutek, vodní 
sporty, rybaření, občerstvení, okolí vhod-
né pro pěší turistiku.

Kunčice pod Ondřejníkem
Umělá vodní nádrž na Tichávce
koupání na vlastní nebezpečí

Mikulůvka
Areál koupaliště
tel.: 775 390 920, 608 909 913
e-mail: aura-vm@quick.cz
web: www.koupalistemikuluvka.info
pétanque, šipky, stolní fotbal, projížďky na 
koních, plážový volejbal

Nový Hrozenkov
Přírodní nádrž „Na Stanoch“
9,5 ha, koupání na vlastní nebezpečí, sko-
ky do vody na lyžích nebo snowboardech

Nový Jičín
Krytý a venkovní bazén
Novosady 10, 741 01 Nový Jičín
tel.: 556 704 060–1, 556 701 600
e-mail: info@basketnj.cz
web: www.basketnj.cz
areál nedaleko centra města, umělá nádrž, 
správcem areálu je basketbalový klub, 
krytý a  venkovní bazén, tobogán, hřiště, 
basketbalová hala, hotel, restaurace
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Průvodce po báječných aktivitách

Přírodní koupání – nádrž Čerťák
přehrada s  travnatým břehem, písčitou 
pláží, vstup dlážděný i písčitý, občerstvení 
ve stylové hospodě Čertův mlýn

Osíčko
Koupaliště Osíčko
tel.: 573 390 230
tenis, nohejbal, volejbal, basketbal, stolní 
tenis a ruské kuželky

Ostrava
Koupaliště
Ostrava-Nová Bělá, tel.: 596 769 405

Lom Antošovice
lom, pískovna, bývalá štěrkovna, písčitá 
pláž

Městské lázně – Ostrava
Sokolská tř. 2590, 702 00 Moravská 
Ostrava, tel.: 596 138 924
e-mail: lazne@sareza.cz
web: www.sareza.cz

Sareza letní koupaliště Ostrava-Poruba
Rekreační ul. 74/236, 708 00 Ostrava- 
-Poruba, tel.: 596 913 612, 596 912 526
e-mail: letnikoupaliste@sareza.cz
web: www.sareza.cz

Vodní areál Ostrava-Jih
Svazácká ul. 20/2953, 700 30 
Ostrava-Zábřeh
tel.: 595 781 235, 595 781 101
e-mail: vodni.areal@sareza.cz
web: www.sareza.cz

Ostravice
Areál penzionu Sluníčko
739 14 Ostravice 1279, tel.: 558 682 282, 
603 852 100, 731 444 355
e-mail: sepetna@sepetna.cz
web: www.sepetna.cz
vyhřívaný bazén, brouzdaliště, tobogán, 
venkovní whirlpool, dětský koutek

Otrokovice
Hotel Společenský dům
Tylova 727, 765 02 Otrokovice
tel.: 577 650 111
e-mail: hotel@spolecenskydum.cz
web: www.spolecenskydum.cz

Pozlovice
Niva I. – koupaliště
Antonína Václavíka 340, 763 26 Pozlovice
tel.: 577 131 284–6
e-mail: info@niva.cz, niva@luhacovice.cz
web: www.niva.cz

Vodní nádrž Pozlovice
Možnost rybolovu, koupání na vlastní 
nebezpečí. Půjčovna loděk a šlapadel, trav-
naté pláže, volejbalové hřiště, autokemp.

Příbor
Koupaliště Ricco
Leoše Janáčka 923, 742 58 Příbor
tel.: 777 100 007, koupaliste@ricco.cz
web: www.koupaliste.cz
2 bazény, večerní koupání, volejbal, nohej-
bal, dětský koutek, půjčovna sportovního 
nářadí, stolní tenis, plavecká škola

Rožnov p. R.
Koupaliště Camp Sport
Horní Paseky 2268, 756 61 Rožnov p. R.
tel.: 571 648 116.
e-mail: kempsport-tjroznov@wo.cz
web: www.beskydy-valassko.cz/tj-roznov
fit centrum, tenisové kurty

Vyhřívané koupaliště v Campingu Rožnov
Horní Paseky 940, 756 61 Rožnov p. R.
tel.: 571 648 001–3
e-mail: info@camproznov.cz
web: www.camproznov.cz,
www.valassko.cz/camproznov

Rusava
Koupaliště
Obecní úřad, 768 41 Rusava
tel.: 573 392 066, se solárním systémem 
pro přípravu teplé vody

Štramberk
Koupaliště Štramberk-Libotín
tel.: 608 955 220, tel./fax: 556 812 085
e-mail: robert.svarc@tiscali.cz
web: www.stramberk.cz

Těrlicko
VN Těrlická přehrada-Pacalůvka
Rozloha nádrže je 277 ha. Koupání na 
vlastní nebezpačí. Vlek pro vodní lyžování, 
půjčovna loděk. Možnost rybaření. 

Valašská Senice
Koupaliště
Valašská Senice 145, 756 14 Francova 
Lhota, tel.: 571 447 590
e-mail: obecvalsenice@quick.cz
www.valasskasenice.hornolidecsko.cz

Valašské Klobouky
Hotel Jelenovská
Jelenovská 99, 766 01 Valašské Klobouky
tel.: 577 320 807–8, fax: 577 320 809
e-mail: hotel@jelenovska.cz
web: www.jelenovska.cz

Plavání, koupaliště
Partyzánská ulice, 766 01 Val. Klobouky
tel.: 605 780 386

Valašské Meziříčí
Městské koupaliště
Kouty č.p. 21, 757 01 Valašské Meziříčí
tel.: 736 454 759, 571 610 739
web: koupalistevm.cz

Velké Karlovice
IC
756 06 Velké Karlovice 299
tel.: 571 444 038–9, fax: 571 444 500
e-mail: icentrum@velkekarlovice.cz
web: www.velkekarlovice.cz

Vizovice
Umělá nádrž s betonovým dnem
0,5 km od centra Vizovic

Vsetín
Koupaliště „U průmyslovky“
Pod Strání, 755 01 Vsetín
tel.: 571 415 738

Koupaliště v autokempu Semetín
tel.: 571 411 014, 608 430 420, 
603 956 492

Městské lázně s tobogánem
Jiráskova 340, 755 01 Vsetín
tel.: 571 411 077, www.laznevsetin.wz.cz

Všemina
Park hotel Všemina
Všemina 300, 763 15 Slušovice
tel.: 577 116 611, hotel@vsemina.cz
web: www.vsemina.cz

Zlín
Lázně Zlín
Hradská 888, 760 01 Zlín
tel.: 577 599 911, web: www.laznezlin.cz

Zubří
Koupaliště v centru
travnatá pláž

Žermanice
Vodní nádrž Žermanice
vodní plocha 248 ha, vhodná k  rekrea-
ci, koupání, provozování vodních sportů 
i k rybaření

	 Plavání
 	 kryté bazény 

Brumov-Bylnice
Krytý bazén 16 x 9 m se saunou
Areál ZŠ, sídl. Družba 1178, 763 31 
Brumov-Bylnice
tel.: 577 330 215, 608 984 661

Čeladná
Hotel Prosper
739 12 Čeladná 246, tel.: 558 440 311, 
558 440 345, bazén v řeckém stylu, sauna 
e-mail: recepce@hotel-prosper.cz
web: www.hotel-prosper.cz

Frenštát pod Radhoštěm
Krytý bazén
U Porážky 902, 744 01 Frenštát p. R.
tel.: 556 836 240, bazén 25 m, sauna 
web: www.bazenfrenstat.infomorava.cz

Fryčovice
Fry-relax centrum
tel.: 558 668 058, bazén s protiproudem, 
hydromasážní vany, sauna, squash

Frýdek-Místek
Aquapark Olešná
Nad přehradou 2290, 738 01 Frýdek-Mís-
tek, tel.: 558 638 754, www.sportplex.cz

SOU technické
Pionýrů 2069, 738 01 Frýdek-Místek
tel.: 558 421 215, e-mail: sout@sout-fm.cz
www.sout-fm.cz, www.beskydy-info.cz



Zpracování zakázky od prvního návrhu • 
až po konečnou realizaci
Ti• sk a distribuce 
Vysoká kvalita grafi ckých řešení• 
Neotřelý nápaditý design • 
Spolupráce se špičkovými fotografy • 
Bohatý archiv fotografi í • 
Jedinečné kreativní nápady • 

VALAŠI SOBĚ

ŠAK OPRUBUJTE… 
 studio@valasske-kralovstvi.cz

sazba reklamních tiskovin, katalogů, novin, časopisů, 
fotografi cké montáže a retuše, billboardy, návrhy log, 
etiket a jiné šumné věci

ŠAK OPRUBUJTE… 
 studio@valasske-kralovstvi.cz

špičkově vybavené studio 
je rovněž samozřejmostí

tým odborníků neustále
sleduje nejnovější trendy designu

sazba reklamních tiskovin, katalogů, novin, časopisů, 
fotografi cké montáže a retuše, billboardy, návrhy log, 
etiket a jiné šumné věci

Zpracování zakázky od prvního návrhu • 
až po konečnou realizaci
Tisk a distribuce • 
Vysoká kvalita grafi ckých řešení• 
Neotřelý nápaditý design • 
Spolupráce se špičkovými fotografy • 
Bohatý archiv fotografi í • 
Jedinečné kreativní nápady• 

VALAŠI SOBĚ



www.balickyzazitku.cz24

CK VALAŠSKÉ KRÁLOVSTVÍ

Palackého 450, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
tel.: +420 571 655 196, tel./fax: +420 571 619 444, e-mail: info@valasske-kralovstvi.cz, www.balickyzazitku.cz, www.valasske-kralovstvi.cz

U nás se můžete ZDARMA připojit k internetu.

Navštivte naši novou kancelář

Otevírací doba:  po–pá 8.00–12.00, 13.00–17.00

Tandemové lety / Vyhlídkové lety / Projížď ky na čtyřkolkách /
Projížď ky na koních / Masáže a wellness / atd.
Dále zajišťujeme:
Ubytování / Vstupenky / Autobusové jízdenky / Letenky / Průvodcovské služby / 
Zážitkové programy  / Dárky

VALAŠI s. r. o.
Dopravní společnost VALAŠI s. r. o. byla založena v roce 2005, za tři roky jsme však díky předchozím zkušenostem 
získali příznivé renomé v oboru autodopravy a zasílatelství. Vlastníme 20 vozových jednotek, specializujeme se na 
dopravu chladírenskými a mrazírenskými vozy, plachtovými návěsy i ve speciálním režimu ADR. Naší maximální
snahou je co nejlépe plnit potřeby zákazníka a dopravit jeho zboží vždy v pořádku a ve sjednaném čase.

Samozřejmostí je také pojištění nákladu až do výše 6 milionů.

Nejčastěji jezdíme do Španělska a Portugalska, ale stranou samozřejmě nezůstávají ani ostatní evropské státy
a vnitrostátní přeprava.

Naší specializací je sběrná služba, urgentní přeprava a celovozové nakládky.

Těšíme se, že se i vy stanete našimi spokojenými obchodními partnery a zákazníky.

tel.: +420 571 620 526, +420 739 055 375, +420 739 284 781, fax: +420 571 610 630
e-mail: valasi-trans@valasi-trans.cz

Oficiální dopravce Valašského království

www.valasi-trans.cz
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CK VALAŠSKÉ KRÁLOVSTVÍ
Palackého 450, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm
tel.: +420 571 655 196, tel./fax: +420 571 619 444, e-mail: info@valasske-kralovstvi.cz 

Chcete chvíle svého volna prožít zajímavě, oddychnout si a ještě 
se přitom něco dozvědět?

ZAŽIJTE ASPOŇ DEN S NÁMI!
Čas plný zážitků, emocí a pocitů jsme zabalili do tematických „Balíčků zážitků“.
Jsme přesvědčeni, že si každý z vás vybere to, co zrovna sedí vaší nátuře, zájmům, 
náladě, věku a fyzickým schopnostem. 

Co je balíček zážitků?
Je to roztomile zabalená aktivita, služba, kterou jsme pro vás vybrali, domluvili, 
připravili, vyladili a zabalili. Díky Balíčkům zážitků u nás můžete zažít něco, 
o čem jste dosud jen snili...Neuvěřitelné zážitky budete mít s námi na dosah 
ruky! Po zakoupení balíčku od nás obdržíte zážitkový kupon, ve kterém k vašemu 
Balíčku zážitků naleznete všechny potřebné informace.

Auto - moto • Koloběžky • Lana • Lezení • Létání • Paint-
ball • Paragliding • Parašutismus • Cyklo • Golf • Koně
Lyžování • Posilovna • Psí spřežení • Střelba • Tenis
Turistika • Vodní sporty • Astronomie • Fotografování
Hudba • Poznávání • Příroda • Tanec • Řemeslné 
práce • Gastronomie • Krása a relaxace • atd.
Aktivity je potřeba rezervovat předem! 

www.balickyzazitku.cz
www.valasske-kralovstvi.cz

VYZKOUŠEJTE NAŠE 

BALÍČKY ZÁŽITKŮ
• ADRENALIN • SPORT • GASTRONOMIE • 

KRÁSA&RELAX • POHODA • FIREMNÍ PROGRAMY

Sestavíme Vám originální program 
na míru
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ZVEME VÁS K NÁVŠTĚVĚ
A OCHUTNÁVCE PIVA RADEGAST

www.radegast.cz

www.prazdroj.cz

exkurze.radegast@pilsner.sabmiller.com

0384-RAD pozvanka 181x99.indd   1 19.4.2007   17:23:25
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Průvodce po báječných aktivitách

Frýdlant nad Ostravicí
Krytý bazén
Sportovní, 739 11 Frýdlant n. O.
tel.: 558 678 964

Sport relax centrum Kotelna
Hamernická 233, 739 11 Frýdlant n. O.
tel.: 558 439 684, 737 248 281
web: www.kotelna.net

Holešov
Sport centrum Holešov
Tovární 1081, 769 01 Holešov
tel.: 573 398 434, 573 398 737
e-mail: info@sport-centrum.info
web: www.sport-centrum.info

Horní Bečva
Hotel Mesit
756 57 Horní Bečva 0316
tel.: 571 645 106, 571 645 038
e-mail: hotel.mesit@hotelmesit.cz
www.hotelmesit.cz, krytý bazén, sauna 

Karviná
Krytý plavecký bazén
Leonovova 1797, 733 01 Karviná-Hrani-
ce, tel.: 596 311 076, fax.: 596 311 077
e-mail: cervena@stars-karvina.cz
web: www.stars-karvina.cz

Kopřivnice
Krytý bazén Kopřivnice
Husova 1314, 742 21 Kopřivnice
tel.: 556 813 254, spsk@koprivnice.org
web: spsk.koprivnice.org

Malenovice
Hotel P. Bezruč
739 11 Malenovice 327, tel.: 558 675 341

Metylovice
Rehabilitační bazén – Beskydské dětské 
sanatorium, 739 49 Metylovice
tel.: 558 686 205, 558 686 147

Nový Jičín
Krytý a venkovní bazén
Novosady 10, 741 01 Nový Jičín
tel.: 556 704 060–1, 556 701 600
info@basketnj.cz, web: www.basketnj.cz

Ostrava
Hotel Atom
Zkrácená 2703, 700 30 Ostrava-Zábřeh
tel.: 596 702 111, e-mail: hotel@atom.cz
web: www.atom.cz	 bazén, sauna, masáže

Hotel Imperial
Tyršova 6, 702 00 Moravská Ostrava

tel.: 599 099 779, web: www.imperial.cz 
e-mail: rezervace@imperial.cz
bazén se slanou vodou

Krytý bazén Ostrava-Poruba
gen. Sochora 1378, 708 00 Ostrava- 
-Poruba, tel.: 596 918 561, 596 918 566
e-mail: kryty.bazen@sareza.cz
web: www.sareza.cz

Krytý bazén SOŠ
17. listopadu 1123, 708 00 Ostrava- 
-Poruba, tel.: 596 909 111, 596 916 191
e-mail: skolpec@SOS.eridian.cz
web: www.skolspec.cz

Krytý bazén Vítek
Hasičská 49, 700 30 Ostrava-Hrabůvka
tel.: 596 764 960, 596 764 925
plavání pro veřejnost: út, čt 16.00–19.00 

Městské lázně – Ostrava
Sokolská tř. 2590, 702 00 Moravská 
Ostrava, tel.: 596 138 924
e-mail: lazne@sareza.cz • www.sareza.cz

Ostravice
Hotel Odra
739 14 Ostravice 327, tel.: 558 682 287, 
558 682 113, e-mail: odra@applet.cz
web: www.hotel-odra.cz

Hotel Sepetná
739 14 Ostravice 0956
tel.: 558 682 108, 603 852 111
sepetna@sepetna.cz, www.sepetna.cz

Pozlovice
Hotel Adamantino
763 26 Pozlovice 337
tel.: 577 131 082, 736 631 000
e-mail: recepce@adamantino.cz
web: www.adamantino.cz

Hotel Fontána II.
Jurkovičova alej 857, 763 26 Pozlovice
tel.: 577 117 111, 577 117 881
web: www.hotelfontana.cz

Hotel Vega
763 26 Pozlovice 99, tel.: 577 131 216
recepce@hotelvega.cz, www.hotelvega.cz

Rožnov p. R.
Hotel Relax
Lesní 1989, 756 61 Rožnov p. R.
tel.: 571 648 101–3, fax: 571 648 106
e-mail: hotelrelax@seznam.cz
web: www.hotelrelax.cz
krytý bazén, fit centrum, sauna…

Krytý bazén Rožnov, spol. s r. o.
Moravská 1787, 756 61 Rožnov p. R.
tel.: 571 657 594, 571 843 300

Trojanovice
Hotel Troyer ****
Trojanovice 530, 744 01, Frenštát p. R.
tel.: 556 802 007, web: www.troyer.cz
e-mail: recepce@troyer.cz

Valašské Klobouky
Hotel Jelenovská
Jelenovská 99, 766 01 Valašské Klobouky
tel.: 577 320 807–8, fax: 577 320 809
hotel@jelenovska.cz, www.jelenovska.cz

Valašské Meziříčí
Krytý bazén
Kouty 803, 757 01 Valašské Meziříčí
tel.: 571 610 740, wellness: 571 610 741
web: www.bazenvm.cz
plavecký a relaxační bazén, whirlpool, 
tobogán, sauny, wellness, mokrý bar…

Velké Karlovice
Hotel Lanterna
Léskové 659, 756 06 Velké Karlovice
tel.: 571 454 310–12, fax: 571 454 298
e-mail: lanterna@valachy.cz
web: www.valachy.cz

Vsetín
Městské lázně s tobogánem
Jiráskova 340, 755 01 Vsetín
tel.: 571 411 077, www.laznevsetin.wz.cz

Všemina
Park hotel Všemina
Všemina 300, 763 15 Slušovice
tel.: 577 116 611, web: www.vsemina.cz
e-mail: hotel@vsemina.cz

Zlín
Lázně Zlín
Hradská 888, 760 01 Zlín
tel.: 577 599 911, web: www.laznezlin.cz

 	 Kuželky 
 

Brumov-Bylnice
Kuželna a tenis. areál restaurace TOPAS
sídl. Družba 1218, 763 31 Brumov-Bylnice
tel.: 577 330 695, dvě kuželkářské dráhy

Čeladná
Horský hotel Čeladenka
739 12 Čeladná 809, tel.: 558 684 032, 
603 586 642, 603 453 832
e-mail: celadenka@centrum.cz
web: www.celadenka.cz

Horský hotel Srdce Beskyd
739 15 Čeladná-Podolánky 461
tel.: 558 684 693, 558 637 436
e-mail: info@hotelsrdcebeskyd.cz
web: www.hotelsrdcebeskyd.cz

Frenštát pod Radhoštěm
Restaurace Střelnice
Střelniční 837, 744 01 Frenštát p. R.
tel.: 556 835 294, dvě dráhy

Frýdlant nad Ostravicí
Autokemp ZO Beskydy
Hlavní 1375, 739 11 Frýdlant n. O.
tel.: 558 677 221, 606 742 025
web: www.autocampbeskydy.cz

Hodslavice
KUŽELNA BAR
742 71 Hodslavice 494, tel.: 556 750 642, 
tel./fax: 556 750 005, 605 724 542
e-mail: bartoncik@quick.cz
web: www.interkat.cz/kuzelna-bar
jedno pivo zdarma při shození 9 kuželek

Janovice
Hostinec Ondráš
739 11 Janovice 8, tel.: 558 681 021, 
602 574 296, hostinec-ondras@seznam.cz

Kunčičky u Bašky
Hospůdka Pohoda
739 01 Kunčičky u Bašky 34
tel.: 558 646 347

Lichnov
Kuželna U Orlovny, pan Matuš
742 45 Lichnov 271, tel.: 608 731 468

Malenovice
Hotel P. Bezruč
739 11 Malenovice 327, tel.: 558 675 341
venkovní ruské kuželky

Nový Hrozenkov-Vranča
Hotel Permoník
Vranča 311, 756 04 Nový Hrozenkov-
Vranča, tel.: 571 451 871, 739 414 853, 
739 414 841, fax: 571 451 780
e-mail: permonik@hotelpermonik.cz
web: www.hotelpermonik.cz
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Nový Jičín
Kuželna Nový Jičín
Divadelní 18, 741 01 Nový Jičín
tel.: 556 708 454, 556 701 157

Ostrava
Letní koupaliště Ostrava-Poruba
Rekreační ul. 74/236, 708 00 Ostrava- 
-Poruba, tel.: 596 913 612
letni.koupaliste@sareza.cz, www.sareza.cz

Sportovní areál Poruba – SAREZA
Skautská 6093, 708 00 Ostrava-Poruba
tel.: 596 923 618, 736 755 063, 
732 358 378, 596 916 933, 596 911 107
sportovni.areal@sareza.cz, www.sareza.cz

Zábavní centrum Zuzana
Heyrovského 1579, 708 00 Ostrava- 
-Poruba, tel.: 596 953 615, 596 953 607
e-mail: info@zuzanakuzelky.com
web: www.zuzanakuzelky.com	 4 dráhy

Otrokovice
Hotel Společenský dům
Tylova 727, 765 02 Otrokovice
tel.: 577 650 111, www.spolecenskydum.cz 
e-mail: hotel@spolecenskydum.cz

Rožnov p. R.
Hotel Relax
Lesní 1989, 756 61 Rožnov p. R.
tel.: 571 648 101–3, fax: 571 648 106
e-mail: hotelrelax@seznam.cz
web: www.hotelrelax.cz

Valašské Klobouky
Hotel Jelenovská
Jelenovská 99, 766 01 Valašské Klobouky
tel.: 577 320 807–8, fax: 577 320 809
hotel@jelenovska.cz, www.jelenovska.cz

Valašské Meziříčí
Kuželna
Kouty 26, 757 01 Valašské Meziříčí
tel.: 571 611 640

Vsetín
Kuželna Vsetín
Turkmenská 835, 755 01 Vsetín
tel.: 731 405 993, kaspartonda@seznam.cz

Zubří
Kuželky
Hlavní 492, 756 54 Zubří, tel.: 571 658 506
e-mail: halazubri@iol.cz	 nutno objednat

 	 Lanové aktivity

Mosty u Jablunkova
Horská vozíková dráha
739 98 Mosty u Jablunkova 1111
tel.: 558 367 022, 602 749 084
info@skimosty.cz, web: www.skimosty.cz

Ostrava
Lanové centrum Proud
Pod Landekem 64 – Hornické muzeum, 
725 29 Ostrava-Petřkovice

tel.: 596 131 953, 605 267 017
e-mail: ostrava@lanovecentrum.cz
web: www.lanovecentrum.cz

Ostravice
Opičárna Ostravice
údolí Sepetné – turistická červená značka 
na Lysou horu, tel.: 739 66 44 50
info@opicarna.cz, web: www.opicarna.cz

Rožnov p. R.
GIBON park
Areál koupaliště, 756 61 Rožnov p. R.
tel.: 777 754 633, web: www.gibon-park.cz
e-mail: gibon.park@centrum.cz

Hotel Horal
Horní Paseky 1691, 756 61 Rožnov p. R.
tel.: 571 648 343

Trojanovice
Tarzanie – horský lanový park Ráztoka
Trojanovice-Ráztoka, 744 01 Frenštát p. R.
tel.: 777 899 888, e-mail: info@tarzanie.cz
web: www.tarzanie.cz
441 m dlouhá trasa z  lanových překážek 
ve výšce 4–12 m nad zemí

Všemina
Park hotel Všemina
Všemina 300, 763 15 Slušovice
tel.: 577 116 611, fax: 577 116 622
hotel@vsemina.cz, web: www.vsemina.cz

 	 Letní stadiony

Brumov-Bylnice
Víceúčelový sportovní areál
sídl. Družba, 763 31 Brumov-Bylnice
tel.: 577 331 446, 737 944 665
Minikopaná, tenis, odbíjená, košíková, 
200 metrový běžecký ovál, skok daleký

Kopřivnice
Letní stadion
Komenského 830, 742 21 Kopřivnice
tel.: 556 813 373, web: spsk.koprivnice.org
e-mail: spsk@koprivnice.org	
hřiště na kopanou, atletická dráha, plo-
chá dráha, 3 volejbalové kurty, antukový 
tenisový kurt

 	 Lezecké stěny 

Frýdek-Místek
Lezecká stěna – areál krytého bazénu
SOU technického, Pionýrů 2069,
738 01 Frýdek-Místek, tel.: 558 421 230, 
604 177 177, www.rehak.sots.cz/horostena

Holešov
Sportovní hala
Smetanovy sady, 769 01 Holešov
tel.: 737 551 677

Kopřivnice
Zimní stadion
Masarykovo nám. 540, 742 21 Kopřivnice
tel.: 556 812 204, 556 821 225
e-mail: spsk@koprivnice.org
web: spsk.koprivnice.org

Mosty u Jablunkova
Horská vozíková dráha
739 98 Mosty u Jablunkova 1111
tel.: 558 367 022, 602 749 084
e-mail: info@skimosty.cz
web: www.skimosty.cz

Orlová
Gymnázium
Masarykova 1313, 735 14 Orlová Lutyně
tel.: 596 539 301, fax: 596 511 792
e-mail: kancelar@gym-orlova.cz
web: www.gym-orlova.cz

Ostrava
CDU sport
Charvátská 10, 700 30 Ostrava-Výškovice
tel.: 596 744 454, 603 410 636
e-mail: info@cdusport.cz
web: www.cdusport.cz

Le Blok – Ostravský boulder bar
Nádražní 66, 702 00 Ostrava 1
tel.: 602 851 501, 605 044 305
e-mail: milangenda@hotmail.com
www.leblok.cz, 210 m lezitelné plochy

Sportovní hala Sareza
Hrušovská 20/2953, 702 00 
Ostrava-Přívoz
tel.: 595 131 311, 736 755 064
e-mail: sportovni.hala@sareza.cz
web: www.sareza.cz
lezecká stěna 15,5 m

Ostravice
Areál Penzionu Sluníčko
739 14 Ostravice 1279
tel.: 558 682 282, 603 852 100
e-mail: slunicko@sepetna.cz
web: www.sepetna.cz
malá horolezecká stěna, tenisové kurty

Příbor
ZŠ Dukelská
Dukelská 1346, 742 58 Příbor
tel.: 556 722 011, 737 218 990

Rožnov p. R.
ZŠ 5. května – malá tělocvična
5. května 1700, 756 61 Rožnov p. R.
tel.: 604 802 400
e-mail: stenaroznov@valachnet.cz
web: www.stenaroznov.valachnet.cz, 
www.zs5kvetna.cz

Vsetín
Alcedo – dům dětí a mládeže
Jiráskova 419, 755 01 Vsetín
tel.: 571 417 436, 571 417 752
web: www.alcedo-vs.cz

Lezecká stěna ZŠ Luh
Luh 1544, 755 01 Vsetín
tel.: 777 641116, 737 019 667, 
571 491 564

Průvodce po báječných aktivitách
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Průvodce po báječných aktivitách

 	minigolf

Bílá
Hotel Pokrok
739 15 Bílá 148, tel.: 558 690 064
e-mail: hotelpokrok@post.cz
web: www.hotelpokrok.cz

Frenštát pod Radhoštěm
Minigolf
Místecká, 744 01 Frenštát p. R.
tel.: 604 507 507, za barem Markýz

Frýdek-Místek
Restaurace golf
28. října 86, 738 00 Frýdek-Místek
tel.: 558 433 183

Holešov
Minigolf
Palackého ulice 1400, 769 01 Holešov
tel.: 777 707 850, www.mgcholesov.com

Karviná
Minigolf
733 01 Karviná-Hranice
tel.: 596 372 231, park za Rehabilitačním 
sanatoriem v Karviné-Hranicích

Kopřivnice
Minigolf
Husova ul., areál letního koupaliště, 
742 21 Kopřivnice, tel.: 605 825 870, 
604 740 992, e-mail: mgolf@mybox.cz
web: mgolf.wz.cz

Nový Jičín
Minigolf – Na Skalkách
Skalky, 741 01 Nový Jičín, tel.: 556 708 817
e-mail: nemckova@nemeckova.com
web: www.nemeckova.com

Ostrava
Bowling park
Mjr. Nováka 1490/14, 700 30 
Ostrava-Hrabůvka
tel.: 596 719 030
e-mail: info@bowlingpark.cz
web: www.bowlingpark.cz

Letní koupaliště Ostrava-Poruba
Rekreační ul. 74/236, 708 00 Ostrava- 
-Poruba, tel.: 596 913 612
letni.koupaliste@sareza.cz, www.sareza.cz

Minigolf
Čujkovova 3081, 700 30 Ostrava-Zábřeh
tel.: 596 745 751, tomaskosina@post.cz
web: www.restaurace-minigolf.cz

Minigolfový areál
Horymírova 119a, 700 30 Ostrava- 
-Zábřeh, tel.: 603 526 319
e-mail: minigolf@hanzelka.net
web: www.hanzelka.net/minigolf

Pozlovice
Hotel Vega
763 26 Pozlovice 99, tel.: 577 131 216
recepce@hotelvega.cz, www.hotelvega.cz

Příbor
Minigolf, areál koupaliště Ricco
Leoše Janáčka 923, 742 58 Příbor
tel.: 777 100 007, koupaliste@ricco.cz
web: www.koupaliste.cz

Rajnochovice
Hospoda na Trojáku
Hošťálková 217, 756 22 Rajnochovice
tel.: 573 391 090, fax: 573 391 259
natrojaku@seznam.cz, www.natrojaku.cz

Rožnov p. R.
GIBON park
Areál koupaliště, 756 61 Rožnov p. R.
tel.: 777 754 633, gibon.park@centrum.cz
web: www.gibon-park.cz

Hotel a restaurace Stadion, Camp Sport
Horní Paseky 2268, 756 61 Rožnov p. R.
tel.: 571 648 011, 731 154 262, 
571 648 116, kempsport-tjroznov@wo.cz
web: www.beskydy-valassko.cz/tj-roznov

Hotel Relax
Lesní 1989, 756 61 Rožnov p. R.
tel.: 571 648 101–3, fax: 571 648 106
e-mail: hotelrelax@seznam.cz
web: www.hotelrelax.cz

Valašské Meziříčí
Sportovní centrum Kasárna
Žerotínova 59/1370, 757 01 Valašské 
Meziříčí, tel.: 731 548 214
sekretariat@prelax.cz, www.prelax.cz

Vsetín
Minigolf
Příčná 1777, 755 01 Vsetín
tel.: 604 146 037, 775 948 027
e-mail: miniaturgolf.vsetin@email.cz

 	motokáry 

Frenštát pod Radhoštěm
Půjčovna motokár
Rožnovská (parkoviště u Dolu Frenštát), 
744 01 Frenštát p. R., tel.: 603 295 225, 
604 298 030

Frýdek-Místek
Motokáry FM
Collo Louky (u Tesca), 738 01 Frýdek- 
-Místek, tel.: 608 779 169
e-mail: motokaryfm@motokaryfm.cz
web: www.motokaryfm.cz

Karviná
Půjčovna motokár
za hypermarketem Tesco, p. Ferenc, 
734 01 Karviná, tel.: 605 202 055
provoz 1. 5.–30. 9.

Ostrava
Půjčovna motokár Albrechtičky
tel.: 603 517 006, 602 508 866
e-mail: motokary@seznam.cz
web: www.pskart.cz

 	 Paintball 

Holešov
Areál Žopy u Holešova
Školní 462, 769 01 Holešov
tel.: 603 863 309, 608 831 171
e-mail: info@paintball-zopy.net

Ostrava
Paintball land Ostrava
tel.: 608 857 560, e-mail: admin@paint.cz
web: www.paint.cz

Paintball profi club Ostrava
Střelniční, 711 00 Ostrava
tel.: 603 464 769
e-mail: info@paintballprofi.cz
web: www.paintballprofi.cz

Rožnov p. R.
Paintball
Horní Paseky, 756 61 Rožnov p. R.
tel.: 603 843 000
e-mail: RPRpaintball@seznam.cz
web: www.rprpaintball.cz

Valašské Klobouky
REBBEL 4 life, s.r.o.
Na Výslní 1304, 277 11 Neratovice
tel.: 777 596 986, 602 704 646
e-mail: info@rebbel.cz
web: www.rebbel.cz

Valašské Meziříčí
Paintball Valašské Meziříčí
tel.: 737 938 377
e-mail: miol@seznam.cz
web: paintball.webpark.cz

Všemina
Park hotel Všemina
Všemina 300, 763 15 Slušovice
tel.: 577 116 611, fax: 577 116 622
e-mail: hotel@vsemina.cz
web: www.vsemina.cz
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 	 Paragliding 

Frýdek-Místek
Beskydská škola létání
Příborská 597, 738 02 Frýdek-Místek
tel.: 603 311 661, 777 311 661
e-mail: skola@elspeedo.cz
web: www.elspeedo.cz

Kunčice pod Ondřejníkem
MAC – Zdeněk Trčka
756 62 Hutisko-Solanec 131/E1
tel.: 571 644 050, 608 824 334
e-mail: macskola@macskola.cz
web: www.macskola.cz

Xfly.cz
tel.: 608 435 430
e-mail: xfly@xfly.cz, web: www.xfly.cz, 
paragliding v Beskydech

Ostrava
Air Hit Morava
Petruškova 16, 702 00 Ostrava
tel.: 602 775 235, 596 748 395
e-mail: tandemblaha@volny.cz
web: www.tandemblaha.cz
seskoky z letadel, helikoptéry i z balónu 

ČOS Para Centrum, s. r. o.
Kolejní 1323/1, 702 00 Ostrava
tel.: 596 124 315
e-mail: info@cosparacentrum.cz
web: www.cosparacentrum.cz

PARACLUB OSTRAVA
Na Břízku 367, 747 66 Dolní Lhota
tel.: 777 122 233
e-mail: salamon@centrum.cz
web: www.paraklub-ostrava.cz

	 Plážový
 	Volejbal

Baška
areál restaurace U Mokrošů
Bystřička 250, 756 22 Baška
tel.: 603 213 583

Brumov-Bylnice
Venkovní koupaliště 13,2 x 25 m
Za fotbalovým areálem FC ELSEREMO 
Brumov, tel.: 608 984 661, 732 853 982

Frenštát pod Radhoštěm
AQUAPARK
Dolní ulice 1806, 744 01 Frenštát p. R.
tel.: 556 839 303
web: www.frenstat.info/aquapark

Frýdlant nad Ostravicí
Autokemp ZO Beskydy
Hlavní 1375, 739 11 Frýdlant n. O.
tel.: 558 677 221, 606 742 025
web: www.autocampbeskydy.cz

Sport relax centrum Kotelna
Hamernická 233, 739 11 Frýdlant n. O.
tel.: 558 439 684, 737 248 281
web: www.kotelna.net

Karviná
ZŠ Dělnická
Sokolovská 1758, 735 06 Karviná-Nové 

Město, tel.: 736 188 333
e-mail: sport@zs-delnicka.cz
www.zs-delnicka.cz	 též plážová kopaná

Mikulůvka
Areál koupaliště
tel.: 775 390 920, 608 909 913
e-mail: aura-vm@quick.cz
web: www.koupalistemikuluvka.info

Ostrava
Letní koupaliště Ostrava-Poruba
Rekreační ul. 74/236, 708 00 Ostrava- 
-Poruba, tel.: 596 913 612
letni.koupaliste@sareza.cz, www.sareza.cz

Sportovně oddechový areál TJ Mittal Ostrava
Varenská 40a, 702 00 Moravská Ostrava
tel.: 596 621 048, web: www.tj-mittal.cz
e-mail: stanicek@tj-mittal.cz

Příbor
Minigolf, areál koupaliště Ricco
Leoše Janáčka 923, 742 58 Příbor
tel.: 777 100 007
e-mail: koupaliste@ricco.cz
web: www.koupaliste.cz

Valašské Meziříčí
Městské koupaliště
Kouty 26, 757 01 Valašské Meziříčí
tel.: 736 454 759

Vsetín
Sportovní areál Ohrada
Ohrada 2051, 755 01 Vsetín
tel.: 571 436 197, i krytá hala

	 Povoznictví
 
Bernartice nad Odrou
Jízdárna u Haitlů
742 41 Bernartice nad Odrou 206
tel.: 556 710 749, 556 709 425
e-mail: haitlovi@e-mail.cz

Čeladná
Areál Prosper Horse Ranch
739 12 Čeladná 740
tel.: 558 440 422–3, 737 207 330
e-mail: ranch@prosper-ranch.cz
web: www.prosper-ranch.cz

Frenštát pod Radhoštěm
Jízdárna TJ Slovan Frenštát p. R.
Areál Na Nivách, 744 01 Frenštát p. R.
tel.: 556 835 424, 603 183 495
e-mail: info@tjslovan.cz
web: www.tjslovan.cz

Karviná
Jezdecký klub Dvůr Olšiny
Olšiny 59, 735 05 Karviná-Staré Město
tel.: 777 336 338

Kopřivnice
Bubla City Ranch
742 21 Kopřivnice, tel.: 731 446 720
e-mail: info@bublaranch.cz
web: www.bublaranch.cz

Kozlovice
1. Kozlovická kočárová doprava
tel.: 602 759 256, 558 640 789
info: p.  Hlisnikovský, tel.: 602  759  256 
nebo Na mlýně, tel.: 558 640 789

Rožnov p. R.
Valašské muzeum v přírodě
756 61 Rožnov p. R.
tel.: 571 755 111, web: www.vmp.cz

 	Rybolov 

 
Bystřička
Přehrada Bystřička

Frenštát pod Radhoštěm
Rybolov
744 01 Frenštát p. R., tel.: 556 835 274

Karviná
Rybářské lístky
Odbor životního prostředí magistrátu 
města Karviné, ul. Zakladatelská 947, 
Karviná-Nové Město, tel.: 596 389 645

Rybářské povolenky, Český rybářský svaz, 
místní organizace Karviná
Petrovice u Karviné č.p. 648
tel.: 552 302 840
e-mail: rybarikarvina@centrum.cz

Na základě vydaného rybářského lístku 
OŽP Magistrátu města Karviné je vydá-
na povolenka Českým rybářským svazem 
a pak je možný lov ryb na těchto rybnících 
a úsecích řek:

Ostrava
ACS experts group
Pobialova 819/14, 702 00 Moravská 
Ostrava, tel.: 596 112 737, 596 114 575
e-mail: standa@skyfly.cz
web: www.skyfly.cz

ČOS Para Centrum, s. r. o.
Kolejní 1323/1, 702 00 Ostrava
tel.: 596 124 315
e-mail: info@cosparacentrum.cz
web: www.cosparacentrum.cz

Vysokoškolský klub technických sportů 
paraglidingu a závěsného létání při 
VŠB-TU Ostrava, 17. listopadu 15/2172, 
708 33 Ostrava-Poruba
tel.: 596 996 287, 608 811 699
e-mail: kamil.konecny@post.cz
web: www.paragliding.vsb.cz

 	 Parašutismus 

Nový Jičín
PARAKLUB Hranice
P.O.Box 70, 741 01 Nový Jičín
tel.: 775 799 911
e-mail: paraklub@applet.cz
web: www.paraklub.applet.cz

Průvodce po báječných aktivitách
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Řeka Stonávka: Stonávka 1 P (pstruhové 
pásmo): MO Karviná – od mostu v  Solci 
(přejezd na Důl Darkov) až k tělesu hráze 
údolní nádrže Těrlicko.
Stonávka 1 (mimopstruhové): MO Kar-
viná – Přítok Olše – od ústí do Olše až po 
most v Solci (přejezd na Důl Darkov).
Stonávka 1A: MO Karviná, revír tvoří: 
Bartečkovy rybníky, Pod farou, park Z. 
Nejedlého, důlní propadliny v  Lipinách 
v  k. ú. Darkov, Dolany a  potok Karvinka 
včetně přilehlých tůní. 
Řeka Olše: Olše 2: MO Karviná – Přítok 
Odry – od ústí řeky Petrůvky po jez nad 
silnicí Karviná–Český Těšín mimo Petrův-
ku a Stonávku. 
Olše 2 A: MO Karviná – revír tvoří slepé 
rameno Olšák v k. ú. Koukolná.
Olše 3: MO Karviná – Přítok Odry – od 
jezu nad silnicí Karviná–Český Těšín až 
k jezu v Podoboře.
Olše 3A: MO Karviná, revír tvoří: nádrž 
Větrov v  k. ú. Závada nad Olší, pískovna 
v  Karviné-Mizerově a  odstavné rameno 
v parku B. Němcové v Karviné-Fryštátě.
U  nádrže Větrov je zakázáno stání moto-
rových vozidel na všech příjezdových ces-
tách k  nádrži. Rovněž jízda motorovými 
vozidly po hrázi nádrže je zakázána.

Louky 1 A: MO Karviná – rybářský revír 
tvoří důlní propadlina v  k. ú. Louky nad 
Olší.

Řeka Petrůvka: Petrůvka 1: Přítok Olše-
Odry – od ústí do Olše v Závadě až ke stát-
ní hranici v  Dolních Marklovicích. Platí 
ustanovení pro lov ryb v tocích, které tvoří 
státní hranici.
Petrůvka 1 A: revír tvoří Petrovy nádrže č. 
2–4 v k. ú. Prstná. 

Ve všech rybářských revírech jsou v  urči-
tém ročním období hájeny jednotlivé dru-
hy ryb.

Denní doby lovu ryb v pstruhovém rybář-
ském revíru jsou: leden–únor od 7 do 17 h, 
březen od 6 do 18 h, duben od 6 do 20 h, 
květen od 6 do 21 h, červen–červenec od 5 
do 22 h, srpen od 6 do 22 h, září od 7 do 
20 h, říjen od 7 do 19 h, listopad–prosinec 
od 7 do 17 h.

Denní doby lovu ryb v  mimopstruhovém 
rybářském revíru jsou: leden–únor a  lis-
topad–prosinec od 7 do 18 h, březen od 5 
do 21 h, duben, září a říjen od 6 do 22 h, 
květen–srpen od 4 do 24 h.

Kopřivnice
Přehrada Větřkovice
Místní část Lubina, 742 21 Kopřivnice
Sypaná hráz má délku 460 m, největší 
hloubka je 13,5 m. Dětský koutek, vodní 
sporty, rybaření, občerstvení, okolí vhod-
né pro pěší turistiku.

Nový Jičín
Nádrž Čerťák
741 01 Nový Jičín

Ostrava
Rybářské revíry v okolí Ostravy
web: www.mrk.cz/rybarske-reviry.php

Pozlovice
Vodní nádrž Pozlovice
tel.: 577 132 770, 731 615 550,
e-mail: rybari.luhacovice@iol.cz
web: www.rybari-luhacovice.cz
prodej krátkodobých povolenek

Rožnov p. R.
MO ČRS
756 61 Rožnov p. R., tel.: 571 757 119
Jednatel MO ČRS pan Zdeněk Cvikl 

Těrlicko
VN Těrlická přehrada-Pacalůvka
Rozloha nádrže je 277 ha.

Valašské Meziříčí
ČRS MO Valašské Meziříčí
Podlesí 297, 757 01 Valašské Meziříčí
tel.: 571 622 666,rybník
web: mo-valmez.fishnet.cz

 	 Skateparky

Brumov-Bylnice
Skatepark pod brumovským hradem
tel.: 732 768 549
Areál bývalého koupaliště v  podhradí je 
vhodný pro skateboarding, agresive inli-
ne, Freestyle PMX

Frenštát pod Radhoštěm
Skatepark
Martinská čtvrť, 744 01 Frenštát p. R.
provozovatel město Frenštát, vstup volný

Holešov
Skatepark
Partyzánská ul., 769 01 Holešov
tel.: 573 395 344, volně přístupný, volat IC

Karviná
U RAMPA
Leonovova 1797, 733 01 Karviná-Hrani-
ce, tel.: 596 311 076, fax.: 596 311 077
e-mail: cervena@stars-karvina.cz
web: www.stars-karvina.cz

Kopřivnice
Skateboardový areál
ul. Komenského, 742 21 Kopřivnice
tel.: 556 813 373, spsk@koprivnice.org
web: spsk.koprivnice.org

Nový Jičín
Freestyle park v areálu TJ

Ostrava
Skatepark a bikepark Ostrava-Hrabová
Bažanova 4, 720 00 Ostrava-Hrabová
e-mail: krchoff@krchoff.net
web: www.krchoff.net

Skatepark u ZŠ Pokorného
Karla Pokorného 2, 708 00 Ostrava- 
-Poruba, e-mail: krchoff@krchoff.net
web: www.krchoff.net

Skatepark v Bělském lese
ul. 29 dubna, 700 30 Ostrava-Výškovice
krchoff@krchoff.net, www.krchoff.net

Příbor
Skatepark
Na Kamenci, 742 58 Příbor
tel.: 556 725 618, 721 146 146

Vsetín
skateboardová rampa
U sportovního areálu Na Lapači,
755 01 Vsetín, volně přístupná

	 Solné
 	Jeskyně

Frýdlant nad Ostravicí
Fitcentrum Harcovka
Harcovská 12, 739 11 Frýdlant n. O.
tel.: 602 705 357, www.harcovka.cz
e-mail: fitcentrum@harcovka.cz

Karviná
Bowling
Einsteinova 2867, 733 01 Karviná-Hrani-
ce, tel.: 596 338 337

Kopřivnice
Solná jeskyně
Štefánikova 1301, 742 21 Kopřivnice, 
tel.: 556 870 219, 607 942 851
web: www.therapon98.cz
e-mail: solnajeskyne@therapon98.cz

Nový Jičín
Siesta – solná jeskyně
Masarykovo náměstí 7, 741 01 Nový Jičín
tel.: 556 315 244, www.solnajeskyne-nj.cz 
e-mail: siesta@solnajeskyne-nj.cz

Ostrava
Křišťálová solná jeskyně
Charvátská 10, 700 30 Ostrava-Výškovice
tel.: 596 744 454, 603 410 636
web: sulnadzlato.cz

Léčivé solné jeskyně s. r. o.
Sokolská tř. 1263/24, 702 00 Moravská 
Ostrava, tel.: 595 155 955
e-mail: rezervace@solnejeskyne.net
web: www.solnejeskyne.net

Solná jeskyně – Solnia
Nádražní 38, 702 00 Moravská Ostrava
tel.: 775 668 802, e-mail: info@solnia.cz
web: www.solnia.cz

Solná jeskyně Atlantida
ul. Tichá, 721 00 Ostrava-Svinov
tel.: 724 029 856, www.jeskyne-atlantida.cz
e-mail: atlantida@jeskyne-atlantida.cz

Solná jeskyně Halos Ostrava
28. října 124, 709 24 Moravská Ostrava
tel.: 597 489 244, 777 709 718
e-mail: info@solnajeskyne.unas.cz
web: www.solnajeskyne.unas.cz

Solná jeskyně Ostrava
Nemocniční 13, 702 00 Moravská Ostra-
va, tel.: 596 618 965, 736 626 839
e-mail: jeskyneostrava@solne-jeskyne.cz
web: www.solne-jeskyne.cz/ostrava

Solná jeskyně Vratimov
Tovární 186/3, 739 32 Vratimov
tel.: 595 781 105
solnajeskynevratimov@centrum.cz
web: www.solnajeskynevratimov.cz

Valašské Meziříčí
CK Valaška
ul. Poláškova 2/49, 757 01 Valašské 
Meziříčí, tel.: 571 611 221, 571 615 144
e-mail: valaska@iol.cz, www.ckvalaska.cz

Průvodce po báječných aktivitách
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Vsetín
Solná jeskyně
Smetanova 1140, 755 01 Vsetín
tel.: 571 410 449, 723 752 368
e-mail: info@solnajeskyne-vsetin.cz
web: www.solnajeskyne-vsetin.cz

Zašová
Salza, solná jeskyně, relaxační centrum
756 51 Zašová 386, tel.: 774 332 200
e-mail: salza@salza.cz, web: www.salza.cz

 	 Spinning

Frenštát pod Radhoštěm
FIT STUDIO PETRA
Záhuní 407 (bývalá MŠ Záhuní),
744 01 Frenštát p. R.
tel.: 558 675 052, 608 240 095
e-mail: fitstudio.petra@applet.cz
web: www.fitstudio.petra.applet.cz

Frýdlant nad Ostravicí
Sport relax centrum Kotelna
Hamernická 233, 739 11 Frýdlant n. O.
tel.: 558 439 684, 737 248 281
web: www.kotelna.net

Holešov
Sport centrum Holešov
Tovární 1081, 769 01 Holešov
tel.: 573 398 434, 573 398 737
e-mail: info@sport-centrum.info
web: www.sport-centrum.info

Karviná
Club MALIBU
Masarykovo náměstí 93, 733 01 Karviná- 
-Fryštát, tel.: 608 429 369

Sportovní hala STaRS
K. Śliwky 783/2a, 733 01 Karviná-Fryštát
tel.: 596 342 131–4, 596 324 492
e-mail: stars@stars-karvina.cz
web: www.stars-karvina.cz

Kopřivnice
Sport & Relaxace Birijus
Záhumenní 1161, 742 21 Kopřivnice
tel.: 556 872 271, 731 482 627
info@birijus.com, web: www.birijus.com

Nový Jičín
Schwinn – Indoor cycling
B. Martinů 4 (budova ZŠ), 741 01 Nový 
Jičín, tel.: 607 586 619

Ostrava
BODYLAND FITNESS
Suchardova 1, 702 00 Moravská Ostrava
tel.: 775 250 136, web: www.bodyland.cz

CDU sport
Charvátská 10, 700 30 Ostrava-Výškovice
tel.: 596 744 454, 603 410 636
info@cdusport.cz, web: www.cdusport.cz

FCF-FONTÁNA
Horní 1492, 700 30 Ostrava-Hrabůvka
tel.: 596 782 396, 776 017 163
e-mail: rominka10@seznam.cz
web: www.fcf-fonatana.com

Fitness centrum Gym-Frapp
gen. Sochora 1378, 708 00 Ostrava- 
-Poruba, tel.: 596 930 041, 596 930 044
e-mail: info@gym.cz, web: www.gym.cz

QUATRO Fitness
Alžírská 16, 708 00 Ostrava-Poruba
tel.: 596 960 826, sk@quatro-fitness.cz
web: www.quatro-fitness.cz

SBA Squash club
Nádražní 66, 702 00 Moravská Ostrava
tel.: 596 111 271, 721 663 883
e-mail: sbaostrava@volny.cz
web: www.sbasquash.cz

Spinning Stodolní
Škroupova 6, 702 00 Ostrava 1
tel.: 724 309 602
e-mail: vaclavikova@spinning-stodolni.cz
web: www.spinnig-stodolni.cz

Sport Park
Technologická 372/2, 708 00 Ostrava- 
-Poruba, tel.: 597 325 810, 736 638 071
web: www.sportpark.tym.cz

Sportovní centrum UNNO SPORT
V. Jiříkovského 282, 700 30 
Ostrava-Dubina
tel.: 596 723 723, 596 723 724
web: www.unnosport.cz

Spotovní klub Havránek
Horymírova 5, 700 30 Ostrava-Zábřeh
tel.: 596 720 696, 606 958 604
info@skhavranek.cz, www.skhavranek.cz

Twister Fitness Club
Ahepjukova 12, 702 00 Ostrava 1
tel.: 596 627 600, 731 446 843
e-mail: twisterfitnessclub@email.cz
web: www.twisterfitnessclub.cz

Rožnov p. R.
Fitt sport
Meziříčská 1710, 756 61 Rožnov p. R.
tel.: 571 629 060, 602 704 424
fittsport@fittsport.cz, www.fittsport.cz

Sport centrum Lázy
Kulturní ulice 1790, 756 61 Rožnov p. R.
tel.: 571 653 210,
web: www.iweb.cz/sportcentrum

Valašské Meziříčí
Hotel Abácie s. r. o.
U Abácie 491, 757 01 Valašské Meziříčí
tel.: 571 613 830, 571 665 950
e-mail: recepce@hotel-abacie.cz
web: www.hotel-abacie.cz

Sportovní centrum Kasárna
Žerotínova 59/1370, 757 01 Valašské 
Meziříčí, tel.: 731 548 214
sekretariat@prelax.cz, www.prelax.cz

Vsetín
Fitness centrum Kohútek
Štěpánská 904, 755 01 Vsetín
tel.: 725 613 066, 725 613 055

MAD JACK Vsetín
U skláren 1306, 755 01 Vsetín
tel.: 776 237 667, www.originalspinning.cz

	 Squash
 	Ricochat 

Frenštát pod Radhoštěm
Squash centrum
Martinská čtvrť 1759 (bývalá kasárna), 
744 01 Frenštát p. R., tel.: 556 839 366, 
775 147 625, frensquash@seznam.cz

Fryčovice
Fry-relax centrum, tel.: 558 668 058

Frýdek-Místek
Relax relax club
Křižíkova 1377, 738 01 Frýdek-Místek
tel.: 558 482 011

Squash bar u Čecha
Hlavní 113, 738 01 Frýdek-Místek
tel.: 558 644 242

Frýdlant nad Ostravicí
Sport relax centrum Kotelna
Hamernická 233, 739 11 Frýdlant n. O.
tel.: 558 439 684, 737 248 281
web: www.kotelna.net

Holešov
Sport centrum Holešov
Tovární 1081, 769 01 Holešov
tel.: 573 398 434, 573 398 737
e-mail: info@sport-centrum.info
web: www.sport-centrum.info

Karviná
Sportovní hala STaRS
K. Śliwky 783/2a, 733 01 Karviná-Fryštát
tel.: 596 342 131–4, 596 324 492
e-mail: stars@stars-karvina.cz
web: www.stars-karvina.cz

Kopřivnice
Relax centrum
Česká 318, 742 21 Kopřivnice
tel.: 604 365 066

Nový Jičín
Sport park Nový Jičín
B. Martinů 1884/1, 741 01 Nový Jičín
tel.: 556 702 868, 776 731 781
e-mail: sport@sport-park.cz
web: www.sport-park.cz,

Ostrava
AVÍZO SQUASH CLUB
Slavíkova 6142, 708 00 Ostrava-Poruba
tel.: 596 914 236, 737 286 594
squash@sms.cz, www.squash.sms.cz

BSO Squash Club
Cihelní 99, 702 00 Moravská Ostrava
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tel.: 596 263 778, info@squashnet.cz
web: www.squashnet.cz

CDU sport
Charvátská 10, 700 30 Ostrava-Výškovice
tel.: 596 744 454, 603 410 636
info@cdusport.cz, web: www.cdusport.cz

SBA Squash club
Nádražní 66, 702 00 Moravská Ostrava
tel.: 596 111 271, 721 663 883
sbaostrava@volny.cz, www.sbasquash.cz

Sport Park
Technologická 372/2, 708 00 Ostrava- 
-Poruba, tel.: 597 325 810, 736 638 071
web: www.sportpark.tym.cz

Spotovní klub Havránek
Horymírova 5, 700 30 Ostrava-Zábřeh
tel.: 596 720 696, 606 958 604
info@skhavranek.cz, www.skhavranek.cz

Squash Centrum – Mariánské Hory
28. října 150, 709 00 Ostrava-Mariánské 
Hory, tel.: 597 577 777, 724 072 000
e-mail: zoubek@squashsport.cz
web: www.squashsport.cz

Otrokovice
Hotel Společenský dům
Tylova 727, 765 02 Otrokovice
tel.: 577 650 111, hotel@spolecenskydum.cz
web: www.spolecenskydum.cz

Pozlovice
Hotel Vega
763 26 Pozlovice 99, tel.: 577 131 216
recepce@hotelvega.cz, www.hotelvega.cz

Rožnov p. R.
Fitt sport
Meziříčská 1710, 756 61 Rožnov p. R.
tel.: 571 629 060, 602 704 424
fittsport@fittsport.cz, www.fittsport.cz

Hotel Horal
Horní Paseky 1691, 756 61 Rožnov p. R.
tel.: 571 648 343

Sport centrum Lázy
Kulturní ulice 1790, 756 61 Rožnov p. R.
tel.: 571 653 210
web: www.iweb.cz/sportcentrum

Valašské Meziříčí
Hotel Abácie s. r. o.
U Abácie 491, 757 01 Valašské Meziříčí
tel.: 571 613 830, 571 665 950
e-mail: recepce@hotel-abacie.cz
web: www.hotel-abacie.cz

Sportovní centrum Kasárna
Žerotínova 59/1370, 757 01 Valašské 
Meziříčí, tel.: 731 548 214
sekretariat@prelax.cz, www.prelax.cz

Velké Karlovice
Hotel Horal
Léskové 583, 756 06 Velké Karlovice
tel.: 571 444 340–2, tel./fax: 571 444 786
horal@valachy.cz, web: www.valachy.cz

Vsetín
Fitness centrum Kohútek
Štěpánská 904, 755 01 Vsetín
tel.: 725 613 066, 725 613 055

Sport Centrum Bobrky
Bobrky 437, 755 01 Vsetín
tel.: 571 424 205
e-mail: info@sportcentrumbobrky.cz
web: www.sportcentrumbobrky.cz

Squash V Pohodě
Na Příkopě 797, 755 01 Vsetín
tel.: 603 594 580, www.vpohodeweb.cz

 	Stolní tenis

Bílá
Horský hotel Sůkenická
Bílá 161, 739 15 Staré Hamry
tel.: 558 437 822, 602 518 347
e-mail: sukenicka@volny.cz
web: www.beskydy.cz/hotelsukenicka

Hotel Pokrok
739 15 Bílá 148, tel.: 558 690 064
e-mail: hotelpokrok@post.cz
web: www.hotelpokrok.cz

Brumov-Bylnice
Tělocvična DDM
ul. Široká 184, 763 31 Brumov-Bylnice
tel.: 577 330 586, 732 912 669

Čeladná
Horský hotel Srdce Beskyd
739 15 Čeladná-Podolánky 461
tel.: 558 684 693, 558 637 436
e-mail: info@hotelsrdcebeskyd.cz
web: www.hotelsrdcebeskyd.cz

Frenštát pod Radhoštěm
AQUAPARK
Dolní ulice 1806, 744 01 Frenštát p. R.
tel.: 556 839 303
web: www.frenstat.info/aquapark

Frýdlant nad Ostravicí
Autokemp ZO Beskydy
Hlavní 1375, 739 11 Frýdlant n. O.
tel.: 558 677 221, 606 742 025
web: www.autocampbeskydy.cz

Holešov
TyMy centrum
Sokolská 70, 769 01 Holešov
tel.: 573 396 928

Huslenky
Areál Rybníček
tel.: 608 450 014, mikuma@email.cz
web: www.rybnicek.wz.cz

Karviná
ZŠ Mendlova 2871, 733 01 Karviná-Hra-
nice, tel.: 602 340 986
e-mail: klubsten@volny.cz
web: www.klubstenkarvina.wz.cz

Krajské středisko volného času Juventus
U Bažantnice 1794, 735 06 Karviná-Nové 
Město, tel.: 596 311 530, 596 311 064
ksvc@juventus.cz, web: www.juventus.cz

Mikulůvka
Areál koupaliště
tel.: 775 390 920, 608 909 913
e-mail: aura-vm@quick.cz
web: www.koupalistemikuluvka.info

Nový Hrozenkov
Horská chata Kohútka
756 04 Nový Hrozenkov 241
tel.: 571 451 790, 601 521 471
e-mail: info@kohutka.cz, www.kohutka.cz

Ostrava
AVÍZO SQUASH CLUB
Slavíkova 6142, 708 00 Ostrava-Poruba
tel.: 596 914 236, 737 286 594
e-mail: squash@sms.cz
web: www.squash.sms.cz

BODYLAND FITNESS
Suchardova 1, 702 00 Moravská Ostrava
tel.: 775 250 136, web: www.bodyland.cz

BSO Squash Club
Cihelní 99, 702 00 Moravská Ostrava
tel.: 596 263 778
info@squashnet.cz, www.squashnet.cz

CDU sport
Charvátská 10, 700 30 Ostrava-Výškovice
tel.: 596 744 454, 603 410 636
info@cdusport.cz, web: www.cdusport.cz

Letní koupaliště Ostrava-Poruba
Rekreační ul. 74/236, 708 00 Ostrava- 
-Poruba, tel.: 596 913 612
letni.koupaliste@sareza.cz, www.sareza.cz

SBA Squash club
Nádražní 66, 702 00 Moravská Ostrava
tel.: 596 111 271, 721 663 883
e-mail: sbaostrava@volny.cz
web: www.sbasquash.cz

Ostravice
Penzion Sluníčko
739 14 Ostravice 1279
tel.: 558 682 282, 603 852 100
slunicko@sepetna.cz, www.sepetna.cz

Pozlovice
Sportovní areál Golf
Jurkovičova alej 77, 763 26 Pozlovice
tel.: 577 132 412, 577 132 296

Rožnov p. R.
Sport centrum Lázy
Kulturní ulice 1790, 756 61 Rožnov p. R.
tel.: 571 653 210
web: www.iweb.cz/sportcentrum

Valašské Klobouky
Hotel Jelenovská
Jelenovská 99, 766 01 Valašské Klobouky
tel.: 577 320 807–8, fax: 577 320 809
e-mail: hotel@jelenovska.cz
web: www.jelenovska.cz

Všemina
Park hotel Všemina
Všemina 300, 763 15 Slušovice
tel.: 577 116 611, hotel@vsemina.cz
web: www.vsemina.cz

 	Střelba 

Frenštát pod Radhoštěm
Sportovní střelnice – Střelnice Helštýn
744 01 Frenšát p. R.
tel.: 556 831 385, 606 812 302
pronájem sportovní pistole a vzduchovky, 
jen na objednávku, bezbariérový přístup

Karviná
Sportovně střelecký klub KOVONA 
Karviná
Sportovní areál Kovona Karviná,
Sportovní, 735 06 Karviná-Nové Město
tel.: 736 609 545 – pan K. Karzel
e-mail: karel.karzel@post.cz,
info@ssk-kovona.cz, www.ssk-kovona.cz

Sportovní střelecký klub 2. ZO AVZO ČR
U Bažantnice, 735 06 Karviná-Nové 
Město, tel.: 596 347 093
e-mail: avzo2zo@quick.cz
web: www.tomsoftware.net/avzo

Ostrava
Oddíl lukostřelby TJ Mariánské Hory
Raisova 8, 709 00 Ostrava-Mariánské 
Hory, tel.: 599 090 124, 732 733 665
jan.masar@hzp.cz, panik@seznam.cz
web: www.lukostrelba.info
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SK Sioux Arrows
Pod Výhonem 5535/20, 722 00 Ostra- 
va-Třebovice, tel.: 608 455 029, 
724 770 068, web: www.lukostrelci.cz 
e-mail: siouxarrows@centrum.cz

SSK Poruba – Skalka
Vřesinská 2138/211, 708 00 Ostrava- 
-Poruba tel.: 596 917 255, 603 452 476
info@sskporuba.com, www.sskporuba.com

STŘELECKÝ AREÁL Stará Bělá, s. r. o.
Plzeňská 957/400, 724 00 Ostrava-Stará 
Bělá, tel.: 777 051 376
e-mail: strelnicebela@seznam.cz
web: www.strelnice-starabela.euweb.cz

Střelnice Corrado
Cihelní 27, 702 00 Moravská Ostrava
tel.: 596 623 683, 777 729 000
e-mail: restaurace@strelnice-corrado.cz
web: www.strelnice-corrado.cz

Příbor
Sportovní střelnice
9. května, 742 58 Příbor
tel.: 776 001 105, pan Pavel Poláček

Valašské Meziříčí
Střelecký klub Poličná
Poličná, 757 01 Vlašské Meziříčí
tel.: 571 612 446

Střelnice Juřinka
tel.: 571 618 805, střelba na asfalt. holuby

 	tenis
 

Bílá
Horský hotel Sůkenická
Bílá 161, 739 15 Staré Hamry
tel.: 558 437 822, 602 518 347
e-mail: sukenicka@volny.cz
web: www.beskydy.cz/hotelsukenicka

Hotel Pokrok
739 15 Bílá 148, tel.: 558 690 064
hotelpokrok@post.cz, www.hotelpokrok.cz

Brumov-Bylnice
Areál FC Triodyn Bylnice Pod Strání
ul. Mýto 44, 763 31 Brumov-Bylnice
tel.: 577 331 036, 1 antukový kurt

Tenisový areál restaurace TOPAS
sídl. Družba 1218, 763 31 Brumov-Bylni-
ce, tel.: 577 330 695, 4 antukové kurty

Bystřička
TJ Sokol Bystřička
tel.: 603 521 322, Ing. Karel Hurta

Čeladná
Horský hotel Čeladenka
739 12 Čeladná 809, tel.: 558 684 032, 
603 586 642, 603 453 832
celadenka@centrum.cz, www.celadenka.cz

Horský hotel Srdce Beskyd
739 15 Čeladná-Podolánky 461
tel.: 558 684 693, 558 637 436
e-mail: info@hotelsrdcebeskyd.cz
web: www.hotelsrdcebeskyd.cz

Frenštát pod Radhoštěm
Tenisové kurty u hotelu Bartoš
744 01 Frenštát p. R., tel.: 722 182 558

Frýdlant nad Ostravicí
Sport relax centrum Kotelna
Hamernická 233, 739 11 Frýdlant n. O.
tel.: 558 439 684, 737 248 281
web: www.kotelna.net

Tenisový klub Edimex
Sportovní 1, 739 11 Frýdlant n. O.
tel.: 558 678 962, 558 675 253
tkedimex@email.cz, www.tkedimex.cz

Holešov
Tenisové hřiště
ul. Střelnice, 769 01 Holešov
tel.: 723 262 588

Tenisové hřiště
ul. Zlínská, 769 01 Holešov
tel.: 573 396 069, pan Gába, 2 kurty

Horní Bečva
Hotel Mesit
756 57 Horní Bečva 0316
tel.: 571 645 106, 571 645 038
e-mail: hotel.mesit@hotelmesit.cz
web: www.hotelmesit.cz

Hukvaldy
Areál hřiště kopané
tel.: 602 703 440, p. Drlík, nutno objednat

Karviná
Judo hala
Havířská 1688, 735 06 Karviná-Nové 
Město, tel.: 603 732 032
e-mail: lukas.prokop@email.cz

Kurty za Rehabilitačním sanatoriem
733 01 Karviná-Hranice, tel.: 596 372 231

Lázeňský park Lázní Darkov
735 03 Karviná-Lázně Darkov
tel.: 596 316 565

Sportovní areál Kovona Karviná
Sportovní, 735 06 Karviná-Nové Město
tel.: 603 463 132

Sportovní hala STaRS
K. Śliwky 783/2a, 733 01 Karviná-Fryštát
tel.: 596 342 131–4, 596 324 492
e-mail: stars@stars-karvina.cz
web: www.stars-karvina.cz

Tennis Club Karviná
Městský stadion U Hřiště, 734 01 Karvi-
ná-Ráj, tel.: 737 084 888

Kopřivnice
Tenisový areál Kopřivnice
Dolní 46, 742 21 Kopřivnice
tel.: 606 379 432, web: tenis.koprivnice.org

Tenisový areál Vlčovice
Vlčovice 151, 742 21 Kopřivnice
tel.: 602 930 477

Nový Hrozenkov
Tenisové kurty, tel.: 571 451 304

Nový Jičín
Sport park Nový Jičín
B. Martinů 1884/1, 741 01 Nový Jičín
tel.: 556 702 868, 776 731 781
sport@sport-park.cz, www.sport-park.cz

Tenis club Cleus
Jiráskova 67, 741 01 Nový Jičín
tel.: 556 713 803, 602 538 047
e-mail: tennisclub@cleus.cz
web: www.tennisclub.cleus.cz

Tenisové kurty
Purkyňova 26, 741 01 Nový Jičín
tel.: 556 711 449, 9 antukových kurtů

Osíčko
Koupaliště Osíčko, tel.: 573 390 230

Ostrava
Florian Sport Aréna
ul. Fráni Šrámka, 702 00 Ostrava
tel.: 731 949 410, www.tenis-ostrava.cz

Hala NH Trans
Budečská 4, 702 00 Moravská Ostrava
tel.: 595 131 950

Letní koupaliště Ostrava-Poruba
Rekreační ul. 74/236, 708 00 Ostrava- 
-Poruba, tel.: 596 913 612
letni.koupaliste@sareza.cz, www.sareza.cz

Sportovně oddechový areál TJ Mittal 
Ostrava, Varenská 40a, 702 00 Moravská 
Ostrava, tel.: 596 621 048
stanicek@tj-mittal.cz, www.tj-mittal.cz

Sportovní areál Poruba – SAREZA
Skautská 6093, 708 00 Ostrava-Poruba
tel.: 596 923 618, 736 755 063
sportovni.areal@sareza.cz, www.sareza.cz

Tenisová hala Černá louka
výstaviště Černá louka, 702 00 Ostrava- 
-Přívoz, tel.: 596 167 111–4

Tenisová škola – Luděk Kubáň
Slavíkova ul. 6195, 708 00 Ostrava-Poru-
ba, tel.: 596 960 470, 603 420 774
e-mail: lkuban@teniskuban.cz
web: www.teniskuban.cz

Tenisový klub Vítkovice
Závodní 2885/86, 703 00 Ostrava-Vítko-
vice, tel.: 596 635 089

Tennis Kobr Academy
Pod Landekem 64, 72529 Ostrava-Petř-
kovice, tel.: 777 864 413
info@tenniskobr.cz, www.tenniskobr.cz

Ostravice
Areál Sluníčko
739 14 Ostravice 1279, tel.: 558 662 906, 
558 682 108, 603 852 111
rezervace@sepetna.cz, www.sepetna.cz

Pozlovice
Hotel Adamantino
763 26 Pozlovice 337, tel.: 577 131 082, 
736 631 000, www.adamantino.cz
e-mail: recepce@adamantino.cz

Hotel Pohoda
A. Václavíka 203, 763 26 Pozlovice
tel.: 577 131 115, e-mail: hotely@zalesi.cz
web: www.hotely.zalesi.cz

Hotel Vega
763 26 Pozlovice 99, tel.: 577 131 216
recepce@hotelvega.cz, www.hotelvega.cz

Sportovní areál Golf
Jurkovičova alej 77, 763 26 Pozlovice
tel.: 577 132 412, 577 132 296
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Prostřední Bečva
Krytá hala
756 56 Prostřední Bečva, tel.: 777 726 185

Příbor
Sportovní klub Tenis
Na Valše, 742 58 Příbor
tel.: 739 705 255, www.pribor-mesto.cz

Rožnov p. R.
Hotel a restaurace Stadion, Camp Sport
Horní Paseky 2268, 756 61 Rožnov p. R.
tel.: 571 648 011, 731 154 262
e-mail: kempsport-tjroznov@wo.cz
web: www.beskydy-valassko.cz/tj-roznov

Hotel Horal
Horní Paseky 1691, 756 61 Rožnov p. R.
tel.: 571 648 343

Hotel Relax
Lesní 1989, 756 61 Rožnov p. R.
tel.: 571 648 101–3, fax: 571 648 106
hotelrelax@seznam.cz, www.hotelrelax.cz

Tenisový areál v městském parku
Palackého ulice, 756 61 Rožnov p. R.
tel.: 731 222 236, 603 525 170
e-mail: info@tenisroznov.cz

Střítež nad Bečvou
Areál u fotbalového hřiště, tel.: 571 634 811

Trojanovice
 Areál „Na dolině“
Trojanovice 112, 744 01 Frenštát p. R.
tel.: 605 111 715, 728 166 500,
lehnert@veyx.cz, www.nadoline.cz

Valašské Klobouky
Rekreační středisko Královec
Na Královci 460, 766 01 Valašské 
Klobouky
tel.: 577 320 858, web: www.kralovec.cz

Valašské Meziříčí
TK Deza-krytá hala
Kouty 26, 757 01 Valašské Meziříčí
tel.: 571 612 533, web: www.tenisdeza.cz
venkovní kurty

Velké Karlovice
Hotel Horal
Léskové 583, 756 06 Velké Karlovice
tel.: 571 444 340–2, tel./fax: 571 444 786
horal@valachy.cz, web: www.valachy.cz

Tenisové kurty Machůzky
756 06 Velké Karlovice, tel.: 571 444 522
web: www.machuzky.cz	 na objednávku

Vsetín
Sokolovna
Mostecká 367, 755 01 Vsetín
tel.: 571 411 082

Sport Centrum Bobrky
Bobrky 437, 755 01 Vsetín
tel.: 571 424 205
e-mail: info@sportcentrumbobrky.cz
web: www.sportcentrumbobrky.cz

Sportovní areál Ohrada
Ohrada 2051, 755 01 Vsetín
tel.: 571 436 197, i krytá hala

Všemina
Park hotel Všemina
Všemina 300, 763 15 Slušovice
tel.: 577 116 611, hotel@vsemina.cz
web: www.vsemina.cz

 	turistika
 

Turistická trasa č. 1
Rožnov p. R.–Radhošť–Pustevny

12 km, nenáročná
Z  Rožnova vyjdeme po červené značce, 
stoupáme až na vrchol Radhoště, odkud se 
po modré vydáme kolem sochy Radegasta 
po hřebeni na Pustevny. 

Turistická trasa č. 2
Rožnov p. R.–Bystřička–Vsetín

28 km, nenáročná
Z Rožnova se vydáme a celou cestu půjde-
me po modré značce, kolem usedlostí na 
Kutiskách a Videčských Pasekách, míjíme 
dřevěný kostelík na Velké Lhotě, přejdeme 
hráz vodní nádrže Bystřička a  začneme 
stoupat směr Klenov na Dušnou, odkud 
trasa sbíhá přes Putýrku do Vsetína.

Turistická trasa č. 3
Pustevny–Čertův Mlýn–Marťiňák–Hor-
ní Bečva	 14 km, nenáročná
Celá trasa vede po červené značce. Z Horní 
Bečvy pak do Rožnova dojedeme busem.

Turistická trasa č. 4
Soláň–Tanečnice–Rožnov p. R.
	 15 km, středně náročná
Na Soláň vyjedeme z Rožnova p. R., směr 
Hutisko–Solanec autobusem, pak se vydá-
me po červené, z Tanečnice, pak po zelené 
do Rožnova p. R.

Turistická trasa č. 5
Valašská Bystřice–Ptáčnice–Vsacký Cáb

7 km, středně náročná
Z  Valašské Bystřice se vydáme po čer-
vené turistické značce, z  Ptáčnice směr 
Vsacký Cáb dál po žluté. Stejnou cestou 
se můžeme vrátit nebo pokračovat ze 
Vsackého Cábu na Dušnou (+5 km), odkud 
můžeme sjet autobusem zpět do Valašské 
Bystřice, Rožnova p. R. nebo Vsetína.

Turistická trasa č. 6
Frenštát p. R.–Pustevny–Radhošť 	
lanovkou, pěšky, na kole, délka cca 9 km
Autobusem: do Trojanovic – Ráztoka, dále 
lanovkou na Pustevny 15–20 min.
Pěšky: po červené značce do Trojanovic 
a od Ráztoky po modré na Pustevny a dále 
na Radhošť.

Turistická trasa č. 7
Frenštát p. R.–Velký Javorník	 6 km
Po zelené značce přes Horečky, na kótu 

Plesová a odtud stoupáním na vrchol Vel-
kého Javorníku. Zde je turistická chata 
a pěkný výhled na město Frenštát a okolí.

Nový Jičín
Městská památková rezervace
Městská turistická trasa IVV	 10 km
provede vás městskou památkovou rezer-
vací a systematicky vám představí nejzají-
mavější místa ve městě.

Novojičínská Kopretina
Pěší trasa okruhu IVV RWW Lašskem, 
Valašskem a Kravařskem	 80,5 km
soubor pěších tras, který vás zavede 
k  nejpozoruhodnějším místům na Novo-
jičínsku (např. Zámek Kunín, Puntík, 
Štramberská Trúba, rozhledna Bílá hora, 
koupaliště Libotín, Hodslavice, Zrzávky, 
Trojačka, Hostašovice, Svinec, Kojetín, 
Skalky, Čerťák, Oční studánka na Svinci, 
hrad Starý Jičín)

Naučné stezky v Beskydech

Naučná stezka Frenštát p. R.
Naučná stezka Frenštát p. R. vede severo-
západním okrajem města. Začíná v parku 
Osvobození, pak vede přes Školskou čtvrť, 
kolem hotelu Bartoš a  tenisových kurtů 
směrem k  řece Lubině. Dále pokračuje 
kolem Lubiny až k jejímu soutoku s řekou 
Lomná. Poslední tabule je pod jízdárnou 
na Nivách. Stezka má celkem devět zasta-
vení a je 1,7 km dlouhá.

Rožnov pod Radhoštěm
Naučná stezka Hradisko
Trasa naučné stezky se nachází na území 
měst Rožnova p.  R., Zubří a  obce Vidče. 
Prochází historicky a  přírodně význam-
ným územím chráněné krajinné oblasti 
Beskydy. Celá trasa má více okruhů. 
Hodinový okruh A je značen červeně, vede 
od mostu přes řeku Bečvu (v  místní části 
„Bučiska“) na vrchol kopce Hradisko, 
odkud je úchvatný výhled na Rožnov. 
Pokračuje přes zříceninu hradu a vrací se 
kolem jezdeckého areálu podél řeky Bečvy 
na výchozí místo stezky. 
Dvouhodinový okruh B je značen modře 
a  navazuje na okruh A. Dále pokračuje 
západním svahem kopce Hradisko kolem 
vzrostlého dubu a  lesní tůně. Okruh C je 

značen zeleně a navazuje na okruh B. Vede 
na hřeben kopce Vápenka. Prohlídka trvá 
asi tři hodiny.

Pustevny
NS Radegast a Čertův Mlýn
Naučná stezka Radegast (9 km) vede po 
hřebeni Radhoště až ke kapli, odkud se 
vrací jinou cestou zpět na Pustevny. Má 10 
zastavení. NS Čertův mlýn vede přes jiho-
západní svahy masivu Čertova mlýna. Pro-
chází kolem jezírka Mořské oko, dále pak 
pokračuje pod Národní přírodní rezervací 
Kněhyně – Čertův mlýn a přírodní rezerva-
cí Klín k chatě na Martiňáku. Na stezce je 
celkem 9 zastavení. Trasa v  celkové délce 
cca 8,5 km nemá velké převýšení.

NS Javornický hřeben
Klasická hřebenovka Javorníků s  nástup-
ními místy v  obcích na moravské i  slo-
venské straně. Celková délka trasy je cca 
49 km a  vede ze Střelné do sedla Bum-
bálka, s  odbočkami na Pulčínské skály 
a k rozhledně na Třeštíku. Tabule jsou jen 
na nástupních místech. Jednotlivá zasta-
vení (18) jsou v  terénu označena kameny 
s reliéfem a kovovou destičkou s kratičkým 
textem. Ke stezce je vydán letáček, a knižní 
průvodce – k dispozici v obcích.

NS Mionší
Nově otevřená stezka ke známému bes-
kydskému pralesu Mionší. Začíná v Dolní 
Lomné, v ústí doliny potoka Mionší. Je to 
okruh o  délce cca 7 km s  deseti zastave-
ními. Trasa jde mimo NPR Mionší! Texty 
na panelech jsou česko-polské. Z důvodů 
zachování klidu zvěře bude otevřena jen od 
1. 6. do 15. 9. Po dohodě s obecním úřadem 
v Dolní Lomné si lze objednat průvodce.

Jiří Lehký
Správa CHKO Beskydy

Naučné stezky
Valašskomeziříčska

NS Tomáše Garrigue Masaryka
Na trase dlouhé 13 km je dvanáct zasta-
vení, která seznamují s přírodou a historií 
Valašského Meziříčí a okolí. Naučná stez-
ka je věnována prvnímu československé-
mu prezidentovi, který na Valašsku začal 
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Průvodce po báječných aktivitách

svou politickou kariéru. Začátek stezky je 
na náměstí ve Valašském Meziříčí, pokra-
čuje podél Rožnovské Bečvy k  soutoku 
Bečev a odtud přes obec Poličnou do sedla 
pod Piškovou v Hostýnských vrších. Dále 
vede přes hřeben nad Bražisky s  širokým 
výhledem do okolí, kolem skalního útvaru 
Jarcovská kula a  zpět po břehu řeky Vse-
tínské Bečvy do Valašského Meziříčí.

Naučná stezka Jana Karafiáta
Valašské Meziříčí–Velká Lhota–Byst-
řička přehrada
Stezka je dlouhá 14 km a má 16 zastavení. 
Ta návštěvníky seznamují s přírodou a his- 
torií okolí Valašského Meziříčí. Stezka je 
věnována J. Karafiátovi, autorovi Broučků, 
který 20 let sloužil jako evangelický farář 
na Velké Lhotě. Trasa začíná na nádraží 
ČD ve Valašském Meziříčí a  po několika 
kilometrech stoupá k  obci Velká Lhota 
s  dřevěným tolerančním kostelem. Pak 
klesá k přehradní nádrži v obci Bystřička.

NS Veřovické vrchy
Naučná stezka má v  délce 20 kilometrů 
celkem 13 zastavení, která návštěvníkům 
podávají informace o  přírodních zajíma-
vostech a historii této části Beskyd. Trasa 
vede od autobusového nádraží ve Valaš-
ském Meziříčí přes obec Krhovou na hře-
ben Veřovických vrchů, po němž pokraču-
je až k chatě na Velkém Javorníku.

Valašské Meziříčí
Bezbariérová naučná stezka
Naučná stezka vedoucí okolím rybníčku 
v areálu bývalých kasáren je upravena pro 
tělesně postižené i rodiny s dětmi a kočár-
ky. Na trase dlouhé 800 m je 11 zastavení, 
a je v provozu od jara do podzimu.

NS Klenov
Bystřička přehrada–rozc. Dušná
NS Klenov nese jméno skalního masivu, 
kolem něhož prochází. Trasa měří 7 km 
a má 10 zastavení. Vede od hráze přehrady 
Bystřička, prochází pod bývalým skalním 
hradem Klenov a končí u rozcestí na Duš-
né. Je vhodná i pro horské cyklisty a nava-
zuje na naučnou stezku Jana Karafiáta.

Další naučné 
stezky regionu

NS Chodník 
Masarykových
Chvalčov u  Bystřice 
pod Hostýnem
Trasa za poznáním 
krajiny a historie obce 
Chvalčova a  Hostýn-
ských vrchů. Na trase 
dlouhé 5,5 km jsou 
umístěny informační 
tabule s popisem zají-
mavostí, fauny a flóry. 

Stezka začíná naproti domu č. 401 ve 
Chvalčově, stoupá na hřeben Kozince 
a končí nad Schwaigrovou chatou. 

NS Hostýnské vrchy
Hostýn–Rajnochovice
Trasa přibližuje přírodu Hostýnských 
vrchů i  jejich historické osídlení. Stezka 
je dlouhá 15 km a  obsahuje 8 zastávek 
s naučnými tabulemi. Terén je členitý, ale 
vhodný i  pro cyklisty. Stezka začíná na 
poutním místě hory Hostýn a  pokračuje 
přes hřebeny Hostýnských vrchů s  četný-
mi skalními útvary do obce Rajnochovice.

NS Tesák–Vsetín
Rajnochovice Tesák–Hošťálková–Vsetín
Kombinovaná naučná stezka vede příro-
dou Hostýnských vrchů v délce 20 km s 20 
zastaveními. Od obce Hošťálková je vhod-
ná i pro cykloturisty.

NS Lukov
Stezka je zaměřena na biosféru fauny 
a flóry drobných vodních ploch Lukovska. 
Začíná u  hájenky „Růžová“ a  je tvořena 
dvěma okruhy 5 a 9 km s 8 zastaveními.

NS „Vařákovy paseky“
Horní Lideč–Lačnov–Čertovy skály–Li- 
dečko	 16 km
Trasa s 15 zastaveními informuje o příro-
dě a historii mikroregionu Hornolidečska. 
NS začíná u  vlakového nádraží v  Horní 
Lidči, vede kolem Lačnovských rybníků do 
vesnice Lačnov, odtud kolem lačnovských 
skal až na hřeben Vizovických vrchů. Dále 
pokračuje přes Vařákovy paseky k  Čerto-
vým skalám a končí v obci Lidečko.

NS Javorníky 
Bumbálka–Nový Hrozenkov,
Chata Kohútka
Trasa stezky je dlouhá 23 km a  má 11 
zastavení. Jejím posláním je ukázat pří-
rodní krásy Javorníků. Turisty provádí po 
hřebeni těchto hor střídavě po území ČR 
a SR. Začíná u hraničního přechodu Bum-
bálka, vede Makovským průsmykem až 
k  vrcholům Velkého a  Malého Javorníka 
a  končí u  známé horské chaty Kohútky 
v katastru obce Nový Hrozenkov.

NVS Františka Palackého 
Nový Jičín–Hostašovice
Na 11,5 km dlouhé naučné stezce je umís-
těno 21 tabulí, jež informují návštěvníky 
o  zajímavostech Novojičínska a  upozor-
ňují na překrásné výhledy do okolí. Nauč-
ná vlastivědná stezka vede z  Janáčkových 
sadů v Novém Jičíně přes Skalky, Svinec, 
Kojetín, Straník a  Hostašovice a  končí 
u železniční stanice v Hostašovicích.

Lašská NS Štramberkem
Dlouhá 6 km s 13 zastaveními, která jsou 
opatřena tématickými tabulemi. Ty infor-
mují o  zajímavostech daného místa zva-
ného „Moravský betlém“. Stezka začíná 
u  nádraží ČD ve Štramberku a  prochází 
kolem nejznámějších míst Štramber-
ska: jeskyní Šipkou, vrchem Kotoučem, 
náměstím, hradní zříceninou Trúbou 
a končí v botanické zahradě.

Lašská NS – Kopřivnice 
Naučná stezka je dlouhá 16,1 km s  19 
zastaveními, která připomínají krajinu 
a kulturu Lašska a celého okolí Kopřivnice. 
Začíná u nádraží ČD v Kopřivnici a pokra-
čuje přes zbytky hradu Šostýn, vrchol Čer-
vený kámen, klesá ke Štramberku a  poté 
opět stoupá k rozhledně na Bílé hoře. Tra-
sa končí v místě výchozího bodu.

Naučné stezky Hradní vrch,
Janáčkův chodníček, Palkovické 
hůrky, Hukvaldy
Hukvaldskou oborou prochází naučná 
stezka Hradní vrch, která vás dovede až 
k  samotné zřícenině hradu Hukvaldy. 
Trasa je součástí tří na sebe navazujících 
naučných stezek: Janáčkův chodníček 
v obci Kozlovice, Palkovické hůrky v obci 
Palkovice a  u  přehrady Olešná. Souhrn 
všech tří stezek má 20 zastavení a  jejich 
celková délka je 16 km.

NS okolím Vsetína
Stezka má celkem 13 zastavení, její cel-
ková délka je asi 7 km. Trasa začíná ve 
Vsetíně na nábřeží Bečvy a  vede kolem 
vsetínského zámku přes přírodní památku 
Vršky - Díly. Nad ní se napojuje na modrou 
turistickou značku, po níž pokračuje 
až k  samotě u  Kovářů, kde odbočuje na 
neznačenou cestu do údolí Velký Skalník. 
Pokračuje dolů do Jasenice, místní části 
Vsetína, k autobusové zastávce U Kovárny. 

Teplice nad Bečvou–Hranice
NS Hůrka – Hranická propast
Stezka je krátká, ale prochází přírodověd-
ně unikátním územím, Hranickým krasem. 
Začíná u vlakového nádraží v Teplicích nad 
Bečvou, vede přes národní přírodní rezer-
vaci Hůrka kolem nejhlubší středoevrop-
ské propasti k pozůstatkům hradu Svrčov 
a k autocampingu v Hranicích na Moravě. 
Stezka má šest zastavení na čtyřech kilo-
metrech, začíná krátkým stoupáním.

Bartošovice u Nového Jičína
Zámecká naučná stezka
Na této pětikilometrové trase najdete deset 
naučných zastavení, terén je rovinatý, 
vhodný i  k  rodinným vycházkám. Okruž-
ní trasa vede katastrálním územím obce 
Bartošovice u  Nového Jičína v  CHKO 
Poodří. Začíná před obecním úřadem, 
prochází kolem zámku k  Hornímu barto-
šovickému rybníku a  kolem Dolního ryb-
níka se vrací zpět.

 	Vodní sporty
 

Frenštát pod Radhoštěm
Vodácká půjčovna JUNO
Potoční 1719, 744 01 Frenštát p.R.
tel.: 556 830 158, 603 450 710
e-mail: pujcovna.juno@seznam.cz
web: www.pujcovnajuno.wz.cz

Ostrava
PK vodácká půjčovna
Malátova 616, 721 00 Ostrava-Svinov
tel.: 608 721 003, web: www.pklode.cz

Spolek vodáků Campanula
Nádražní 116, 702 00 Ostrava
tel.: 603 728 373, 731 185 558
e-mail: info@svcampanula.cz
web: www.svcampanula.cz

Vodák Sport Ostrava
Ruská 121, 703 00 Ostrava-Vítkovice
tel.: 603 826 060, www.vodak-sport.cz
e-mail: ostrava@vodak-sport.cz

Ostravice
Vodní sport
Sruby u Peřejí, 739 14 Ostravice
tel.: 608 911 416
základní vodácký výcvik a půjčování loděk

Těrlicko
VN Těrlická přehrada-Pacalůvka
Rozloha nádrže je 277 ha. Koupání na 
vlastní nebezpačí. Vlek pro vodní lyžování, 
půjčovna loděk. Možnost rybaření. K dis-
pozici stánek s občerstvením, WC.
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FREN·TÁT
POD RADHO·TùM

Mûsto datuje své poãátky na pfielomu 13. a 14. století. Centrem historické
zástavby je námûstí s radnicí, ka‰nou, souborem barokních soch a zachoval˘m

podloubím s kaménkovou dlaÏbou u ãásti mû‰Èansk˘ch domÛ. Od roku 2003 je zde
vyhlá‰ena mûstská památková zóna. V interiéru rad-nice je moÏno zhlédnout reliéf
alegorie Spofiivost Jana Knebla a originál sochy Ra-
degasta a souso‰í Cyrila a Metodûje od Albína Polá‰ka.
Mûsto a jeho okolí mÛÏete pozorovat i z radniãní vûÏe,
na kterou vede nová pochÛzková trasa. Mûsto je kultur-
ním, sportovním a turistick˘m centrem s mnoÏstvím
rekreaãních a ubytovacích zafiízení. Tvofiili a Ïili zde v˘-
znamní v˘tvarníci – JanKnebl, Bfietislav Barto‰, Antonín
Strnadel, spisovatelé – Franti‰ek Horeãka, Bohumír
Strnadel-âetyna, sochafi Albín Polá‰ek.
V roce 1884 zde byla zaloÏena Pohorská jednota Rad-
ho‰È, která poloÏila základy ãeské turistice a sv˘m úsilím
zpfiístupnila nejkrásnûj‰í oblast Radho‰Èsk˘ch Beskyd.

Nedaleko mûsta se nachází v˘znamné turi-
stické a lyÏafiské centrum na Pustevnách

s charakteristick˘mi stavbami Du‰ana Jurko-
viãe a na Radho‰ti se sochou pohanského boha
Radegasta a kaplí se souso‰ím Cyrila
a Metodûje. V regionu je bohatá nabídka uby-
tování a restauraãních zafiízení od typicky
vala‰sk˘ch hospÛdek a horsk˘ch chat aÏ po

exkluzivní hotely. Mûsto nabízí po cel˘ rok mnoho pfiíleÏitostí ke sportovním
aktivitám: v zimním období lyÏafiské terény s lanovkou a vleky, skokanské mÛstky,
kluzi‰tû, kryt˘ bazén, sportovní hala, v létû tenisové kurty, jezdeck˘ areál, kuÏelna,
rekreaãní vodní nádrÏ, aquapark, moÏnosti pro pû‰í turistiku, cykloturistiku,
rogalisty a paragliding.

Mûstsk˘ úfiad Fren‰tát pod Radho‰tûm
nám. Míru ã. 1, tel.: 556 833 111

e-mail: mesto@mufrenstat.cz • web: www.frenstatpr.cz

Informaãní centrum mûsta Fren‰tát pod Radho‰tûm
nám. Míru ã. 1, tel.: 556 836 916

e-mail: ic@mufrenstat.cz • web: www.frenstat.info

TROJANOVICE
www.trojanovice.cz

Trojanovice jsou horskou obcí v Beskydech rozprostírající se pod masivy Noříčí hory 
1047 m n. m., Radhoštěm1129 m n. m. a Velkého Javorníku 918 m n. m. Byly původně 
pasekářskou obcí, kterou založil v roce 1748 olomoucký arcibiskup a kardinál Ferdi-
nand Julius Troyer (1698–1758).

Obec má rozlohu 36 km2, dvě třetiny plochy obce pokrývají lesy. Vzhledem ke 
značné rozloze je obec rozdělena na čtyři hlavní části: Bystré, Lomná, Pod Radhoštěm 
a Pod Javorníkem.

V roce 1898 byla v Trojanovicích na Radhošti postavena kaple sv. Cyrila a Metoděje. 
O údržbu této památky se stará Matice Radhošťská, která má sídlo v Trojanovicích.

V roce 1940 byla zprovozněna lanová dráha z Ráztoky na Pustevny, první svého 
druhu nejen v naší republice, ale též na světě.

Voňavé Gulášové slavnosti 2008 
Romana Stejskalová

Pokud se rádi setkáváte s  přáteli, 
sousedy, příbuznými a  známými, 
a  pokud si navíc rádi pochutná-
te na něčem chutném se sklenicí 
výborného piva, pak 26. července 
2008 od 8.00 hodin ve frenštát-
ském autokempu k  tomu máte tu 
nejlepší příležitost.

Město Frenštát p.  R., Budějovic-
ký Budvar a  Asociace kuchařů 
a  cukrářů ČR – pobočka Sever-
ní Morava a  Slezsko pořádají již 
XVII. ročník mezinárodní soutěže 
Budweiser Budvar gulášové slav-
nosti 2008 a  VII. Ročník soutěže 
o putovní pohár AKC SMS za nej-
lepší guláš. V  autokempu na vás 
čeká velký výběr gulášů různých 
chutí a vůní, jiné speciality na gri-
lu, čepované pivo, míchané nápoje 
a  koktejly. Postaráno bude i  o  kul-
turu. K poslechu, ale třeba i k tanci, 
zahrají kapely Galerie, Stanley’s 
Dixie Street Band, Joe Bar Blues 
Street a další.

To hlavní však na gulášových 
slavnostech je samozřejmě guláš. 

Soutěžní i  nesoutěžní pokrmy by 
kuchaři měli dokončovat po dva-
nácté hodině. Poté začne práce 
pro pětičlennou porotu složenou 
z  profesionálních kuchařů i  ama-
térů. Výsledky budou vyhlášeny ve 
13.30 hodin. Tím ovšem slavnosti 
zdaleka nekončí. V  zábavě můžete 
pokračovat až do večera. Všichni 
organizátoři věří, že si tuto pří-
ležitost nenecháte ujít.

Báječná místa, která byste neměli minout – Frenštátsko

Tarzanie má novou Dětskou trasu 
Trojanovice – Horský lanový park 
přináší ve své IV. sezoně výjimeč-
nou novinku. Nová „Dětská trasa“ 
se speciálním samojistícím systé-
mem umožňuje bezpečné lezení 
i malým dětem již od 4 let, resp. od 
výšky 100 cm. Použitá technologie 
jištění naprosto vylučuje možnost 
pádu, systém automaticky jistí 
lezce po celé délce překážkové tra-
sy. Dětská trasa obsahuje 18 pře-
kážek zavěšených na stromech ve 
výšce od dvou do čtyř metrů. Děti 
na trase postupně překonávají nej-
různější lávky, žebříky a sítě, včetně 
pětimetrové pavoučí sítě. Na závěr 
trasy překonávají ve speciální jez-
dící houpačce vzdálenost třicet 
metrů.

První zkušební testy proběhly na 
konci dubna a  přinesly potvrzení 
výjimečné bezpečnosti a  stopro-
centní spolehlivosti jak jistícího 
systému, tak samotných překážek. 
Po několika týdnech provozu 
můžeme směle tvrdit, že nová „Dět-
ská trasa“ splnila naše očekávání. 
Tarzanie se tak stala prvním par-
kem v ČR, který použil tuto techno-
logii a nabízí tak bezpečnou zábavu 
a dobrodružství pro celou rodinu.
 

Pro větší děti a  dospělé jsou k  dis-
pozici dvě trasy vysokých lanových 
překážek, které jsou zavěšeny na 
stromech ve výšce 4 až 12 metrů.

Žlutá trasa – lehká obtížnost 
s dvaceti překážkami o celkové dél-
ce 409 m. Výjimečností této trasy 
jsou dlouhé lanovky nad korytem 
řeky. Za pomocí kladky zájemci 
přejedou ze stromu na strom téměř 
jako Tarzan na liáně. 
Zelená trasa – střední obtížnost 
s  čtyřiceti překážkami o  celkové 
délce 421 m. Mosty, lávky, sítě, 

klády a  lanovky jsou opravdovou 
výzvou pro každého od desíti do 
sta let.

Pro děti od 3 do 10 let je připraven 
dětský park Tarzánek s  volným 
vstupem.

Součástí Tarzanie jsou také skákací 
trampolíny. Celkem šest obdélní-
kových skákacích ploch je připra-
veno k  vyřádění pro všechny, co 
umí stát na nohou, a  nemají více 
než 120 kg. 

Celkově tak Tarzanie nabízí na plo-
še přes 8000 m2 více než osmdesát 
překážek v  souhrnné délce přes 
jeden kilometr! V  České republi-
ce ojedinělý park svou velikostí, 
nabídkou a nádherným prostředím 
beskydské přírody. Do světa v koru-
nách stromů zve všechny zájemce 
o  nezapomenutelné zážitky tým 
profesionálních instruktorů.

Další informace na stránkách 
www.tarzanie.cz nebo na bezplat-
né lince 800TARZAN
Jen Tarzan ví, jak je právě v lese.
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Znáte Kopřivnici?
Technické muzeum Tatra
• Největší klenoty města v podání sbírky ojedinělých 

automobilů značky Tatra. 
• První automobil v tehdejším Rakousko-Uhersku.
• Aerodynamické vozy, ohromující technika, vzduchem 

chlazené motory…

Lašské muzeum v Šustalově vile
• Muzeum kopřivnických rodáků.
• Seznamte se… pravěk, dobrodružství a sny Zdeňka Buriana.
• Kopřivnická majolika, keramika a kachlová kamna… spousta 

elegance ze 150leté výroby továrny na hliněné zboží.

Muzeum Fojtství
• Řekou času od archeologie, místní obyvatele až po lidové 

zvyky a folklor v Kopřivnici.
• Zpátky ke kořenům kopřivnické automobilky Tatra.
• Fojtství jako rodný dům zakladatele původní kočárovky 

Ignáce Šustaly. 
• Stodola coby malá přehlídka bryček a kočárů.
• Fojtova sýpka coby stylová galerie.

Expozice Emila a Dany Zátopkových
• Život jednoho z nejslavnějších olympioniků a rodáků 

města Kopřivnice „oděný do moderního kabátu“.
• Symbolika atletického oválu se stupni vítězů a atmosférou 

závodů…

Lašská naučná stezka
• „Relaxace“ na šestnáctikilometrové trase kopřivnickými lesy
• Raškova vyhlídka, zřícenina hradu Šostýna s romantickým 

rybníkem, Motýlí údolí, Váňův kámen a nejen to.
• Zajímavosti z místní historie, botaniky, zoologie či

mykologie.

Rozhledna Bílá hora
• Rozhledna jako „spirála života“.
• Lašská brána jako na dlani.
• Rozhled do Beskyd a Jeseníků.

MIC Kopřivnice
Obránců míru 368
742 21 Kopřivnice
tel.: 556 821 600, 737 207 294
e-mail: ic@kdk.cz
www.koprivnice.cz
www.lasska-brana.cz

Sbírejte i vy! Velká letní razítková hra o ceny…
Oblast Lašské 
brány Beskyd, 
kterou tvoří 
malebné měs-

tečko Štram-
berk se sousední 

automobilovou 
Kopřivnicí, Janáčkovy Hukvaldy 
a  Příbor, rodiště Sigmunda Freu-
da, má bohatou nabídku turisticky 
zajímavých míst. Během letošních 
prázdnin můžete tyto atraktivity 
nejen navštívit, ale zapojit se také 
do hry o jednu ze zajímavých cen.

Jak na to?
Princip hry je jednoduchý, stačí do 
hrací karty nasbírat určitý počet 
razítek subjektů zapojených do hry 
a kartu odevzdat na jednom z infor-
mačních center v  oblasti nebo 
v  některém ze zapojených subjek-
tů. Mezi ně patří například:

•	 expozice Regionálního 
muzea v Kopřivnici 
(Technické muzeum Tatra, 
Lašské muzeum, 
muzeum Fojtství); 

•	 Muzeum Novojičínska 

(Muzeum S. Freuda 
v Příboře,

	 Muzeum ve Štramberku);
•	 zřícenina hradu Trúba
	 ve Štramberku;
•	 Rodný dům Sigmunda 

Freuda v Příboře; 
•	 Muzeum Zdeňka Buriana 

ve Štramberku; 
•	 Památník Leoše Janáčka 

na Hukvaldech;
•	 Hrad Hukvaldy;
•	 areál Fojtství a Obecná 

škola v Kozlovicích; 
•	 Panoptikum latexových 

figurín ve Štramberku; 
•	 rozhledna Bílá hora.

A to není vše
Navíc ti, kteří nasbírají všechna 
speciální gastronomická razítka, 
mají možnost získat také atraktivní 
gastronomické ceny. Pokud se vám 
podaří nasbírat celou sérii razítek, 
máte zaručenou speciální odměnu.
Více se o velké letní razítkové hře 
dozvíte na webových stránkách 
www.lasska-brana.cz/hra.Štramberská Trúba

Rodný dům S. Freuda v Příboře

Zajímavost…
Soutěžní razítka mají ještě 
jednu zvláštnost, a to, že tvo-
ří jednu sběratelskou sérii.

Letošní rok si připome-
neme již 60. narozeniny 
Kopřivnice, která byla 
přesně 18. května 1948 
rozhodnutím vlády pový-
šena na město. 

Tomuto významnému mezníku 
v historii Kopřivnice je věnováno již 
od počátku letošního roku mnoho 
akcí a  zajímavých soutěží. Jednou 
z  nich je soutěž věnovaná historii 
Kopřivnice. Celkem deset otázek 
bude postupně zveřejňováno na 
webu města, plakátech a  v  měst-
ských a regionálních médiích. Sou-
těž potrvá do konce července 2008 
a všichni se mohou těšit na hodnot-
né ceny. 

Už ke konci loňského 
roku obdrželi Kopřiv-
ničané kalendář, kte-
rý je věnován historii 
a kde mohou nalézt také 
důležité informace z  čin-

nosti města. Prozatím 
posledním dárkem pro občany 
bylo menu kopřivnických akcí pro 
letošní rok.

Je tedy jisté, že se letos v Kopřivnici 
nudit nebudou ani místní, ani turis-
té. Hlavní oslavy propuknou od 21. 
srpna. Těšit se můžeme mimo jiné 
na kulturní vystoupení delegací 
partnerských měst, kopřivnických 
kapel, starodávný jarmark a  kon-
cert kapely Support Lesbiens.

Kopřivnice slaví šedesáté 
výročí povýšení na město

Báječná místa, která byste neměli minout – Lašská brána

Půvabná obec Hukvaldy se nachází na úpatí Palkovických hůrek a dominuje jí zřícenina jednoho z nejmo-
hutnějších středověkých hradů na Moravě. Ten je navštěvován také díky kulturním akcím – středověké 

rytířské slavnosti, koncerty, divadelní představení, Ondřejská pouť, slet čarodějnic a setkání strašidel.

Cesta na hrad vede oborou se vzácnými stromy, je zde chována daňčí a mufloní zvěř. V oboře se nachází 
také amfiteátr s výbornou akustikou či pomníček Lišky Bystroušky. Veliké oblibě se na Hukvaldech těší 

Mezinárodní hudební festival. V podhradí je mnoho dalších historických objektů: rodná škola a památ-
ník Leoše Janáčka, muzeum cínu, Jurkovičova světnička, kostel sv. Maxmiliána či zámeček olomouckých
arcibiskupů. V obci je několik stylových restaurací. V místní části Dolní Sklenov byl v hostinci U Zastávky 
otevřen minipivovar, kde se vaří kvasnicové pivo.

Hukvaldy
Informační centrum: Hukvaldy 40,
tel.: 558 699 221, web: www.hukvaldy.eu
e-mail: infocentrum@ihukvaldy.cz
Bylo přemístěno do rodné školy Leoše Janáčka
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Štramberk
www.stramberk.cz

Štramberk, malebné městečko na svazích Zá-
meckého kopce, Bílé hory, Kotouče, Libotínských 
vrchů a Červeného kamene, byl založen roku 1359 
moravským markrabětem Janem Jindřichem Lu-
cemburským. Městu i okolí vévodí zřícenina hradu 
Strallenberg z 13. století s válcovou strážní věží 
zvanou Trúba, upravenou v roce 1903 na rozhlednu. 
Unikátní je i lidová architektura valašských roube-
ných chalup z 18. a 19. století. Většina z nich tvoří Městskou památkovou rezervaci.
K procházkám láká také Národní sad na Kotouči, kde vznikla galerie soch a památ-
níků našich národních velikánů, ale hlavně se zde nachází jeskyně Šipka, která 
proslavila Štramberk ve vědeckém světě archeologickými nálezy zlomku čelisti nean-
dertálského dítěte a kosterních pozůstatků pravěkých zvířat. Tyto nálezy inspirovaly 
malíře a ilustrátora dobrodružných románů Zdeňka Buriana a jeho obrazy můžete od 
roku 1992 každoročně zhlédnout na sezonních výstavách v Muzeu Zdeňka Buriana 
pod Náměstím.
Pobyt v „Moravském Betlémě“ si můžete zpestřit návštěvou štramberské expozitury 
Muzea Novojičínska na Náměstí, kde jsou umístěny paleontologické sbírky – zka-
meněliny z Kotouče, archeologické nálezy z jeskyně Šipky. Část výstavy je věnována 

historii hradu a města Štramberka a jedinečným národo-
pisným sbírkám. 
Doporučujeme navštívit i botanickou zahradu, rozhlednu 
na Bílé hoře a ochutnat perníkové Štramberské uši.

MIC Štramberk – Zauličí 456
tel./fax: +420 556 812 085
e-mail: mic@stramberk.cz
web: www.stramberk.cz
web: www.lasska-brana.cz

Putování za medovou vůní a ještě o pár kroků dále
Jolana Plačková

Je čas vydat se za medovou vůní! 
V  romantických zákoutích města 
Štramberka pro vás tým marketin-
gové značky Relax v  podhůří Bes-
kyd připravil esteticko-naučnou 
Medovou stezku o čtyřech zasta-
veních. Motivem k vytvoření replik 
starobylých úlů ve Štramberku 
se stal velkoformátový vícebarev-

nejen již zmíněnou Jaroňkovu gale-
rii, ale ani Panoptikum – expozici 
figurín historicky významných 
osobností města Štramberka. Jaro-
něk považoval Štramberk za beze-
dnou studnu inspirace, a proto má 
ve zdejší expozici svůj důstojný 
a věrný protějšek v životní velikos-
ti, vyrobený z  latexu. Spolu s  ním 
pod střechou budovy infocentra 
Relax v  podhůří Beskyd pobývají 
v  malovaných výjevech a  scenéri-
ích figuríny dalších osobností, jež 
se zapsaly do historie Štramberka 
(archeolog Maška, národopisec 
Hrstka, Tatařín v boji či Matěj Tan-
ner). Dílo jezuity Tannera, jehož 
figurína obývá kulisy malé pous-
tevny, se váže k samotné štramber-
ské „Hoře Olivetské“ a  je vystave-
no v Muzeu starých tisků a lidové 
keramiky společně s  dalšími zají-
mavými dobovými exponáty.

Relax v  podhůří Beskyd předsta-
vuje zábavně naučné expozice i  za 
hranicemi Štramberka. Abyste je 
stačili všechny v  klidu vychutnat, 
rozhodně vám jeden den neposta-
čí. Možná proto využijete služeb 
cyklistické půjčovny Žluťásek. 
Kolo lze zapůjčit i  s  doplňky (přil-
ba, sedačka pro děti atd.) v  areálu 
Na mlýně v  Kozlovicích. Vrátit jej 
můžete buď tamtéž, nebo v provo-
zovnách – penzion Letohrádek, 
Frýdlant n. O. či Městský pivovar 
ve Štramberku.

Jakmile se ocitnete v  dědině 
valašských vojvodů, Kozlovicích, 
nenechte si ujít zážitek pro malé 
i  velké – návštěvu Obecné školy 
v  areálu Fojtství. Expozice dobové 
malotřídky z  dob Rakouska-Uher-
ska, kabinet a  byt pana řídícího či 
stálá výstava dobových učebnic, 
sakrálního umění a hospodářských 
exponátů přináší nevšední a  obo-
hacující vhled obecně do historie 
školství i konkrétně do duše tohoto 
kraje. Na objednávku si zde můžete 
prožít „ukázkovou výuku s  národ-

ně obrozeným a učenlivým panem 
kantorem“ – této nabídky využívají 
především školy.

Důležitou součástí objektu je i stálá 
expozice věnovaná valašským voj-
vodům a  fojtům, či působení Leo-
še Janáčka v  tomto pohostinném 
kraji – ostatně byl to údajně právě 
kozlovický Šmířákův mlýn, který 
inspiroval Janáčka k napsání opery 
Její pastorkyňa. Na návštěvu toho-
to zrekonstruovaného mlýna (areál 
Na mlýně) budete potřebovat také 
více času. Po prohlídce zdejších 
expozic historického hospodářské-
ho náčiní, kovárny, kapličky (a  po 

dobrém obědě v restauraci U Mly-
nářky) vám možná přijde vhod 
procházka lesem v  protilehlém 
kopci. Dostanete se tak křížovou 
cestou až na samý vrch Skalky, ke 
zvoničce sv. Barbory. Zde můžete 
rozjímat a  kochat se pohledem na 
vrcholy ondřejnického masivu, pří-
padně si i zazvonit – na dobré kon-
ce a ještě lepší začátky...

více informací na www.relaxvpodhuri.cz

ný dřevoryt ,,Štramberské úly“ 
(z roku 1908) malíře a zakladatele 
rožnovského skanzenu Bohumíra 
Jaroňka (1866–1923), jehož grafi-
ky i jiná díla můžete zhlédnout také 
ve štramberské galerii na náměstí.

Jednotlivá zastavení stezky přib-
ližují historii chovu včel a přinášejí 
také informace o  tradiční výrobě 
perníku. Není tedy divu, že jedno 
ze zastavení („Královský úl“) vás 
zavede do stylové kavárny zvané 
Perníkovka. Zde si můžete pochut-
nat nejen na medových speciali-
tách, ale také si prohlédnout stálou 
expozici ručně vyřezávaných forem 
na výrobu perníků či jiné dobo-
vé exponáty. Kavárna je věrnou 
replikou tzv. Perníkové chaloupky, 
vyhlášené výletní restaurace, kte-
rá byla vyzdobena podle návrhu 
Bohumíra Jaroňka.

Vydáte-li se po stopách tohoto 
legendárního představitele morav-
ské secese, nemůžete opomenout 

Báječná místa, která byste neměli minout – Lašská brána
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Nový Jičín je kouzelné město se spoustou kulturních památek a zajímavostí, možností kul-
turního, sportovního i společenského vyžití, a proto je ideálním místem pro trávení rodinné 
dovolené. Milovníky památek a historie nepochybně zaujme Masarykovo náměstí, které je 
považováno za jedno z nejkrásnějších v naší zemi. Právě zde se v průběhu letní sezóny odehrá-
vá většina akcí Novojičínského kulturního léta, které nabízí bohatý program nejen místním 
občanům, ale i návštěvníkům města. Dalším místem, kde je možné hodnotně strávit chvíle 
volného času, jsou prostory Žerotínského zámku. Ten je sídlem Muzea Novojičínska, které 
zde představuje své stálé expozice Zámecký interiér období biedermeieru, Malíři dvou sta-

letí a především Nechte na hlavě – expozice pokrývek hlavy 
vyrobených v místním Tonaku, díky nimž je město nazývá-
no „Městem klobouků“. Vedle nich zde můžete v průběhu
celého roku navštívit spoustu zajímavých výstav, přednášek 
a jiných akcí pořádaných Muzeem Novojičínska. Sportovci 
si jistě vyberou z velmi bohaté nabídky novojičínských spor-
tovišť, kde je mimo jiné možné zahrát si squash, tenis, bad-

minton či bowling. Místní krytý i venkovní bazén je tím správným místem nejen pro plavce, 
ale i pro děti. Ty se mohou v průběhu celého roku vyřádit v dětském bazénku krytého bazénu 
a především pak v létě ve venkovním areálu, kde najdete nejen bazén pro děti, ale i tobogán.
Dáváte-li přednost přírodním vodním plochám, najdete asi 5 km od centra města vodní nádrž 
Čerťák, která slouží k rekreaci i sportovnímu rybaření. Pro zpestření volného času vašich 
ratolestí můžete využít některé z míst s průlezkami a dalšími atraktivitami dětských hřišť, jaké 
najdete např. v zahradě Městské knihovny. Pokud s rodinou rádi podnikáte výlety nebo jezdíte 
na kole, můžete využít husté sítě značených pěších i cyklistických tras, jimiž je protkáno blízké 
i vzdálenější okolí města. Propagační materiály a nejrůznější informace o městě jsou pro vás 
připraveny v Informačním centru Nový Jičín, které najdete na Úzké ulici při vchodu na náměs-
tí od Žerotínského zámku.

Informační centrum Nový Jičín
Úzká 27, 741 01  Nový Jičín, tel.: 556 711 888
e-mail: icentrum@novy-jicin.cz
web: www.novyjicin.mic.cz

Nový JičíN
ideální místo pro rodinnou dovolenou!

Turistika v okolí Nového Jičína
Pokud s rodinou rádi podnikáte výlety nebo jezdíte na kole, 
můžete využít husté sítě značených pěších i cyklistických tras, 
jimiž je protkáno blízké i  vzdálenější okolí města Nového 
Jičína.

ku především cyklotrasa Palac-
kého stezka. Ta začíná u  zámku 
v Kuníně a v Novém Jičíně se napo-
juje na Naučnou vlastivědnou stez-
ku Františka Palackého, na které se 
cestou do Hodslavic z jednadvaceti 
informačních tabulí dozvíte spous-
tu zajímavostí.

Novinkou pro nadcházející sezo-
nu je 1,65 km dlouhá cyklostezka, 
která začíná v  Novém Jičíně za 
hřbitovem na Slezské ulici a končí 
u  silnice z  Nového Jičína směrem 
na Rybí. Od této křižovatky je mož-
né pokračovat po již dříve oprave-
né polní cestě do Libhoště, nebo 
po silnici do obce Rybí. Na novou 
cyklostezku bylo přesunuto i  zna-
čení cyklotrasy č. 502, aby se cyk-
listé vyhnuli nebezpečnému úseku 
kolem ranče Hermelín. Díky asfal-
tovému povrchu je nová cyklostez-
ka vhodná i pro bruslaře a v zimě ji 
mohou využít také běžkaři.

je romantické mûsto situované na území osídleném jiÏ v dobû bronzové. Lze zde nalézt odkazy
na dobu fiímskou, období budování hradi‰È a první písemná zmínka z roku 1251 signovaná
Pfiemyslem Otakarem II. dokládá, Ïe je jedním z nejstar‰ích mûstsk˘ch sídel severní Moravy.
Mûsto se rozvíjelo díky své poloze na kfiiÏovatce star˘ch obchodních cest a od 14. století se
stalo v˘znamn˘m centrem fiemesel, ‰kolství a pozdûji i prÛmyslu. Konec 16. století a první
dvû desetiletí na zaãátku 17. století byly pro Pfiíbor „zlat˘m vûkem“. V roce 1617 si mûsto
mohlo dovolit pronajmout hukvaldské panství s mûsty Ostravou a Bru‰perkem. Jeho rozkvût
byl pfieru‰en tfiicetiletou válkou.
Svûtovou proslulost Pfiíbor získal jako rodi‰tû zakladatele psychoanal˘zy Sigmunda Freuda
a z osobností, které zde nûjak˘ ãas Ïily, nutno vzpomenout sv. Jana Sarkandra. Pro svou rozsá-
hlou historickou zástavbu je od r. 1989 Pfiíbor mûstskou památkovou rezervací. Námûstí
s renesanãními mû‰Èansk˘mi domy je v˘jimeãné sv˘mi podloubími, která je lemují ze tfií
stran. V blízkosti námûstí se nachází nûkolik kostelÛ rÛzn˘ch stavebních slohÛ a rozsáhlá
piaristická kolej. V budovû je pozoruhodn˘ barokní refektáfi s bohatou freskovou a ‰tukovou
v˘zdobou. Dnes slouÏí mûstskému muzeu s expozicí vûnovanou S. Freudovi.
Péãe o architektonické dûdictví ãiní Pfiíbor pfiíjemn˘m místem pro obyvatele i náv‰tûvníky.
Kultivovanou atmosféru mûsta rozvíjí i mnoÏství umûleck˘ch aktivit, zamûfien˘ch pfiedev‰ím
na mládeÏ. V˘znamnou tradici zde mají orchestry, které dosahují profesionálních kvalit. Svou

popularitu získává i mezinárodní dûtská v˘tvarná soutûÏ,
která pomáhá rozvíjet odkaz Sigmunda Freuda. V roce 2006
si Pfiíbor pfiipomínal 150. v˘roãí narození S. Freuda
napfiíklad otevfiením jeho rodného domu vefiejnosti.

Mûstské informaãní centrum
tel.: +420 556 455 444
e-mail: mic@pribor-mesto.cz
web: www.pribor-mesto.cz

MùSTO P¤ÍBOR

Báječná místa, která byste neměli minout – Lašská brána a Novojičínsko

Po krásách Městské památkové 
rezervace Nový Jičín vaše kroky 
povede Městská turistická trasa. 
Nejzajímavější místa v okolí Nové-
ho Jičína můžete objevovat na trase 
s názvem Novojičínská Kopretina, 
která je za příznivého počasí sjízd-
ná i na kole. Celá měří 80,5 km, ale 
absolvovat ji můžete i po libovolně 
dlouhých částech.

Do nedalekého Jeseníka nad 
Odrou se můžete vydat na kole po 
cyklotrase Jesenická kyselka. Ta 
vznikla propojením stávajících 
cyklotras a  velmi pěknou cestou 
vás zavede k pramenům minerální 
vody Jesenická kyselka.

Ke všem jmenovaným trasám byly 
vytvořeny turistické záznamníky 
s popisem trasy a mapkou.

Z  dalších mnoha tras, které na 
novojičínsku najdete, stojí za zmín-

Naučná stezka Borovecké rybníky
Stezka vznikla v návaznosti na cyk-
lotrasy města Příbor a je situována 
do místní části Borovec nedaleko 
křižovatky Příbor– Sedlnice–Boro-
vec–Nový Jičín.

Naučná stezka vznikla v  okolí 
rybníku Borovec, kolem kterého 
je instalováno šest informačních 
panelů. Každý z  nich obsahuje 
zajímavé poučné povídání o  fauně 
a flóře, které se v této zóně vyskytují 
či někdy vyskytovaly, charakteristi-
ku krajiny či historii území a mapu 
s  vyznačením trasy naučné stezky. 
Oblast Boroveckých rybníků zahr-
nuje několik zásadně odlišných 
biotopů, které stručně charakteri-
zují tuto oblast. Jsou jimi:

• vlastní rybník s  výskytem 
obojživelníků, uměle vysazených 
ryb a  vodního či vlhkomilného 

rostlinstva;
• hráz rybníka a  polní příjezdo-
vé komunikace s  výskytem pla-
zů a  ruderálních rostlinných 
společenstev;
• zemědělsky obdělávané louky. 
Zde jsou charakteristické běž-
né druhy pícnin, omezená luční 
společenstva a  běžné polní druhy 
ptactva;
• listnaté lesy podél potoka s typic-
kou karpatskou jarní květenou 
včetně vzácných druhů lilie, zlato-
hlávka, árona plamatého a běžných 
lesních druhů ptactva.

Díky značné rozmanitosti lze v této 
oblasti nalézt široké spektrum rost-
linných i živočišných druhů od běž-
ných živočichů a plevelných rostlin 
až po druhy ohrožené a  zákonem 
chráněné. Život v tomto rybníce je 
zcela podřízen chovu ryb.

Panely naučné stezky 
zaujmou nejen svým 
odborným výkladem, 
ale také množstvím 
zajímavých fotografií 
fauny, flóry či arche-
ologických nálezů.
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Báječná místa, která byste neměli minout – Hornovsacko

Malebná obec ležící na břehu řeky Bečvy, zasazená do překrásné scenérie okolních hor a drsné va-
lašské přírody. Obec, jejíž historie se datuje přibližně od roku 1649, se rozkládá na území CHKO 

Beskydy a poskytuje ideální podmínky pro celoroční rekreaci. Návštěvníkům slouží rekreační střediska 
ve Vranči, na Portáši, Kohútka, Javorka a Spartak, ke kterým vede nová přístupová komunikace a kde je 
i stanice horské služby. Ubytovat se je možné také v hotelu Lidový dům v centru obce. V Hrozenkově 
naleznete výborné lyžařské terény s lyžařskými vleky a patřičným zázemím, ale i koupaliště „Na Stanoch“, 
což je přírodní nádrž o rozloze 9,5 ha, která se v zimě mění v bruslařský areál. Ve středu obce je fotbalové 
i volejbalové hřiště a tenisový kurt. Od 31. 10. 2006 se stala obec městysem.

Nový Hrozenkov je národopisně bohatý městys s řadou památek dřevěné lidové architektury, jako 
památník Antonína Strnadla, kde se pořádají výstavy. Na zdejším hřbitově stojí pomník a společný 

hrob partyzánů. Nejstarší zděnou budovou v obci je římskokatolický kostel sv. Jana Křtitele z r. 1789, který 
se pyšní památkově chráněným oltářem z roku 1690. V obci je dosud živá tradice valašského kroje, hlavně 
místního svátečního orsáckého kroje.

Úřad městyse Nový Hrozenkov
tel.: 571 451 304
web: www.novyhrozenkov.cz
v sezonu květen–říjen: 571 451 806
e-mail: icnovyhrozenkov@seznam.cz

Nový Hrozenkov

BigAir – to jsou freestylové sko-
ky z  rozjezdové rampy do vody na 
snowboardu a na lyžích. Provozuje 
ho v  létě parta nadšenců jako svůj 
koníček. Skok si postavili vlastníma 
rukama už před čtyřmi lety a  stále 
jej vylepšují. Po mnoha inovacích 
je nyní v  provozu několik suchých 

– jedním z nejlepších míst v ČR pro 
tréning triků pro snowboardisty 
i newschoolové lyžaře.

Jsme tady pro všechny, stačí 
přijet. Je jedno jestli je vám pat-
náct, třicet nebo šedesát let!

BigAir najdete v  městysi Nový 
Hrozenkov nedaleko Vsetína. Ská-
če se do vodní nádrže Kačák, pro 
někoho známé jako Balaton, která 
slouží jako rekreační místo. Jak se 
tam dostanete? Ze Vsetína pojede-
te směrem na Velké Karlovice a asi 
po 18 km narazíte na Nový Hro-

zenkov. BigAir stojí až na samém 
konci, padesát metrů za ukon-
čovací cedulí. Budete-li sledovat 
pravou stranu silnice, nemůžete jej 
minout. 

K  dispozici je půjčovna vybavení, 
takže vám teoreticky budou stačit 
plavky, ale doporučuje se přivézt si 
vlastní lyže, nebo snowboard, plo-
vací vestu, helmu a  rukavice. Pře-
ce jen nelze zaručit, že budou mít 
právě vaši velikost. Klidně si ovšem 
vemte svou zimní výbavu. Pokud ji 
večer vysušíte, neutrpí sebemenší 
újmu – odzkoušeno na vlastním :)

i  mokrých railů, trampolíny, špič-
kové zavlažování a  mnoho dalších 
vychytávek, které dělají BigAir 
v  Novém Hrozenkově tím, čím je 

A na kolik vás skoky vyjdou? Den-
ní skočné v  červenci a  srpnu činí 
200 Kč, mimo sezonu 150 Kč. Půj-
čení vybavení (lyže, snb, boty, ves-
ta, helma) 50 korun za kus – maxi-
málně však 150 Kč. Neopren je za 
100 korun na den... 

Za tyto peníze se pak kupuje nejen 
lepší vybavení pro BigAir, ale i foto 
a  video výbava pro zaznamenání 
dění na české freeski scéně, což 
můžete vidět na webových strán-
kách www.freeskiing.cz. 

text a foto převzato z www.bigair.cz

Přijďte si nacvičit svých pět vrutů do Nového Hrozenkova

Památník Antonína Strnadla
Byl otevřen roku 1977 jako trvalá 
upomínka velkého ctitele a  znalce 
duše lidu a  kraje podél Vsetínské 
Bečvy. Památník je umístěn v histo-
ricky cenné chalupě č.p. 451 v cent-
ru obce, v níž měl A. Strnadel svůj 
ateliér v letech 1935 a 1936. Jedná 
se o  roubenou valašskou lidovou 
architekturu trojdílného komoro-
vého typu z roku 1835. Interiér byl 
přebudován, štíty a vápenné ozdo-
by kolem oken navrhl roku 1953 
prof. Karel Langer.

V Památníku jsou k dostání regio-
nální publikace, reprodukce a  su-
venýry. Otevřen je od května do 
září denně mimo pondělí od 9.00 
do 17.00 h.

Po hřebeni Javorníků, na kterém se 
nachází vyhledávaná Horská chata 
Kohútka či Horský hotel Portáš, 
vede dlouhá turistická trasa, která 
je součástí Naučné stezky Javor-
níky–Družba. Na tu se napojuje 
na 15 dalších stezek vedoucích do 
údolí na českou nebo slovenskou 
stranu.

Vydáte-li se do slovenské části 
Javorníků, narazíte na hluboké 
smrkové lesy, mezi kterými se krčí 
staré horské dřevěnicové osady, jež 
kdysi obývali bačové a  kopaničáři. 
Ještě dnes zde můžete potkat baču 
se stádem ovcí… Na českou stranu 

vedou spíše delší pohodové stezky 
do Nového Hrozenkova, Karolinky 
nebo Velkých Karlovic.

Javorníky a jejich okolí jsou ideální 
pro horskou cyklistiku. Dají se zde 
jezdit hřebenovky, sjezdy, po les-
ních i  asfaltových cestách, v  údolí 
kolem starých vesnic i  vysoko na 
táhlých hřebenech. Nejhezčí túra 
je hřebenovka z  Kohútky na Velký 
Javorník, náročností vhodná i  pro 
děti. Jsou odtud krásně vidět Bes-
kydy, Malá a  Velká Fatra, Martin-
ské hole nebo Kysuce a  za přízni-
vých podmínek i Tatry.

Javorníky lákají bikery i turisty

HCH Kohútka

HH Portáš
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V údolí podHolým vrchem (830m) se rozkládáBrumov-Bylnice, hraničníměstomezi ČR a SR. Jeho do-
minantou je hrad Brumov z počátku 13. století, který střežil důležitou obchodní cestu vedoucí z Uher na
Moravu. Původně pozdně románský hrad byl v 16. století renesančně přestavěn na mohutnou pevnost.
Nejstarší písemná zmínka se vztahuje již k roku 1224, kdy se na královských listinách PřemyslaOta-
kara I. objevuje jméno hradu, který se stal centrem východomoravské oblasti při Vlárskémprůsmyku
a zároveň sídlemmnoha šlechtických rodů.
Díky sousedství s Uhry byli obyvatelé celého kraje sužováni vojenskými taženími. Vlárským průsmykem
postupně pronikala vojska Kumánů, Tatarů, kuruců i  vojska husitská. Obzvlášť krutě se na této části
Moravy podepsala třicetiletá válka, která byla spojena s valašským povstáním.
Ke zdejším historickým zajímavostem patří gotický kostel sv. Václava ze 14. století, židovský hřbitov
a řada soch ve městě, jehož historická část byla v roce 1995 společně s dělnickou kolonií prohlášena za
památkovou zónu. V údolí pod hradem byly založeny čtyři rybníky, které se pak staly zdrojem vody pro
výrobu piva. Zdejší pivovar z roku 1573 je nejstarším průmyslovým podnikem na Valašsku a společně
s přilehlými pivovarskými rybníky tvoří unikátní památkově chráněný objekt, i když pivo už se tam dnes
nevaří. Roku 1964 došlo ke sloučení obcí Brumova a Bylnice a v roce 1976 byly k městuBrumov-Bylnice
připojeny obce Svatý Štěpán a Sidonie. Milovníci historie si jistě nenechají ujít návštěvuměstskéhomu-
zea, které ve svých expozicích připomíná život v podhradí. V budově sídlí i městské informační středisko,
jež poskytuje turistům veškeré potřebné informace.
Město a  jeho okolí, jež naleží do CHKO Bílé Karpaty, nabízí možnost pěší turistiky, cykloturistiky
i  lyžařských túr. K  dispozici jsou mimo jiné sportovní hala, krytý bazén se saunou, letní koupaliště
a tenisové kurty.
Dne 6. 5. 2000 byla na hradě otevřena stálá expozice o historii místa, expozice CHKOBílé Karpaty a Va-
lašského království. O rok později byl jmenován Strážním a hraničním hradem Valašského království.  

Městské muzeum 
a informační středisko Brumov-Bylnice

Podzámčí 861, tel.: 577 330 138
e-mail: muzeumbb@volny.cz

Městský úřad Brumov-Bylnice: 
náměstí Hildy Synkové 942

tel.: 577 305 111, fax: 577 305 112
e-mail: radnice@brumov-bylnice.cz

hradbrumov@seznam.cz
web: www.brumov-bylnice.cz

http://hrad.brumov-bylnice.cz

Horská cyklistika na Rusavě láká
Obec Rusava má díky své poloze výborné 
podmínky pro aktivní strávení volného 
času. Nad údolím samotné obce se zve-
dají hřebeny hor, které svou krásou lákají 
k  výletům, a  kolo se nabízí jako vhodný 
prostředek pro poznávání přírodních krás, 
se střípky minulosti. Pro bikové šílence 
a  trénované cyklisty je to ráj na zemi. Na 
své si přijdou i rodiny s dětmi, jen je nut-
né dobře zvážit trasu výletu, vzhledem 
k  náročnosti terénu. Celá oblast Hostýn-
ských vrchů je protkána sítí značených 
tras pro pěší turistiku a  cykloturistiku. 
Téměř kruhový rozhled se nabízí z  Par-
dusu, Grapy nás vyzvou na řádný výšlap, 
odkud se již méně náročnou trasou dosta-
neme až na poutní místo Svatý Hostýn. 
Další trasy, kilometry a  převýšení jsou 
uvedeny v turistických a cykloturistických 
mapách. Obtížnost odpovídá označení 
povrchu a  charakteru cesty. Tedy cesta 
značená jako pěší, je určena hlavně pro 
horská, případně treková kola.

Bezesporu právě nádherné prostředí 
láká bikery, kteří od roku 2004 mohou 
využít možnosti změřit své síly v  perfekt-
ně připraveném závodě Rusavská „50ka“ 
– závodě horských kol, který pořádá Spor-
tovní klub Rusava, pod vedením zkuše-
ného pořadatele v  duchu bikera Vladana 
Daňka. Sobota 16. 8. 2008 se stane již 
pátým závodem se startem a  cílem v  obci 
Rusava. Zázemím pro všechny ročníky se 
bude opět fotbalové hřiště.

Z  informačního portálu jsme pro vás 
vybrali zažité kilometry závodu Romana 
Kovaříka. „Závod ubíhal ve svižném tem-
pu. Blížil se závěr a  na mě zhruba 5 km 
před cílem padla krize. Nohy najednou 
ztěžkly, nedalo se vůbec šlapat, veškerá 
síla byla najednou fuč. Poslední výjezd na 
kopec Chochol, to bylo vyložené trápení. 
Dosavadní celkem dobrou pozici jsem 
začal ztrácet a  propadat se startovním 
polem zpět. Naštěstí po prožitých útra-
pách na Chocholu následoval finální sjezd 

do Rusavy a pak cíl, takže celkově to neby-
lo tak hrozné. Poslední sjezd byl opravdu 
brutální, pěkný sklon, hluboká koryta 
a  muldy dávaly do těla nejednomu bike-
rovi. Přežil jsem závod ve zdraví. Celkově 
81 místo v  čase 2.22:00 bylo uspokojivé, 
přece jenom jsem si máknul a  sáhnul až 
na dno sil a závod byl svým profilem pěkně 
náročný. Čtvrtý ročník Rusavské padesát-
ky se mi velice líbil, krásná trať, perfektní 
fanoušci a zázemí kolem závodu. Už teď se 
těším na příští ročník, který bych chtěl po 
letošních zážitcích opět absolvovat. Rusav-
ská 50ka patřila k nejkrásnějším závodům 
sezony. Všem ji můžu jen doporučit.“

Malebná obec Rusava, perla Hostýnských vrchů, datuje své 
založení k 23. dubnu 1657, a až do roku 1918 nesla jméno své-

ho zakladatele hraběte Jana z Rottalu – Rottalovice. Své současné 
jméno dostala po bystřině Rusavě, která vyvěrá v katastru obce 
na Hořansku pod vrchem Pardus.

Tvrdý život obyvatel Rusavy se snažil v 19. st. změnit evan-
gelický farář Daniel Sloboda. Poklidnou dědinu s bohatou 

a vzácnou květenou si zamilovaly význačné osobnosti kul-
turního života, jejichž tvorba se stala součástí obrazové 
galerie a muzea „Památníku obce Rusava“. Ojedinělý 
odkaz v podobě monografie „Rusava – život valaš-
ské dědiny“ zde ve společném díle zanechal spi-
sovatel Fratišek Táborský a akademický malíř 
Adolf Kašpar.

Dnešní Rusava láká jedinečnou 
hornatou polohou a civili-

začními vlivy nedotčenou 
valašskou krajinou 
se střípky  

původní 
lidové archi-

tektury. Stala 
se vyhledávaným 

turistickým a cyklistickým
rájem s dostatečnou ubytovací 

kapacitou v rekreačních objek-
tech. Bikeři si mohou změřit své síly 

v cyklistickém závodě „Rusavská 50ka“. 
Osvěžení nabízí koupaliště se solárním 

ohřevem vody (největší fototermická plocha 
v ČR) a vodními atrakcemi. K dispozici je i hřiště 

pro plážový volejbal, malou kopanou, tenis a nově
– dětské hřiště s průlezkami a horolezeckou stěnou. 

Nádherné prostředí Rusavy nabízí další, ale již přírodní 
vodní plochy ke koupání a rybaření.

V zimním období zde soukromá firma Rusava SKI pro-
vozuje lyžařský areál s umělým zasněžováním a večer-

ním lyžováním. Zasněžená krajina umocňuje zážitek z roman-
tických procházek s překrásným výhledem na okolní krajinu.

Rusava rozdává bohatství své krásy plnýma rukama.

RUSAVA

www.rusava.cz 
obec@rusava.cz • 573 392 066

Pátý ročník závodu horských kol, pod 
záštitou starosty obce Rusava, Bohumila 
Škarpicha, bude startovat v  kategoriích: 
junioři (18 let), muži I (18–40 let), muži II 
(40–50 let), veteráni (nad 50 let) a ženy.

Na loňský start, této prázdninové akce, 
před Jubilejní ZŠ T.G.Masaryka se posta-
vilo magických 777 závodníků, což svěd-
čí nejen o  stoupající popularitě závodu 
samotného, ale i zájmu a nadšení pro hor-
skou cyklistiku v  našem Podhostýnském 
mikroregionu a  Zlínském kraji vůbec. 
Podrobnosti k  tomuto závodu naleznete 
na www.rusavska50ka.com.

Báječná místa, která byste neměli minout – Podhostýnsko a Jižní Valašsko

Pozvánka do Brumova-Bylnice
Přijďte si odpočinout do krásného pro-
středí bělokarpatské přírody a  my vás na 
oplátku seznámíme s  dlouhou a  bohatou 
historií tohoto místa.

Nejvýznamnější památkou Brumova- 
-Bylnice a jeho okolí je zřícenina původně 
královského románského hradu založené-
ho nejspíše Přemyslem Otakarem I. Na 
počátku 13. století k  ochraně východní 
hranice království. Po celá staletí až do 
počátku 18. století chránil hrad Brumov 
průstup Vlárským průsmykem před Tata-
ry, Turky, Kumány a  jinými asijskými 
nájezdníky. Nesčetněkrát bylo brumov-
ské panství drancováno uherskými vojsky 
a  vzbouřenci. Po dvou velkých požárech 
v  letech 1760 a  1820 byl hrad natrvalo 
opuštěn a roku 1827 se z něj stává ruina.

Od roku 2000 nabízí „znovu 
objevený“ hrad návštěvníkům 
kromě příjemného prostředí 
také stálé expozice v zachovalých 
sklepních prostorech o  historii 
místa a  hradu, o  Valašském krá-
lovství, o Bílých Karpatech aj.

Různé převážně foto výstavy je 
možné zhlédnout v  malé Hradní 
galerii. V roce 2002 byl hrad Bru-

mov vyhlášen strážním hradem Valašské-
ho království.

Návštěvníci si mohou zpestřit prohlídku 
hradu např. střelbou z  kuše, focením ve 
valašském klobúku s  valaškú, v  gotické 
půlzbroji nebo se dle možností nechat 
pasovat na brúmovského Valacha. U sku-
pinových výletů lze domluvit i  krátký 
výklad kastelána. V průběhu sezony se na 
hradě konají kulturní a  zábavná vystou-
pení jako je divadlo, hudební vystoupení, 
pohádkový hrad, strašidelný hrad aj. Od 
roku 2007 probíhají v  netradičním pro-
středí hradní zříceniny i svatební obřady.

Otvírací doba: duben až říjen 9.00–12.00 
a  13.00–17.00 hodin. Základní vstupné: 
plné 20 Kč, zlevněné 10 Kč. Více informací 
najdete na http://hrad.brumov-bylnice.cz
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S tatutární město Karviná se nachází na severovýchodě České republiky, přímo
u hranice s Polskem. Od Ostravy je vzdáleno necelých 30 km. Karviná, o níž se první

zmínky datují již k roku 1268, je dnes moderním a příjemným městem, které má svým
návštěvníkům co nabídnout. Kromě toho, že je městem lázeňským, je zároveň městem
s bohatou historií a městem univerzitním. Lázně Darkov zde mají již 140 letou tradici.
S vynikajícími výsledky léčí především poruchy pohybového ústrojí, neurologické indikace,
poúrazové a pooperační stavy. Nejen pro lázeňské pacienty jsou k dispozici četné
možnosti aktivního využití volného času ve zdejších kulturních a sportovních zařízeních,
návštěvníci mohou také využít některý z nabízených výletních tipů (procházky přilehlými
parky, výlety do okolních Beskyd, taneční večery, promenádní koncerty, tenisové kurty, stolní
tenis, půjčovna kol, minigolf, posilovna, bazén, sauna, kavárny, promítání filmů, knihovna,
kulečník).

Většina památek města je soustředěna v městské památkové zóně. Nejvýznamnější
památkou a zároveň turistickou atrakcí je zámek Fryštát, nacházející se přímo v histo-

rickém centru města. Kromě klasických prohlídkových tras s průvodkyněmi v dobových
kostýmech zde lze zhlédnout stálou expozici Národní galerie Praha. K výjimečným
přírodním pokladům města náleží zámecký park, ve kterém se dochovala řada vzácných
druhů dřevin a který přispívá k oddechu a dobré pohodě všech návštěvníků.

K arviná se může pochlubit také několika nej... V knize českých rekordů je zařazen
kostel sv. Petra z Alkantary jako nejšikmější kostel v České republice, Regionální

knihovna získala prestižní ocenění Evropská knihovna 2000 a karvinští házenkáři jsou
vícenásobnými mistry ČR. Mezi tradiční akce patří Velikonoční jarmark, Dny Karviné
(červen), Karviná cup (srpen), Knižní jarmark a Hornické slavnosti (září), Vánoční strom
(prosinec). Další informace se dozvíte v Městském informačním centru, tel.: 596 318 620
nebo na www.karvina.org, www.zamek-frystat.cz, www.karvina-info.cz

VÍTEJTE
V KARVINÉ

VÍTEJTE
V KARVINÉ

VÍTEJTE
V KARVINÉ

Karviná – atraktivní nabídka 
po celý rok

Lázně Darkov
– nechte se hýčkat
Stálici v  nabídce návštěvníkům 
Karviné představují řadu let Lázně 
Darkov, založené na mimořádném 
přírodním bohatství jodobromové 
vody zvané solanka. Pro uspokoje-
ní poptávky nejenom po léčebných 
a  rehabilitačních pobytech, ale 
i  relaxačních a  wellness, byla zde 
nově zřízena Centra regenerace 

Zámek Fryštát
– toulky historií a uměním
Nezastupitelné místo v  tradiční 
nabídce má zámek Fryštát, který 
představuje jedinečnou památku 
svého druhu v  celém karvinském 
regionu. Hlavní sezona zámku pro-
bíhá od dubna do konce října. 
Život a bydlení šlechty z řad býva-
lých majitelů zámku dokládají pro-
hlídky v rámci dvou okružních tras, 
které někdy bývají zpestřeny dobo-
vými kostýmy průvodkyň. Třetí 
prohlídka zahrnuje stálou expozici 
Národní galerie Praha. Ta je v pro-
vozu i v zimním období.
V létě jsou velkým lákadlem a zpes-
třením pravidelné vyjížďky zámec-
kým parkem v  historickém kočáře 
s koňským spřežením. Termíny jízd 
vám sdělí v  informačním centru. 
Více na www.zamek-frystat.cz. 

Kostel sv. Petra z Alkantary 
– česká Pisa
Již nějakou dobu nesmí v  nabídce 
Karviné chybět opravdová rarita 
– šikmý kostel sv. Petra z Alkanta-
ry, kterému se dnes již bežně říká 
„česká Pisa“. Unikátní je proto, že 
je nejšikmějším kostelem u nás, ale 
také proto, jak kuriózně k nakloně-
ní kostela došlo. Postupně pod ním 
vlivem důlní činnosti klesala půda, 
a to dokonce během několika dese-
tiletí až o neuvěřitelných 37 metrů! 
Jen zázrakem zůstal kostel stát. Na 

a  Svět vitality. Tato nová zařízení 
lázní nabízí atraktivní jednodenní, 
víkendové, týdenní a  jiné pobyto-
vé programy, které byly sestaveny 
podle přání klientů a po konzultaci 
s lékaři a uspokojí i ty nejnáročnější. 
Přijďte a vychutnejte si klidné pro-
středí, vstřícný personál, příjemné 
posezení u  šálku kávy a  nechte se 
hýčkat rozmanitostí procedur.
Více se dozvíte na www.darkov.cz.

objednávku si ho nyní můžete pro-
hlédnout i zevnitř a poslechnout si 
i odborný doprovodný výklad. 

Programové balíčky zážitků
Návštěvníci si mohou svůj pobyt 
ozvláštnit také další nabídkou ve 
formě tzv. zážitkových balíčků, 
které představují netradiční zpest-
ření klasických prohlídek památek 
a lázeňských pobytů o aktivní zážit-
ky, které jsme se snažili připravit 
všem na míru. Každý zde určitě 
najde něco pro sebe. Tak neváhejte 
a  objevujte Karvinou aktivně, gas-
tronomicky, ze vzduchu, tradičně, 
dobrodružně, bláznivě a  na mno-
ho dalších způsobů. Nabídka je na 
www.karvina.org, http://mic.rkka.cz 
a www.valasske-kralovstvi.cz

Informace o městě:
Městské informační centrum
Masarykovo nám. 71, Karviná- 
-Fryštát, tel.: 596 318 620, e-mail: 
micka@rkka.cz, www.karvina.org, 
www.karvina-info.cz

Báječná místa, která byste neměli minout – U sousedů v Karviné
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Informační centra

Bartošovice
IC Regionu Poodří
Zámek 1, 742 54 Bartošovice
tel.: 556 720 490
e-mail: region@regionpoodri.cz
web: www.regionpoodri.cz

Bílovec
IC
Slezské náměstí 1, 743 01 Bílovec
tel.: 556 411 545, fax: 556 414 208
e-mail: info@bilovec.cz
web: www.bilovec.cz

Brumov-Bylnice
IC
Podzámčí 861, 763 31 Brumov-Bylnice
tel.: 557 330 138, 731 083 442
e-mail: muzeum@brumov-bylnice.cz
web: www.brumov-bylnice.cz

Brušperk
Kulturní a informační centrum Lašska
Náměstí J. Á. Komenského 9,
739 44 Brušperk
tel.: 558 666 271, fax: 558 666 461
e-mail: infobrusperk@iol.cz
web: www.brusperk-mesto.cz

Buchlovice
Turistické informační centrum
nám. Svobody 24, 687 08 Buchlovice
tel.: 572 595 996, 573 902 240
fax: 572 595 996
e-mail: tic@buchlovice.cz
web: www.buchlovice.cz

Bystřice pod Hostýnem
MIC
Pod platany 1, 768 61 Bystřice p. H.
tel.: 573 501 901, fax: 573 501 968
e-mail: info@mubph.cz
web: www.mubph.cz

Bystřička
Informace „Pod Hrází“
Bystřička-přehrada
tel.: 571 443 321, 571 443 405,
602 944 470
e-mail: info@pohorka.cz

Čeladná
Knihovna a informační centrum
Náměstí 714, 739 12 Čeladná
tel.: 558 684 400
e-mail: ic@celadna.cz
web: www.celadna.cz

Český Těšín
Regionální IC Těšínska
při muzeu Těšínska
Hlavní třída 15, 737 01 Český Těšín
tel.: 558 711 866, fax: 558 761 223
e-mail: itesin@muzeumct.cz
web: tesinsko.grendel.cz

Francova Lhota
Info centrum
Francova Lhota 377, 756 14
tel.: 732 909 305
e-mail: informacni@centrum.cz
web: www.hornolidecsko.cz

Frenštát pod Radhoštěm
IC Valašského království
Dolní 494, 744 01 Frenštát p. R.
tel.: 556 839 274, 774 668 001,
fax: 556 831 402
e-mail: ic.frenstat@valasske-kralovstvi.cz
web: www.valasske-kralovstvi.cz
5% na vlastní produkty, sleva 100% pro 
držitele Valašských pasů starší 90 let
v doprovodu obou svých rodičů

ICM Frenštát p.R.
Náměstí Míru 1, 744 01 Frenštát p. R.
tel.: 556 836 916, fax: 556 836 916
e-mail: ic@mufrenstat.cz
web: www.frenstat.info
Provoz: ICQ: 129 090 319

Frýdek-Místek
Beskydské IC
Náměstí Svobody 6,
738 02 Frýdek-Místek
tel.: 556 646 888, fax: 558 436 887
e-mail: info@beskydy-info.cz
web: www.beskydy-info.cz

Beskydské IC
Zámecké náměstí 1275,
738 01 Frýdek-Místek
tel.: 558 438 391
web: www.beskydy-info.cz
www. beskydy.com

Frýdlant nad Ostravicí
Beskydské IC
Hlavní 308, 739 11 Frýdlant n. O.
tel.: 558 676 909, fax: 558 676 903
e-mail: frydlant@beskydy-info.cz
web: www.beskydy-info.cz
www.beskydy.com

Havířov
MIC
Dlouhá třída 17, 736 01 Havířov
tel.: 596 815 843, fax: 596 817 512
e-mail: info@havirov-info.cz
web: www.havirov-info.cz

Hlučín
IC – Kulturní dům
Ostravská 18, 748 80 Hlučín
tel.: 595 043 446, fax: 595 043 446
e-mail: infohlucin@centrum.cz
web: www.hlucin.infomorava.cz

Holešov
MIC
Náměstí Dr. E. Beneše 17,
769 01 Holešov

tel.: 573 395 344, fax: 573 395 344
e-mail: mic@mks.holesov.cz
web: www.holesov.info

Horní Lideč
IC
Horní Lideč, 756 12 Horní Lideč
tel.: 571 447 261
e-mail: knihovna.hlidec@wo.cz
web: www.hornolidecsko.cz

Hranice na Moravě
MIC při městské knihovně
Masarykovo náměstí 71,
753 01 Hranice na Moravě
tel.: 581 607 479
e-mail: mic@meu.hranet.cz
web: www.mic.hranet.cz

Hukvaldy
IC
Hukvaldy 40, 739 46 Hukvaldy
tel.: 558 699 221, fax: 558 699 221
e-mail: infocentrum@ihukvaldy.cz
web: www.ic.hukvaldy.eu

Jablunkov
Jablunkovské informační centrum
Dukelská 600, 739 91 Jablunkov
tel.: 558 340 607, fax: 558 358 013
e-mail: info@jablunkov.cz
web: www.jablunkov.cz
www.jablunkovsko.cz

Karviná
MIC při Regionální knihovně
Masarykovo náměstí 71,
733 01 Karviná-Fryštát
tel.: 596 318 620
e-mail: micka@rkka.cz
web: mic.rkka.cz

Kopřivnice
MIC
Obránců míru 368, 742 21 Kopřivnice
tel.: 556 821 600, 737 207 294
fax: 556 821 488
e-mail: ic@kdk.cz
web: www.koprivnice.cz
www.lasska-brana.cz

Kroměříž
IC
Velké náměstí 50/45
767 01 Kroměříž
tel.: 573 331 473, fax: 573 331 473
e-mail: info@krominfo.cz
web: www.mesto-kromeriz.cz

Lipník nad Bečvou
Turistické informační centrum
nám. T.G.Masaryka 13,
751 31 Lipník nad Bečvou
tel.: 581 773 763
e-mail: tic@mek-lipniknb.cz
web: www.mesto-lipnik.cz

Luhačovice
IC CK Pressburg
Dr. Veselého 1007, 763 26 Luhačovice
tel.: 577 134 161, fax: 577 134 161
e-mail: luhacovice@ckpressburg.cz
web: www.ckpressburg.cz

IC LUHANKA
Náměstí 28.října 441, 763 26 Luhačovice
tel.: 577 681 103, fax: 577 131 337
e-mail: luhanka@lazneluhacovice.cz
web: www.lazneluhacovice.cz

MIC Luha info
Masarykova 950, 763 26 Luhačovice
tel.: 577 133 980, 577 132 341
fax: 577 133 980
e-mail: luhainfo@mesto.luhacovice.cz
web: www.mesto.luhacovice.cz

Napajedla
MIC
Na Kapli 459, 763 61 Napajedla
tel.: 577 944 247, 737 230 563
e-mail: infocentrum@napajedla.cz
web: www.napajedla.cz

Nový Hrozenkov
IC
Památník A. Strnada 451,
756 04 Nový Hrozenkov
tel.: 571 451 806
web: www.novyhrozenkov.cz

Nový Jičín
IC
Úzká 27/2106, 741 01 Nový Jičín
tel.: 556 711 888, 556 768 288
fax: 556 711 888
e-mail: icentrum@novy-jicin.cz
web: www.novy-jicin.cz
www.novyjicin.mic.cz

Odry
MIC
Masarykovo náměstí 25,
742 35 Odry
tel.: 556 768 162, 556 768 163
fax: 556 768 110
e-mail: infocentrum@odry.cz
web: www.odry.cz

Ostrava
Ostravský informační servis s. r. o.
Peterkova 90, 721 00 Ostrava-Svinov
tel.: 597 310 174, fax: 597 310 172
e-mail: svinov@ostravainfo.cz
web: www.ostravainfo.cz
Dopravní terminál u nádraží ČD

Ostravský informační servis s. r. o.
Nádražní ul. 196, 702 00 Ostrava
tel.: 596 136 218, fax: 596 136 218
e-mail: cd@ostravainfo.cz
web: www.ostravainfo.cz
vestibul Hlavního nádraží
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Ostravský informační servis s. r. o.
Prokešovo náměstí 8,
702 00 Ostrava
tel.: 599 443 096, fax: 599 443 095
e-mail: vez@ostravainfo.cz
web: www.ostravainfo.cz
Vyhlídková věž Nové radnice

Ostravský informační servis s. r. o.
Jurečkova 1935/12,
702 00 Ostrava
tel.: 596 123 913, fax: 593 123 913
e-mail: mic@ostravainfo.cz
web: www.ostravainfo.cz
Ostrava-centrum

Ostravice
IC
739 14 Ostravice 400
tel.: 558 682 115
e-mail: ic.ostravice@seznam.cz
web: www.obec-ostravice.cz
www.beskydy.com

Otrokovice
Regionální IC
Náměstí 3. května 1302,
765 02 Otrokovice

tel.: 577 934 441, fax: 557 932 807
e-mail: beseda@beseda.otrokovice.cz

Příbor
MIC
Náměstí S. Freuda 19
742 58 Příbor
tel.: 556 455 442
fax: 556 455 444
e-mail: mic@pribor-mesto.cz
web: www.pribor-mesto.cz

Slavičín
MIC
Mladotické nábřeží 849
763 21 Slavičín
tel.: 577 342 251, 737 751 874
fax: 577 341 238
e-mail: kultura@mesto-slavicin.cz
web: www.mesto-slavicin.cz
www.luhacovske-zalesi.cz

Soběšovice
BIC Soběšovice
Soběšovice 10,
739 38 Soběšovice
tel.: 558 404 555
e-mail: info@sobesovice.cz

Štramberk
MIC
Záuličí 456, 742 66 Štramberk
tel.: 556 812 085
fax: 556 812 085
e-mail: mic@stramberk.cz
web: www.stramberk.cz
www.stramberk.info
www.lasska-brana.cz

MIC
Dukelská 689, 739 61 Třinec
tel.: 558 998 200, 774 340 334
e-mail: mic@knih-trinec.cz
web: www.info-trinec.cz

Valašská Bystřice
IC
756 27 Valašská Bystřice 316
tel.: 571 759 716
fax: 571 759 710
e-mail: kpvb@quick.cz
web: www.valasskabystrice.cz

Valašské Meziříčí
IC
Komenského 169,
757 01 Valašské Meziříčí

tel.: 571 615 200
e-mail: info@agenturavia.eu
web: www.agenturavia.eu

Velké Karlovice
IC
756 06 Velké Karlovice 299
tel.: 571 444 038–9
fax: 571 444 500
e-mail: icentrum@velkekarlovice.cz
web: www.velkekarlovice.cz

Vsetín
IC
Dolní náměstí 1356,
755 01 Vsetín
tel.: 571 441 441
e-mail: ic.vsetin@mvk.cz
web: www.vsetin.mic.cz

Zlín
MIC
náměstí Míru 12,
760 40 Zlín
tel.: 577 630 270, 577 630 222
fax: 577 630 274
e-mail: is@muzlin.cz
web: www.mestozlin.cz

Informační centra

KOLIBA
NAD VLČINOU

Koliba nad Vlčinou se nachází na hranici Valašského království
u Frenštátu pod Radhoštěm v lesích na Horečkách 

v nadmořské výšce 500 m

o t e v ř e n o

• denně od 17 do 24 h

• parkoviště 

• na přání cimbálová muzika

• živá hudba

Informace–rezervace na tel.: 556 835 354 a 603 526 469
e-mail: rezervace@kolibanadvlcinou.cz

web: www.kolibanadvlcinou.cz

Na typické valašské speciality na otevřeném ohni
Vás všecky zve Valach Olin

Pro držitele Valašských pasů
sleva 10% na jídlo

Příloha dobré tipy

Naši horskou chatu najdete v samém srdci Valašska na hřebeni Javorníků.
Zdejší krásné hřebenové túry vám odkryjí výhled na panorama

Moravskoslezských Beskyd či Jeseníků. Na Slovenskou stranu pak Malou
a Velkou Fatru, Martinské hole a Kysuce.

Pokud hledáte pro svůj odpočinek právě krásnou přírodu, klid
a zádumčivé mlčení kopců – vybrali jste si správně.

NAŠE CHATA JE VÁM K DISPOZICI PO CELÝ ROK.

Co vám můžeme nabídnout:
m krátkodobé i dlouhodobé rekreační pobyty s domácí kuchyní m v zimě lyžaři ocení
velké množství sjezdových tratí pro zdatné i pro začátečníky a také běžecké trasy našich
hor m v létě krásné túry, horská kola či romantické projížďky na koních m v horkých
dnech je možné koupání v bazénu před chatou m saunu, klubovnu s TV a videem m

stolní tenis a kuželky m …borůvkové knedle, koláče a valaskú slivovicu…m

Názvy a délky vleků:

¨ Velká . . . . . . . . . . . . . . . . 570 m
≠ Kohútka  . . . . . . . . . . . . 215 m
Æ Babská  . . . . . . . . . . . . 1 190 m
Ø Spartak  . . . . . . . . . . . . . 260 m
∞ Seník . . . . . . . . . . . . . . . . 230 m
± Runda  . . . . . . . . . . . . . 1 230 m
≤ Lesní poma  . . . . . . . . . . 280 m
≥ Barborka  . . . . . . . . . . . . 180 m

Nejdelší sjezdovka  . . 1230 m

NA VA Š I N ÁV Š T Ě V U S E T Ě Š Í JA N A A JO S E F KO C U R KOV I.

Á PRO DRŽITELE VALAŠSKÝCH PASŮ SLEVA 10% NA VŠE V DEN JEJICH NAROZENIN

756 04 Nový Hrozenkov 241, tel./fax: +420 571 451 790, +420 601 521 471
e-mail: info@kohutka.cz • web: www.kohutka.cz
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Hotel Forman nabízí kvalitní a moderní ubyto-
vání v 21 dvoulÛÏkov˘ch pokojích a tfiech

apartmánech v klidném prostfiedí v blízkosti
centra. V hotelu je snídaÀová restaurace.
Celodenní stravu zaji‰Èuje stylová Vala‰ská koliba
Kordulka, která je souãástí areálu Hotelu Forman.
Hotel má hlídané parkovi‰tû a nonstop recepci.

Vala‰ská koliba Kordulka, jedineãná sv˘m inte-
riérem a kapacitou (100 hostÛ), nabízí  vyni-

kající kuchyni, kde nechybí ani tradiãní vala‰ská
jídla a vyzkou‰et mÛÏete i dobrá odrÛdová vína.
Koliba je také vhodná k pofiádání oslav, svatebních hostin a firemních veãírkÛ. KaÏd˘
pátek se u nás také mÛÏete pobavit pfii Ïivé hudbû rÛzn˘ch ÏánrÛ.

K pfiíjemnému posezení
v klidném prostfiedí

Vás zve personál Hotelu
Forman a Vala‰ské koliby

Kordulky.

HOTEL FORMAN
Vala‰ská koliba
KORDULKA

������
Rekreaãní 684

756 61 RoÏnov p. R.
tel.: 571 629 109

mobil: 606 664 698
Koliba Kordulka

tel.: 571 654 046

Příloha dobré tipy
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Beskydský hotel RELAX***
Lesní 1689, 756 61 Rožnov p. R.
Tel.: +420 571 648 101-3
Fax: +420 571 648 106
web: www.hotelrelax.cz
e-mail: hotelrelax@seznam.cz

Hotel s 85 dvoulůžkovými pokoji a 3 apartmány, s velkým
rehabilitačním centrem, dvěma bazény, tenisovým kurtem, minigolfem, fitcentrem a kuželnou je vhodným místem
k relaxačním pobytům i rodinné rekreaci. Hotel má 7 školících místností s kapacitou až 200 míst pro pořádání malých
meetingů i velkých kongresů. Je situován na kopečku uprostřed lesoparku asi 20 minut pěší chůze z centra města.
V okruhu několika kilometrů v pohoří Beskydy je řada možností pro lyžování, cyklistiku, letní i zimní turistiku…

Držitelům  VALAŠSKÉHO PASU poskytujeme  SLEVU 5 %
z ceny katalogových pobytů ve střediscích v oblasti “Valašského království”

Pobyty v prodeji
ve všech CK označených

samolepkou

REZERVACE POBYTŮ:
po-pá 7.00-18.30    Tel 554 787 111
Vše vyřídíme telefonem a poštou

VAŠE DOVOLENÁ ON-LINE
na WWW.ATIS.CZ

KLIKNI 
NA VIRTUÁLNÍ KATALOGY

VYBER A JEĎ!

DOPRODEJ
SLEVA až 50%

Vám nabízí:
lokál (25 osob)
krytá terasa s krbem (40 osob)
ubytování
v létě zahrádka, kuželky
příjemné domácí prostředí
mezinárodní i regionální kuchyně
možnost přípravy jídel na roštu, na grilu

tel.: 556 857 190, fax: 556 857 011
e-mail: mkratochvilova@seznam.cz

S Valašským pasem
sleva 10 % na ubytování



Zajímavosti z Valašského krá-
lovství na vlnách Rádia Čas:  
Ostravsko 92,8 FM b Slezsko 
89,5 FM a  98,3 FM b Valašsko 105,9 FM: 
Vsetín 96,1 FM, Valašské Meziříčí 96,3 FM, 
Hranice 97,9 FM b Zlínsko 103,6 FM

Valašské království děkuje městům, obcím a všem, kteří mají v těchto novinách svoji prezentaci, za jejich podporu a spolupráciPoděkování

BALÍČKY ZÁŽITKŮ

Adrenalin

Sport a Relax

Tradice, Pohoda, Zábava

Vyberte si Balíček zážitků z naší nabídky na www.balickyzazitku.cz nebo nás kontaktujte a my vám poradíme a Balíček sestavíme. Balíčky si 
také můžete zakoupit v síti vybraných informačních center, hotelů, cestovních kanceláří, cestovních agentur, průběžně i v síti dalších provizních 

prodejců. Při zakoupení Balíčku obdržíte zážitkový kupon, ve kterém k vašemu Balíčku zážitků naleznete potřebné informace. 

Aktuální seznam prodejních míst naleznete na našich webových stránkách.
www.balickyzazitku.cz, www.valasske-kralovstvi.cz

vyzkoušejte naše

© Vydalo CK Valašské království, Dolní 494, 744 01 Frenštát p. R., červen 2008, Grafické zpracování: Valašské královské grafické studio, tel.: +420 777 668 033, e-mail: studio@valasske-kralovstvi.cz
Naše kanceláře: Informační centrum Valašského království Frenštát pod Radhoštěm, Dolní 494, 744 01 Frenštát p. R., tel.: +420 556 839 274, e-mail: ic.frenstat@valasske-kralovstvi.cz
CK Valašského království Rožnov pod Radhoštěm, Palackého 450, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, tel.: +420 571 655 196, tel./fax: +420 571 619 444, e-mail: info@valasske-kralovstvi.cz

• Brumov-Bylnice • Frenštát 
p.  R. • Hukvaldy • Karviná • 
Kopřivnice • Nový Hrozenkov 
• Nový Jičín • Příbor • Rusava 
• Štramberk • Trojanovice •


